
معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری شیراز خبر داد:

 پایان دفن اموات در دارالرحمه شیراز

رئیس جمهور:
13 آبان یکی از مصادیق و جلوه های 

استکبارستیزی مردم ایران است
ایسنا- سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور در ادامه 
برنامه های دومین روز سفر دولت مردمی به استان 
کردستان، در اجتماع باشکوه مردم شهرستان بانه با 
تجلیل از ایستادگی مردم منطقه کردستان و شهدای این 
منطقه تصریح کرد: در طول تاریخ همواره دو جریان حق 
و باطل در مقابل یکدیگر صف آرایی کرده اند، چنانکه در 
جریان مبارزات و پس از پیروزی انقلاب اسلامی نیز شاهد 
صف آرایی جریان استکبار و باطل در مقابل حق خواهی، 
عدالت خواهی و استکبارستیزی ملت ایران بوده و هستیم.
رئیس جمهور 13 آبان را یکی از مصادیق و جلوه های 
استکبارستیزی مردم ایران برشمرد و افزود: 13 آبان 
یادآور شجاعت، رشادت، دشمن شناسی و دشمن ستیزی 
دانشجویان و دانش آموزان ما و پرچمداری امام راحل 
برای بیداری مردم، حاکمیت حق و کنار زدن نقاب از 
چهره نفاق است. همانگونه که رهبر معظم انقلاب اسلامی 
تاکید دارند، جوانان باید تاریخ کشور و روایت جانفشانی 
جوانانی را که برای اعتلای کلمه حق و برملا کردن چهره 

باطل از خودگذشتگی کردند، بشناسند.
رئیسی اضافه کرد: بعد از پیروزی انقلاب اسلامی هم 
جریان استکبار دست از تلاش در مقابل حق خواهان 
برنداشت و با تحمیل جنگی تمام عیار به ملت ایران 
سعی کرد مقابل استقرار و شکل دادن به نظام اسلامی 
مردم ایران را بگیرد. شما مردم بانه به یاد دارید که نظام 
استکبار جهانی به عاملیت رژیم بعثی و صدامیان چگونه 

اجتماع مردمی شما را بمباران کرد.
رئیس جمهور اظهار داشت: آنچه امروز در سرزمین های 
فلسطینی بار دیگر با حمایت نظام استکبار به سردمداری 
آمریکا و با عاملیت رژیم صهیونیستی می گذرد برای مردم 
ما تکرار جنایات آمریکایی ها در جریان جنگ تحمیلی 
به عاملیت صدامیان است. وی گفت: اگر جنایات دیروز 
آمریکایی ها و تعدادی از کشورهای اروپایی به عاملیت 
صدامیان و نیز 75 سال ظلم و تجاوز رژیم صهیونیستی 
مورد مواخذه قرار گرفته بود و در دادگاهی عادلانه 
محاکمه شده بود، امروز شاهد تکرار این جنایات در 
سرزمین های فلسطینی و کشتار 4 هزار کودک در مدتی 
کوتاه نبودیم، اما یقین دارم که در این نبرد حق و باطل، 
پیروزی متعلق به جبهه حق است. رئیسی با اشاره به 
اینکه مردم عزیز بانه نتیجه سال ها صبر و بردباری خود 
را در مقابل هجمه های دشمنان دیده اند، خاطرنشان کرد: 
در بانه و شهرها و روستاهای کردستان به برکت انقلاب 
اسلامی، تلاش مجاهدان و حضور جوانان عزیز کارهای 
بسیاری انجام گرفته است. رئیس جمهور با تأکید بر اینکه 
در طول 40 سال اخیر از این منطقه رفع محرومیت 
شده، اما کارهای دیگری نیز در پیش است که باید انجام 
بگیرد، گفت: چهره بسیاری از شهرها، روستاها و جاده ها 
نسبت به گذشته متفاوت شده است اما در این رابطه 
باید تلاش های بیشتری انجام بگیرد چرا که ظرفیت های 
زیادی در کشور وجود دارد. رئیسی با اشاره به ضرورت 
استفاده از ظرفیت های کشور تصریح کرد: جوانان ما در 
عرصه های مختلفی از جمله علم و فناوری، ورزشی و 
صنایع پیشرفته توانسته اند کارهای بزرگی رقم بزنند اما 

زمینه و ظرفیت برای کار همچنان بسیار است.
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تمجید رئیس سازمان سینمایی کشور از حرکت 
شهردار و شورای شهر زرقان

افتتاح رسمی پردیس سینمایی 
زرقان با اتصال به چرخه اکران 

سراسری کشور
صفحه 5

رئیس سازمان مدیریت حمل ونقل بار شهرداری خبر داد:
اجرای طرح تردد زمانی و مکانی ناوگان باری درون شهری

        مدیرکل سیاسی انتخابات وتقسیمات کشوری استانداری فارس:
777       برای دفاع از تفکر اصیل انقلاب بدون لکنت زبان باید عمل کرد
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 فرمانده کل سپاه:
مشعل های جهاد برافروخته است

سردار سرلشکر حسین سلامی، فرمانده کل 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در گردهمایی 
ائمه مساجد و فرماندهان پایگاه های بسیج 
تهران بزرگ اظهار داشت: مسجد محراب جنگ 
با شیاطین است از این جهت شیطان در این 

اجتماع نفوذی ندارد چون مردان و...

وزیر کشور:
همزمان با ۱۳ آبان و جنگ غزه 

شاهد بیداری ملت ها هستیم
احمد وحیدی، وزیر کشور در خصوص تقارن 
جنگ غزه با 13 آبان امسال به عنوان روز 
استکبارستیزی گفت: در اتفاقات اخیر در 
جنگ غزه و پس از عملیات طوفان الاقصی در 

فلسطین اشغالی شاهد یک بیداری ...

صفحه7

۲

نماینده ولی فقیه در فارس و امام جمعه شیراز:

انسان عاقل نماینده 
عاقل به مجلس 

می فرستد
آیت ا... لطف  ا... دژکام، نماینده ولی فقیه در فارس و 
امام جمعه شیراز در خطبه های نماز جمعه، انتخاب 
هوشمندانه و روش صحیح تبلیغاتی را دو عامل مهم در 
انتخابات پیش رو دانست و اظهار داشت: همه می دانیم 

که انتخابات به نوعی تعیین سرنوشت کشور است.پس 
اگر بناست این انتخابات را جدی بگیریم، باید وجوب 
آن را را هم مدنظر قرار دهیم. وی با بیان اینکه هر 

صفحه 3انسان عاقلی می داند که نباید...

صفحه 3

سه واقعه روز سیزدهم 
در میان  ایام ا...  انقلاب  که  یادگارهاي  
دوران  مبارزه   ملت شجاع کشور است، سیزدهم  آبان  به 
تعبیر رهبری داراي  ابعادي  متنوع تر و پیام هایي  عمیق تر 
و بنیاني تر است. روز 13 آبان یادآور سه واقعه مهم در 
تاریخ معاصر کشور است که در سه دوره مختلف رخ داده 
و به همین دلیل این روز را در تاریخ کشور به عنوان 

روزی به یادماندنی به ثبت رسانده است.
تبعید امام خمینی)ره( به ترکیه در 13 آبان 1343، 
واقعه کشتار جمعی دانش آموزان تهرانی در 13 آبان 
1357 که بعدها روز دانش آموز نام گرفت و در نهایت 
تسخیر لانه جاسوسی در 13 آبان 135۸ که امام 
خمینی)ره( از این اتفاقات به عنوان انقلاب دوم نام 
بردند؛ به عنوان سه حادثه مهم تاریخی مطرح در تقویم 

کشورمان ثبت شده است.
همچنان که گفته اند هیچ  یک از این سه واقعه تاریخی 
را نمی توان از نظر اهمیت نسبت به دیگری اولویت داد؛ 
چراکه هر کدام در دوره ای وقوع تأثیرگذاری خاص خود 
را داشته و شرایط را به نحوی تغییر داده اند. اما این روز 
به نام روز دانش آموز نامیده شد آن هم به دلیل شور و 
شعفی که جوانان انقلابی نسبت به آنچه در اطرافشان 
می گذشت، داشت. انقلاب اسلامی مردم ایران به رهبری 
امام خمینی به روزهای سرنوشت سازی نزدیک می شد 
همه اقشار مردم و پیر و جوان، سعی در ایفا نمودن 
نقش تاریخی خود و عمل به تکلیف الهی داشتند. در 
این میان دانش آموزان و نوجوانان شور و حال دیگری 
داشتند. صبح روز 13 آبان 57، دانش آموزان در حالی که 
مدارس را تعطیل کرده بودند، به سمت دانشگاه تهران 
حرکت کردند تا صدای اعتراض خود را به گوش همگان 
برسانند. این جوانان پر شور و خداجو، گروه گروه، داخل 
دانشگاه شدند و به همراه دانشجویان و گروه های دیگری 

از مردم در زمین چمن دانشگاه اجتماع کردند.
درحالی که انقلاب اسلامی مردم ایران به رهبری 
امام خمینی)ره( به روزهای سرنوشت سازی نزدیک 
می شد، تمام اقشار مردم سعی در ایفای نقش تاریخی 
خود و عمل به تکلیف الهی داشتند. دانش آموزان 
 نیز در مبارزه با استکبار، همواره نقشی فعال و 
فراموش ناشدنی ایفا کرده اند نقشی که تا جبهه های 

جنگ در هشت سال دفاع مقدس نیز کشیده شد.

۲

وزیر آموزش و پرورش:
خروش دانش آموزان در برابر ظلم به 

مردم غزه تاریخی می شود
 

ایرنا- رضا مراد صحرایی، وزیر آموزش و پرورش گفت: 
دانش آموزان در روز 13 آبان اوج همبستگی خود با مردم 
مظلوم غزه را نشان می دهند و خروش دانش آموزان در 
برابر این ستم به مظلومان غزه حتماً تاریخی خواهد بود.

وی درباره نقش دانش آموزان در واقعیات روز دنیا از 
جمله اتفاقات غزه اظهار کرد: حقیقت آنچه که در غزه 

می گذرد، باید برای دانش آموزان کاملًا تشریح شود.
وی افزود: اگر واقعیت این اتفاق و ظلمی که به مردم 
مظلوم غزه شده است را برای این کودکان توضیح دهیم 
و نسبت به آن بصیرت پیدا کنند، خود این دانش آموزان 
مقدمه ساز نابودی ظلم و جنایت در کشور فلسطین و 

منطقه غزه خواهند شد.
وزیر آموزش و پرورش ادامه داد: اکنون چند پویش 
عموما خودجوش توسط دانش آموزان برای مردم غزه 
شکل گرفته است از جمله آنها پویش »طوفان آب« بود 
که در آن روز نخست محاصره غزه دانش آموزان ما برای 

کودکان غزه آب آوردند.

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی ایران:

افزایش 1۵ درصدی مصرف بنزین در 
کشور

تسنیم- مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی ایران از افزایش میانگین مصرف بنزین  در کشور 
خبر داد و گفت: بررسی ها نشان می دهد مصرف بنزین 
امسال نسبت به سال قبل 15 درصد افزایش یافته است.

جعفر سالاری نسب با بیان اینکه مصرف فرآورده های 
نفتی در کشور بالاست از مردم درخواست کرد در زمینه 
مصرف سوخت و انرژی از جمله نفت، گاز، بنزین، نفت و 

گاز مدیریت داشته باشند.
وی بار دیگر با تأکید بر اینکه »مصرف انرژی در ایران 
نسبت به دیگر نقاط جهان بسیار بالا ست«، افزود: 
استانداردهایی که در مصرف انرژی در جهان رعایت 
می شود، در برخی موارد در کشورمان 3 تا 4 برابر  بیشتر 

است.
 وی در پاسخ به این  سؤال که آیا رکود مصرف بنزین که 
بعضاً در خبرها اعلام می شود صحت دارد، تصریح کرد: 
 آمارها نشان می دهد امسال بیش از 15 درصد نسبت به 

سال قبل در مصرف بنزین افزایش داشته ایم.
سالاری نسب با بیان ا ینکه برای تأمین سوخت فصل 
زمستان و نیروگاه ها تمهیدات لازم اندیشیده شده 
است، تأکید کرد: با تمهیدات اندیشیده شده  و با 
 توجه به تولید خوب فرآورده های نفتی در کشور، 
هیچ نگرانی برای تأمین سوخت بنزین و نفت و گاز 

 نداریم.
وی مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران 
در پاسخ به سؤال پیرامون تأمین سوخت بنزین برای 
تعطیلات نوروز نیز خاطرنشان کرد:  برای نوروز آینده 

هم در تأمین بنزین مشکلی نداریم.

فارس- سید حسن نصرا... دبیرکل جنبش حزب ا... لبنان در سخنرانی 
خود را پیرامون تحولات جاری در اراضی اشغالی فلسطین گفت: »شهدا 
زنده هستند و بشارت می دهند. خوشا به حال تمام رزمندگان شهید 
و مظلوم. اگر بخواهیم به دنبال نبردی کاملا مشروع از نظر انسانی، 
اخلاقی و دینی باشیم، نبردی مانند جنگ با این صهیونیست های 
اشغالگر پیدا نخواهیم کرد. این جنگ هیچ گونه ابهامی ندارد و از 

آشکارترین و واضح ترین مصادیق نبرد در راه خداست«.
سید حسن نصرا... ادامه داد: »قبل از داشتن سلاح، قدرت واقعی ما 
ایمان، بصیرت، هوشیاری، پایبندی عمیق به این آرمان، آمادگی بالا 
برای جانفشانی و صبر بی حد و مرز است که خانواده های شهدا مصداق 
آن هستند. درود ویژه به این ملت اسطوره ای؛ مردمی که در این جهان 
نظیر ندارند، مردم غزه. زبان از بیان عظمت، جبروت و پایداری مردم 

غزه و همچنین مردم کرانه باختری عاجز است«.
دبیرکل حزب ا... لبنان افزود: »به تمام کسانی که در هر کجای این 
جهان از کشورهای عربی و اسلامی و کشورهای آمریکای لاتین 
ابراز همبستگی کردند و حمایت خود را از غزه اعلام کردند، درود 
می فرستیم؛ بخصوص عراقی ها و یمنی هایی که وارد کانون این نبرد 

مبارک شدند«.
سید حسن نصرا... در عین حال گفت: »درد و رنج مردم فلسطین که از 
بیش از 75 سال پیش ادامه داشته، مسئله جدید و پنهانی نیست؛ اما 
اوضاع در سال های گذشته در فلسطین بسیار سخت شد، به خصوص با 
روی کار آمدن این کابینه احمق، کودن و وحشی. این کابینه افراطی 
اسرائیل اسرای فلسطینی را تحت فشار قرار داد که این مسئله اوضاع 
انسانی را بسیار دشوار کرد. حدود ۲0 سال است که دو میلیون انسان 
در شرایط سخت در نوار غزه زندگی می کنند و کسی برای آن ها کاری 

نکرده است«.
فلسطینیان طراحان اصلی عملیات »طوفان الاقصی« هستند

دبیرکل حزب ا... بیان کرد: »گستاخی، سرکوب و زیر پا گذاشتن حد 
و مرزها در سیاست های دشمن بیشتر و بیشتر شد، ازاین رو می بایست 
اتفاقی بزرگ رخ می داد که این رژیم غاصب و حامیان مستکبر 
آن به ویژه در واشنگتن و لندن  را به لرزه در می آورد. با پروژهای 
شهرک سازی جدید، خطرات بسیاری کرانه باختری را تهدید می کند. 
هم تصمیم و هم اجرای عملیات بزرگ طوفان الاقصی صددرصد از 
سوی فلسطینیان بوده و طراحان این نقشه را از همه حتی از گروه های 
مقاومت مستقر در غزه پنهان کرده بودند. کاملا سری بودن این 
عملیات، عامل تضمین کننده موفقیت این عملیات غافلگیرکننده بود«.
سید حسن نصرا... ادامه داد: »این پنهان کاری، اصلا باعث رنجش کسی 
در گروه های مقاومت نشد، بلکه ما همه این عملیات را ستودیم. این 

عملیات هیچ گونه تأثیر منفی بر تصمیمات هیچ یک از گروه ها یا 
جنبش های محور مقاومت ندارد. این عملکرد برادرانمان در حماس 
هویت واقعی این نبرد و اهداف را تثبیت کرد و جلوی دشمن را برای 
انتشار اخبار جعلی بخصوص زمانی که آن ها از روابط گروه های مقاومت 

در منطقه صحبت می کنند، گرفت«.
آمریکا مسئول مستقیم کشتارها در غزه است و اسرائیل ابزار آن

سید حسن نصرا... ادامه داد: »همه ما با چشمانمان دلاوری های 
نیروهای مقاومت غزه را دیدیم. وقتی رزمنده مقاومت پیش می رود 
و بمب زیر تانک کار می گذارد، دشمن چطور می خواهد با چنین 
نیروهایی مقابله کند؟ صحنه هایی که هر روز و هر ساعت از نوار غزه 
منتشر می شود، تصاویر زنان و کودکانی که از زیر آوار خارج می شوند 
و مقاومت را فریاد می زنند، به آن ها این پیام را مخابره می کند که 
با جنگ و کشتار به نتیجه ای نمی رسید. امروز شهدای غزه و زنان 
و کودکان آن، تمام نقاب های دشمن را کنار می زنند؛ دشمنی که 
رسانه های جهان در تلاش برای حمایت از آن بودند. آنچه در غزه در 
حال رخ دادن است، مسئولیت مستقیم آمریکا در قبال این کشتارها و 

نفاق را نشان می دهد«.
دبیرکل حزب ا... گفت: »اتفاقات غزه ماهیت وحشیانه این رژیم غاصب 
را نمایان می سازد؛ رژیمی که به منطقه ما تحمیل شده است. تصاویر 
کشتارهای غزه به صهیونیست ها می گوید که پایان این نبرد پیرزوی 
غزه و شکست دشمن است. آمریکا مسئولی کامل جنگ کنونی در غزه 
است و اسرائیل ابزار است و آمریکا نمی گذارد تجاوزات متوقف شوند 
و آتش بس را رد می کند. این آمریکاست که جنگ غزه را مدیریت 
می کند و به همین دلیل مقاومت عراق تصمیم حمله به پایگاه های 
آمریکا در عراق و سوریه را اتخاذ کرد. این تصمیم، تصمیم دوراندیشانه 
و شجاعانه ای بود. وظیفه هر انسان آزاده و شریف است این حقایقی را 

که از آن صحبت کردیم، تبیین و تشریح کند«.

سید حسن نصرا... اظهار داشت: »همه باید مسئولیت پذیر باشند. در 
سال 1۹4۸ زمانی که جهان مردم فلسطین را تنها گذاشت و این رژیم 
بر پا شد، همه مردم منطقه با پیامدهای آن دست و پنجه نرم کردند 
به ویژه لبنان. مرحله بعد از عملیات طوفان الاقصی مانند قبل آن نخواهد 
بود. دو هدف هست که باید برای تحقق آن تلاش کرد: یکی توقف 
تجاوزات و دوم پیروزی حماس در غزه. پیروزی غزه یعنی پیروزی 
مردم فلسطین، اسرای فلسطینی، قدس، کلیسای رستاخیز )مسیحیان 
فلسطین(، مردم منطقه و بخصوص کشورهای همسایه. پیروزی غزه به 

نفع مصر، اردن، سوریه و بخصوص به نفع لبنان است«.
احتمال گسترش درگیری ها در مرز لبنان وجود دارد

سید حسن نصرا... افزود: »دشمن نگران است که این جبهه )اشاره به 
جبهه شمالی( اقدامات خود را تشدید کند و جنگ گسترده ای رخ دهد. 
این یک احتمال واقعی است و این می تواند رخ دهد. دشمن باید آن را 
در نظر داشته باشد. حضور در مرزها و اقدامات روزانه جلوی دشمن را 
می گیرد. عملیات های مقاومت در جنوب به دشمن می گوید بزرگ ترین 

حماقت تاریخت را مرتکب شده ای«.
دبیرکل حزب ا... گفت: »از روز اول به ما گفته شد که اگر جبهه ای 
در جنوب ایجاد کنید، هواگردهای آمریکا شما را خواهند زد؛ اما این 
تهدیدات به هیچ وجه تغییری در موضع ما ایجاد نکرد و ما اقدام در 
این جبهه را آغاز کردیم. تشدید اقدامات و توسعه آن در این جبهه 
به دو مسئله اساسی بستگی دارد: اول روند تحولات در غزه و دوم 
رفتار دشمن صهیونیستی در قبال لبنان. به دشمن صهیونیستی درباره 
زیرپاگذاشتن حدومرزها و حمله به غیرنظامیان لبنانی هشدار می دهم. 
چنین اقداماتی باعث می شود معادله غیرنظامی در برابر غیرنظامی 
ایجاد شود. کاملا شفاف و در عین حال مبهم می گویم تمام احتمالات 
در جبهه لبنان امکان پذیر است و می تواند هر لحظه اقدامی صورت 

گیرد و همگی باید برای تمام احتمالات آماده باشیم«.
برای ناوهای آمریکایی نیز تجهیزات آماده کرده ایم

سید حسن نصرا... خطاب به آمریکا هشدار داد: »ناوهای شما در دریای 
مدیترانه ما را نمی ترساند و هیچگاه ما را نخواهد ترساند. من به شما 
می گویم برای ناوهایتان که با آن ها ما را تهدید می کنید هم تجهیزات 
آماده کرده ایم. کسانی که شما را در ابتدای دهه هشتاد شکست دادند، 
هنوز زنده هستند و البته فرزندان و ناودگانشان نیز با آن ها هستند. 
کسانی که خواهان جلوگیری از جنگ آمریکا هستند، باید تجاوزات به 
غزه را متوقف کنند. اگر جنگی در منطقه آغاز شود، نه ناوهایتان و نه 
جنگ هوایی به کارتان نخواهد آمد. در صورت وقوع جنگ منطقه ای 
منافع و نظامیان شما قربانی خواهند بود و شما بازنده بزرگ این جنگ 

خواهید بود«.

دبیرکل جنبش حزب ا... لبنان: 

آمریکا عامل اصلی جنایات است 

صدا و سیما- وزیر کشور برای بررسی وضعیت حادثه آتش سوزی 
 در مرکز ترک اعتیاد لنگرود، وارد گیلان و سپس در محل حادثه 

حاضر شد.
گفتنی است پس از بروز حادثه آتش سوزی یک مرکز ترک اعتیاد در 
لنگرود، احمد وحیدی، وزیر کشور روز گذشته در حالی که در سفر 
سنندج بسر می برد، هنگام بازدید از طرح های شهرستان کامیاران، در 
تماس تلفنی با استاندار گیلان، در جریان این حادثه تأسف بار قرار 

گرفت و با خانواده فوت شدگان این آتش سوزی ابراز همدردی کرد. 
وی ضمن دستور فوری برای کمک به مصدومان، بررسی دقیق 

علت آن و برخورد قاطع و قانونی با مسبب یا مسببان این حادثه 
 را خواستار شد و بعد از آن نیز خود برای بررسی این حادثه به 

لنگرود وارد شد. 
وحیدی از استاندار گیلان خواست همه تمهیدات و امکانات لازم را 
برای کمک به مجروحان این حادثه بکار گیرد و علت این حادثه را 
به دقت بررسی کند تا در صورت قصور انسانی، عامل یا عاملان آن 
را به دستگاه قضایی معرفی کنند. استاندار گیلان در ساعات نخست 
 بروز این حادثه با حضور در محل حادثه آتش سوزی مرکز ترک

 اعتیاد لنگرود، بر انجام خدمات به موقع و رسیدگی ویژه به حادثه 

دیدگان تأکید کرد.
علت حادثه مرکز ترک اعتیاد لنگرود از سوی گروه های 
کارشناسی و افراد خُبره در دست بررسی است و به محض 
 روشن شدن آن اطلاع رسانی می شود. حادثه آتش سوزی در یک 
مرکز ترک اعتیاد در شهرستان لنگرود واقع در ابتدای جاده کومله 
این شهرستان، ساعت 5:45 دقیقه صبح امروز اتفاق افتاد که بر اثر 
این حادثه، 3۲ نفر جان باختند و 1۶ نفر از مددجویان این مرکز 
 مصدوم شده اند که بیمارستان سوانح و سوختگی ولایت رشت تحت 

مداوا قرار دارند.

حضور وزیر کشور در لنگرود برای بررسی حادثه آتش سوزی در مرکز ترک اعتیاد

 در چهارمین دوره از سلسله نشست های تخصصی »آسیب شناسی، رفع چالش ها و توسعه سرمایه گذاری در شیراز« 
مطرح شد؛

 فرهنگ سازی و اعتمادسازی شهرراز 
برای سرمایه گذاران



سخنگوی وزارت امور خارجه:
آمریکا حقوق بشر را قربانی منافع اسرائیل کرده  است

مهر- ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه 
در واکنش به حمله ددمنشانه رژیم صهیونیستی 
به اردوگاه جبالیا، گفت: آمریکا و چند کشور 
معدود، سازمان ملل متحد و شورای امنیت 
این سازمان را گروگان گرفته و صلح و امنیت 
بین المللی و حقوق بشر را قربانی منافع رژیم 

نژادپرست و جنایت کار اسرائیل کرده اند.
وی ادامه داد: ویرانی اردوگاه البریج در مرکز نوار 

غزه پس از حملات رژیم صهیونیستی که گویای عمق جنایت و کشتار است.
   چند کشور معدود سازمان ملل متحد و شورای امنیت را گروگان گرفته اند

سخنگوی وزارت امور خارجه  تصریح کرد:  اکثریت قریب به اتفاق 
کشورها، دولت ها و ملت های جهان خواستار آتش بس و پایان حملات 
ویرانگر و جنون آمیز رژیم صهیونیستی علیه مردم بی دفاع غزه 
هستند، به جز دولت آمریکا و چند دولت مشخص اروپایی که همواره 
 با شعار دروغین دفاع از حقوق بشر، به مداخله در امور داخلی دیگر 

کشورها می پردازند.
کنعانی  گفت:  روشن است که آمریکا و چند کشور معدود، سازمان ملل متحد 
و شورای امنیت این سازمان را گروگان گرفته و صلح و امنیت بین المللی و 

حقوق بشر را قربانی منافع رژیم نژادپرست و جنایت کار اسرائیل کرده اند.
 وی افزود: مقامات این دولت ها به اندازه مقامات رژیم صهیونیستی 
 در ارتکاب این همه جنایت جنگی در غزه مسئول هستند و باید 

پاسخگو باشند.

مشاور عالی فرمانده کل قوا: 
ایران و چین باید نسبت به تهدیدات و منافع مشترک

 به درک واحد برسند
 

ایرنا- سرلشکر یحیی رحیم صفوی، دستیار و 
مشاور عالی فرمانده کل قوا در ادامه برنامه های 
خود در سفر به پکن، با جانشین ستاد مشترک 
ارتش چین دیدار و از اندیشکده های کیکر و 

CIIS و آکادمی علوم نظامی چین بازدید کرد.
وی در دیدار با ژنرال جینگ جیانشین، جانشین 
ستاد ارتش چین گفت: نیروهای مسلح چین و 
ایران باید به فهم واحد نسبت به انواع تهدیدات و 

منافع مشترک دست پیدا کنند.
دستیار و مشاور عالی فرمانده معظم کل قوا با اشاره به شعار اجلاس امنیتی 
شیانگ شان پکن با عنوان »امنیت مشترک و صلح پایدار« خاطرنشان کرد: 
به شما پیشنهاد می کنم امنیت مشترک و صلح پایدار ابتدا بین کشورهای 
عضو سازمان همکاری شانگهای اجرا شود و انعقاد قرارداد عدم تعرض میان 

اعضای شانگهای می تواند مدلی برای این کار باشد.
جانشین ستاد مشترک ارتش چین در این دیدار ضمن قدردانی از حضور و 
سخنرانی سرلشکر صفوی در اجلاس امنیتی شیانگ شان پکن گفت: چین و 

ایران با وجود تحولات بین المللی روابط خوب خود را حفظ کرده اند.
جانشین رئیس ستاد ارتش چین با اشاره به تحولات منطقه غرب آسیا 
و جهان گفت: چین به نقش ایران در امور منطقه ای آگاه است و بابت 
 عضویت جمهوری اسلامی ایران در سازمان همکاری شانگهای و بریکس 

تبریک می گوید.
وی افزود: نیروهای مسلح ایران از شرکای مهم ارتش چین هستند و رؤسای 
جمهور دو کشور به ارتقای سطح همکاری ها در ابعاد گوناگون اهمیت 
می دهند. سرلشکر صفوی همچنین با مدیر و مسئولان اندیشکده کیکر 

پیرامون تحولات ژئوپلیتیکی جهان گفت وگو کرد.
این اندیشکده به عنوان برترین مرکز مطالعاتی چین از سهم مهمی در تدوین 

استراتژی و سیاست های این کشور برخوردار است.
سرلشکر صفوی با اشاره به یک جانبه گرایی دولت آمریکا گفت: نقش دولت 
چین برای مقابله با تلاش دولت آمریکا برای کسب قدرت هژمون و همچنین 

یک جانبه گرایی این کشور مهم است.
دستیار و مشاور عالی فرمانده معظم کل قوا در ادامه برنامه های خود با 
حضور در اندیشکده CIIS با مدیر این اندیشکده به عنوان بالاترین مرکز 
مطالعاتی وزارت امور خارجه چین و همچنین مدیران سایر اندیشکده های 

چین پیرامون مسائل آسیا و جهان تبادل نظر کرد.
سردار صفوی در این نشست، با تأکید بر مظلومیت و حقوق قانونی مردم 
فلسطین، عملیات طوفان الاقصی را دفاع مشروع در برابر بیش از ٧٥ سال 

اشغالگری رژیم صهیونیستی دانست.
وی با اشاره به حمایت دولت آمریکا از رژیم صهیونیستی تأکید کرد: 
فرماندهی کلان این جنگ را دولت آمریکا بر عهده دارد و رژیم صهیونیستی 

عامل اجرای آن است.
صفوی به جنایات و نسل کشی رژیم صهیونیستی در غزه اشاره و بر لزوم 
توقف آنی جنگ و ارسال کمک های فوری شامل دارو، غذا، سوخت و آب 

به غزه تأکید کرد.

شنبه 1402/08/13          سیاسیسال سی ام  شماره 26135

نوبت اول:    13  / 08 /1402 سبحان
نوبت دوم:     14 / 08  /1402 شیراز نوین

شهرداري شیراز در نظر دارد نسبت به خرید ، نصب ، راه اندازی، حفاری، 
غلافگذاری، نصب فونداسیون و پایه جهت هوشمند سازی تقاطعات 
سطح شهر شیراز از طریق برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت ) ستاد (با شماره فراخوان 2002096688000645 به 
اشخاص واجد شرایط واگذار نماید. لذا از کلیه متقاضیان دعوت به عمل 
می آید با مراجعه به آدرس WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت 
اسناد مناقصه و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، 
ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان 
امضاء مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. 
ضمناَ در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر شماره تلفن: 32304618 داخلی 

163 آماده پاسخ گویي مي باشد.
- مبلغ برآورد: 313.998.158.604 ریال

- مدت قرارداد :   18 ماه از تاریخ انعقاد قرارداد
شرایط شرکت کنندگان : از کلیه اشخاص حقوقی که دارای مدارک زیر 

می باشند دعوت به عمل می آید:
- ارائه رتبه بندی و صلاحیت دارای اعتبار حداقل رتبه 5 در رشته ابنیه 
یا شبکه جمع آوری و انتقال فاضلاب یا شبکه توزیع آب یا راه، راه آهن 

و باند فرودگاه از سازمان برنامه و بودجه کشور
- گواهی معتبر صلاحیت ایمنی پیمانکاران

- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 15.700.000.000ریال بصورت ضمانت 
نامه بانکی یا فیش واریزی نقدی بحساب سپرده 100805504742 

مرجع 102775 بانک  شهر شعبه چمران  بنام شهرداری شیراز 
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 

آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد 10%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن 

اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ 
می گردد.

- آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر 
تا ساعت 13:00 روز سه شنبه مورخ 1402/08/23 از طریق مراجعه به 

سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت 
نمایند.لازم به ذکر است مناقصه گران جهت شرکت در مناقصه می 
بایست در زمان مقرر فوق نسبت به دریافت اسناد صرفا از طریق سامانه 
اقدام نماینددر غیر اینصورت امکان شرکت در مناقصه را نخواهند 

داشت.
- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه 
حداکثر تا ساعت 13:00  روز یکشنبه مورخ 1402/09/05 می باشد. 
شرکت کنندگان می بایست تا تاریخ مذکور سپرده شرکت در مناقصه 
را به صورت فیزیکی به آدرس شیراز ، خیابان انقلاب - مشیر فاطمی- 
ابتدای خیابان هدایت – طبقه چهارم پارکینگ طبقاتی هدایت- معاونت 

حمل و نقل و ترافیک شهرداری شیراز تحویل نمایند.
- تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز دوشنبه  ساعت   13:00  مورخ  
06/ 1402/09 در محل چهارراه خلدبرین سالن اجتماعات طبقه سوم 

شهرداری منطقه یک می باشد. 
- مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه از تاریخ ارائه پیشنهاد قیمت می باشد.

- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
- بدیهي است هزینه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

-  شهرداري در رد یک یا تمام پیشنهادها  مختار میباشد در اینصورت 
سپرده ها مسترد می گردد.

- شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج 
است.

 - آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت
 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.

 - متقاضیان شرکت در مناقصه موظف به ثبت نام در سایت
 vendor.shiraz.ir می باشند.

- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : 
مرکز تماس : 1456  

شناسه آگهی:1597120

-1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداري شیراز

آگهي تجدید مناقصه عمومي  1402-854

وزیر کشور:

همزمان با 1۳ آبان و جنگ غزه 
شاهد بیداری ملت ها هستیم

مهر- احمد وحیدی، وزیر کشور در خصوص تقارن 
جنگ غزه با ۱۳ آبان امسال به عنوان روز استکبارستیزی 
گفت: در اتفاقات اخیر در جنگ غزه و پس از عملیات 
طوفان الاقصی در فلسطین اشغالی شاهد یک بیداری 

مجدد میان ملت ها در سطح جهان اسلام و حتی سایر 
کشورهای جهان که اسلامی نیستند، هستیم.

وی افزود: آنچه که جوهره این بیداری را ایجاد می کند 
شناخت ماهیت و وجود جعلی رژیم صهیونیستی و همین 

طور حمایت های بی پایان و کم نظیر آمریکایی ها و برخی 
متحدین غربی از این رژیم جعلی است.

وزیر کشور اظهار داشت: با بروز جنگ غزه، بیداری 
ملت های جهان و جدا شدن صف آنها از دولت هایشان رخ 
داده و این امر همزمان با ۱۳ آبان که روز مبارزه با استکبار 
جهانی است بیش از هر وقت دیگری خودش را نشان داده 

و خواهد داد.
وحیدی با اشاره به سابقه جمهوری اسلامی در شناخت و 
مبارزه با استکبار گفت: تشخیص جمهوری اسلامی از روز 

اول در شناخت و مبارزه با استکبار به خوبی صورت گرفت 
و ماهیت رژیم استکباری آمریکا را به خوبی شناخت. امروز 
هم شاهد هستیم که جنایت های رژیم صهیونیستی در 
غزه که با حمایت آمریکایی ها صورت می گیرد در واقع به 

حساب کاخ سفید گذاشته می شود.
وی تاکید کرد: در ۱۳ آبان امسال همه نفرت خود را علیه 
رژیم صهیونیستی و آمریکا به خاطر ظلم و ستم هایی که به 
مردم فلسطین انجام دادند، با شور و حماسه نشان خواهیم 

داد.

فرمانده کل سپاه:

مشعل های جهاد برافروخته است
جهان بیش از هر زمان دیگری علیه آمریکا متحد است

وزیر کار: 

تا پای جان بر سر دفاع از حقوق کارگران ایستاده ام

تسنیم- سردار سرلشکر حسین سلامی، فرمانده کل 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در گردهمایی ائمه مساجد 
و فرماندهان پایگاه های بسیج تهران بزرگ اظهار داشت: 
مسجد محراب جنگ با شیاطین است از این جهت شیطان 
در این اجتماع نفوذی ندارد، چون مردان و زنانی در اینجا 

هستند که پاک و مطهرند.
وی افزود: این یک فرصت مغتنم است که ما میان اصحاب 
باوفای ولی امر و صاحبان ایمان مستحکم توفیق حضور 
پیدا کرده ایم. سردار سلامی ادامه داد: امروز دشمنان اسلام 
و ایران تلاش گسترده ای برای تسخیر قلب ها و ذهن های 
جوانان ما انجام می دهند و ما امروز با تلاش رسانه ای 
سنگین برای ایجاد اتصال ذهن جوانان با تاریخ پر از مکر 

دوران سیاه سلطه آمریکا مواجه هستیم.
وی ابراز کرد: آمریکا و انگلیس و صهیونیسم سه ضلع یک 
واقعیت تلخ و بخش های جدایی ناپذیری از یک توطئه و 
خباثت آشکار هستند، این ها تنها در سه جغرافیای جدا و 

منفصل و با سیاست های متصل به یکدیگر عمل می کنند.
سردار سلامی تصریح کرد: از صد سال پیش به این طرف تا 
لحظه طلوع خورشید انقلاب، ملت و کشور ایران تحت تأثیر 
تمایلات استعماری و حضور مستقیم و مداخلات آشکار و 
سلب قدرت ملت از تعیین حاکمیت بوده است. از زمانی 
که نفت کشف شد و موقعیت جغرافیایی جهان اسلام در 
جغرافیای سیاسی جهان با یک جهش فوق العاده روبه رو 

شد، آمریکا و انگلیس سرزمین های اسلامی را تحت سیطره 
مستقیم خود قرار دادند و به غارت هویت مادی و معنوی 

ملت ها پرداختند.
فرمانده کل سپاه گفت: ایران را ایالت منفصلی از ایالات 
آمریکا کرده بودند و در نبرد اعراب و اسراییل اجازه ندادند 
ایران رژیم صهیونیستی را تحریم کند و شاه ایران کمبود 
نفت اسراییل را جبران کرد، همه چیز دست آنان بود و پادشاه 
 ایران جز یک مهره ساده در شطرنج سیاسی آمریکا نبود.

   هنوز سرسپردگان دشمن وجود دارند
سردار سلامی عنوان کرد: در میانه این سیاهی نیکسون 
رئیس جمهور وقت آمریکا ایران و عربستان را به عنوان دو 
ستون از سیاست های منطقه ای آمریکا قرار داد تا حافظ 

منافع منطقه ای و جهانی آمریکا باشند.
وی ادامه داد: هنوز هستند کسانی که که می خواهند آن 
دوران سیاه نکبت بار را تخصصی از یک تمدن در ذهن 
جوانان این سرزمین جا بیندازند و هنوز سرسپردگان 

دشمن وجود دارند، تاریخ واضح و همه چیز روشن است.
سردار سلامی گفت: تلاش های امام و رهبر انقلاب جغرافیای 
سیاسی جهان اسلام را وارد ادبیات سیاسی جهان اسلام و 
به عنوان یک ضلع قدرت تأثیرگذار معرفی کرد. دشمنان در 
نقاط حیاتی جهان اسلام سرپل های خطرناک را گرفتند و 
وجود صهیونیست در شرق مدیترانه یعنی وجود یک خنجر 
خونین در پهلوی جهان اسلام، و درجاهای دیگر هم عناصر 

دست نشانده را بر ملت  های اسلامی مسلط کردند که کار 
آنها کاشتن بذر استعمار بود.

فرمانده کل سپاه اضافه کرد: صهیونیست ها از ٧٥ سال 
پیش با ترور و جنایت فلسطین را غصب کردند و همزمان 
ملت های مسلمان را در جهل عمیق فرو می بردند، امروز 
هم دنبال آن هستند جوانان در جهان اسلام دچار نابینایی 
سیاسی شوند، اما وقتی بیرق ولایت برافراشته می شود راهی 

برای فریب امت توسط مستکبران باقی نمی ماند.
   دشمن تنها منطق قدرت را می فهمد

وی یادآور شد: صهیونیست ها جنگ های متعددی را به راه 
انداختند اما در طول حیات انقلاب اسلامی دشمن هرچه 
جنگ بود به سرزمین های اسلامی کشاند و از 4٥ سال 
پیش استکبار سرزمین مسلمانان را دچار جنگ کرد تا 
قدرتی به نام اسلام شکل نگیرد، اما مسلمانان متوجه این 

حقیقت شدند که سعادتشان از مسیر جهاد می گذرد.
سردار سلامی تصریح کرد: حاکمیت اسلام قدرت می طلبد 
و دشمن تنها منطق قدرت را می فهمد و برای همین 
این اقوال حیات بخش آگاهی و ایمان ارکان اصلی قدرت 
مسلمانان است. ما امروز آموخته ایم تنها راه جهاد است 

چون دشمن جز این راه چیز دیگری را نمی فهمد.
    اکنون مشعل های جهاد برافروخته است

فرمانده کل سپاه گفت: اکنون مشعل های جهاد برافروخته 
است، البته جهاد سختی دارد و رسیدن به قله ها سخت 

است. اتفاقاتی که افتاده است به اندازه ده ها سال جهاد 
تبیین ما در شناخت دشمن مؤثر بوده است، هرگز ما 
نمی توانستیم این گونه که آمریکا خود را در صحنه غزه 

معرفی کرد آن را به جهان معرفی کنیم.
وی خاطرنشان کرد: امروز بیش از هر زمان دیگری جهان 
علیه آمریکا متحد است و بیش از هر زمان دیگری ماهیت 
خون بار سیاست های آمریکا در عالم خودنمایی می کند، 
اولین لازمه جهاد حب و بغض است و این رکن را آمریکا 
و هم پیمانانش در دل مسلمانان کاشتند. دشمنان در غزه 

هرگز پیروز  نمی شوند.
   غزه ظرفیت ده ها سال انتقام را در قلب مسلمانان ایجاد 

کرد
سردار سلامی افزود: امروز غزه ظرفیت ده ها سال انتقام را 
در قلب مسلمانان ایجاد کرد. بزرگترین ابهام آمریکا این 
است که نمی تواند در غزه پیروزی تعریف کند، محاصره و 
قتل عام یک ملت جنایت است، پیروزی نیست، آیا قتل عام 
مردم غزه می تواند فروپاشی زودرس اسراییل را به تعویق 
بیندازد؟ امروز تاریخ اسلام در یکی از حساس ترین مراحل 
خود قرار دارد و این یکی از زیباترین تجلیات غلبه خون 

بر شمشیر است.

فارس- سیصد و بیستمین نشست شورای عالی کار با 
دستور جلسه بررسی پیش نویس اصلاح آیین نامه نحوه 
تشکیل و فعالیت دفاتر مشاوره فنی طبقه بندی مشاغل 
کارگری، طرح موضوع معافیت مؤسسات خیریه از شمول 
برخی قوانین کار موضوع ماده ۱9۱قانون کار، طرح موضوع 
بررسی تعیین حداقل مزد منطقه ای در سال ۱40۳  با 
حضور سید صولت مرتضوی، وزیر تعاون، کار و رفاه 

اجتماعی برگزار شد.
وزیر تعاون در این نشست تکلیف نمایندگان کارگری و 
کارفرمایی را دفاع از حقوق کارگران و کارفرمایان با رعایت 
مصالح عمومی جامعه عنوان کرد و گفت: دولت در این 

مسیر به این اقشار کمک می کند.
مرتضوی با بیان این که دشواری کارگری را درک کرده ام، 

گفت: من روستازاده ای هستم که به برکت نظام جمهوری 
اسلامی ایران در پشت میز وزارت نشسته ام. وی تأکید کرد: 
در تعیین حقوق کارگران نیز قضاوت مبتنی برعدالت را 

مدنظر قراردادیم.
   تمام تلاش دولت سیزدهم دفاع از حقوق اقشار ضعیف 

و کارگران است
وزیر تعاون، کارورفاه اجتماعی با اشاره به شائبه غیرقانونی 
بودن دستمزد کارگران در سال ۱402 افزود: دیوان عدالت 
اداری دستمزد امسال را تأیید و نمایندگان تشکل های 
کارگری نیز نسبت به آن رضایت داشته و متن نهایی 
را امضا کرده اند. مرتضوی تأکید کرد: چنانچه دولت در 
مورد افزایش حقوق کارمندان تجدید نظری انجام دهد، 
برای افزایش حقوق کارگران نیز نشست برگزار می کنیم و 

بررسی های لازم را انجام می دهیم.
وی افزود: همه تلاش دولت مهار تورم است، اما سعی 
دشمنان و استکبار جهانی برای ضربه زدن به اقتصاد کشور 

و تحریم را نباید نادیده بگیریم.

وزیر تعاون،کار و رفاه اجتماعی افزود: تمام تلاش دولت 
سیزدهم دفاع از حقوق اقشار ضعیف و کارگران است. 
مابه التفاوت ارز ترجیحی را نیزدر قالب یارانه به اقشار 

آسیب پذیر می دهد.
مرتضوی از نمایندگان کارگری و کارفرمایی خواست با 
آرامش و با رعایت حق کارگران دستمزد کارگری سال 

۱40۳ و مزد منطقه ای را بررسی و تعیین کنند.
وی دستور نشست بعدی شورای عالی کار را بررسی 
راهکارهای مختلف تأمین مسکن کارگران و موضوعات 
مرتبط با سازمان تأمین اجتماعی در رابطه با کارگران 
عنوان کرد. وزیرتعاون بر ضرورت استفاده از ظرفیت های 

تعاونی و مسکن کارگران تأکید کرد.
مرتضوی درباره دیگر دستور جلسه مبنی بر موضوع معافیت 
خیریه از شمول برخی قوانین کار، گفت: داوطلبانی که با 
مؤسسات خیریه همکاری می کنند، بدون دریافت وجه از 

شمول قانون کار معاف هستند.
علی حسین رعیتی فر، معاون روابط کار وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی نیز درباره دلایل بازنگری آیین نامه نحوه 

تشکیل و فعالیت دفاتر مشاوره فنی طبقه بندی مشاغل 
کارگری اظهار کرد: این بازنگری به دلیل تسهیل صدور 
مجوزهای کسب و کار، بهبود محیط کسب و کار، شفاف 
سازی ضوابط مربوط به منظور نظارت هر چه بیشتر 
برعملکرد دفاترانجام شد. وی هدف از این بازنگری را رفع 
ابهامات احتمالی، شفاف سازی فرآیند نظارت و تسریع در 

اجرای صحیح مواد 48 و 49 قانون کار عنوان کرد.
رعیتی فرد درادامه این نشست با تأکید براین که نگاه 
دولت سیزدهم حمایت همه جانبه از اقشار ضعیف است، 
خاطرنشان کرد: در تعیین دستمزد کارگران نیز این نگاه را 

مدنظر قرار داده ایم تا مشکلات کاهش پیدا کند.
بازنگری نحوه تشکیل و فعالیت دفاتر مشاوره فنی 
طبقه بندی مشاغل کارگری در این نشست به تصویب 
رسید. چگونگی کمک به اقشار ضعیف جامعه و راه های 
کمک به جامعه کارگری نیز در سیصد و بیستمین 
نشست شورای عالی کاربررسی شد و نمایندگان جامعه 
 کارگری و کارفرمایی پیشنهاد و نظرهای خود را در این 

زمینه مطرح کردند.

باشگاه خبرنگاران- سردار محمدرضا نقدی، 
معاون هماهنگ کننده سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی در همایش سراسری مسئولان تبیین و 
گفتمان سازی دانشگاه های کشور با اشاره به بیانیه 
گام دوم انقلاب، عنوان کرد: قبل از هفت تکلیف 
که مقام عظمای ولایت در بیانیه گام دوم انقلاب 
مشخص فرمودند نخستین و ریشه ای ترین جهاد 
برای شکستن محاصره تبلیغاتی دشمن، تبیین و 
روشنگری است.  وی با طرح این سؤال که چرا این 
مسئله مهم است؟ گفت: به واسطه آنکه نهضت و 
انقلاب و حرکت ما مردمی است. یعنی متکی به 

قدرت ها نیست، بلکه متکی بر مردم است.
معاون هماهنگ کننده سپاه پاسداران با اشاره به 
مقاوت مردم با ایمان غزه بیان کرد: اگر مؤمنین غزه 
نبودند، اگر مردم غزه برایشان صحنه روشن و شفاف 
نبود و تبیین نشده بود و اعتقاد راسخ نداشتند، تنها 
یک روز می توانستند مقاومت کنند. امروز می بینیم 
بچه های کوچک آن ها چطور محکم در مورد قدرت 
خدا صحبت می کنند. زنان و کودکان مجروح در 

شرایطی که داغ  دیده اند چطور برخورد می کنند.
   جهاد تبیین، مقابله با تلاش دشمن برای پوشاندن 

و غبارآلود کردن حقایق است.
وی افزود: در حقیقت این مردم با ایمان هستند که 
توان ما را در مقابل دشمن نشان می دهند. اگر ملت 
ایران 44 سال مقابل استکبار جهانی ایستاد و آن ها 
را با وجود داشتن دست پر در امکانات، شکست داد 
به این دلیل بود که این ملت مؤمن، صحنه برایشان 
روشن بود و می دانستند از چه حقی دفاع می کنند.

 نقدی بیان کرد: جهاد تبیین، مقابله با تلاش 
دشمن برای پوشاندن و غبارآلود کردن حقایق 
است. آن ها با 200 شبکه تلویزیونی، ۱00 شبکه 
رادیویی و ماهواره ای تلاش می کنند نگذارند فضا 

روشن شود.

وی با اشاره به سخنرانی رهبر انقلاب در جمع 
دانش آموزان افزود: جهاد تبیین کار ماست. باید 

جدی به آن بپردازیم و شب و روز نشناسیم.
  رژیم صهیونیستی از روزی که متولد شده با کشتار 

متولد شده
سردار نقدی همچنین تأکید کرد: جهاد تبیین 
امروز برای ما راحت شده است. یک روز برای جهاد 
تبیین باید به مسائل فلسفی و انتزاعی که عینیت 
آن در دسترس نبود رجوع می کردیم، اما امروز همه 
چیز در دسترس است. رژیم صهیونیستی از روزی 
که متولد شده با کشتار متولد شده، اگر تاکنون 
کسی ابهام داشت، امروز می توان در عرصه میدانی 
فلسطین نشان داد که آن ها چه جنایاتی می کنند. 
امروز با وجود رسانه ها آن ها نمی توانند بر جنایات 
خود سرپوش بگذارند. معاون هماهنگ کننده سپاه 
پاسداران افزود: اگر بخواهیم آمریکا را به عنوان 
جرثومه فساد تبیین کنیم، اکنون صحنه برای 
همه روشن است. آمریکاست که دارد کودکان را 

می کشد. دیگر رژیم صهیونیستی وجود ندارد.
   اسرائیل از خانه عنکبوت سست تر است

وی سپس به قدرت بازدارندگی انقلاب اسلامی و 
مقاومت اشاره کرده و ضمن بیان ۳ دوره تاریخی در 
جریان مقاومت در فلسطین، از تغییر افکار عمومی 
و معادلات سخن گفته و افزود: در دوره جدید، رژیم 
صهیونیستی شکست خورده و اگر آمریکا به میدان 
نمی آمد، در یک هفته اول اسرائیل تمام شده بود. 
اینکه رهبران غربی سراسیمه به حمایت می آیند 
دلیل آن است که اسرائیل تمام شده است. اگر 
راست می گویند از منطقه خارج شوند تا همه چیز 

مشخص شود.
نقدی گفت: همان گونه که سید مقاومت بیان کرد 
اسرائیل از خانه عنکبوت سست تر است و دیدیم که 

این واقعیت در ۱٥ مهر رونمایی شد.

وی به فجایع آمریکا و کودک کشی آن ها اشاره کرده 
و گفت: قبلًا برای نشان دادن چهره منحوس آمریکا 
باید به حوادث تاریخی توسل می کردیم، اما امروز 
همه چیز عیان است. آمریکا همان ابرقدرتی است 
که کشتار هیروشیما و ویتنام، کامبوج و فلیپین 
را راه انداخت و در همه جای دنیا در پاکستان و 
افغانستان رد پای جنایاتش هست. در عراق صد ها 
هزار نفر کشته شدند و همه ما شکنجه گاه ابوغریب 
را به یاد داریم. امروز آن ها برای کودک کشی جشن 
می گیرند و فلسفه بافی می کنند و آن را تئوریزه 

می کنند.
سردار نقدی سپس به بیانات امام خمینی )ره( در 
خصوص القابی که به آمریکا نسبت می دادند اشاره 
کرد و گفت: امروز همه این صفات در مورد آمریکا 
آشکار شده است، اگر می خواهیم تبیین کنیم و 

چهره دشمن را نشان دهیم همین است.
وی به وقایع سال گذشته در ایران اشاره کرد و 
گفت: سال گذشته دیدیم در موضوع فوت خانمی 
در ایران رهبران غربی چقدر احساسی و عاطفی 
و طرفدار بشریت شده بودند. در آن موضوع عالم 
را سیاه پوش کردند، گفتند باید جمهوری اسلامی 
نابود شود و خیابان ها و ساختمان ها را به اسم آن 
خانم نام -گذاری کنند، اما اکنون همان آدم های 
دل نازک چهارهزار کودک را ذبح کرده اند. آیا فریب 

و دروغ از این بالاتر وجود دارد؟

معاون هماهنگ کننده سپاه پاسداران:

اگر آمریکا به میدان نمی آمد، اسرائیل در یک هفته اول تمام شده بود
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تدبیر فناورانه پردازش پسماندها

گروه خبر- لیلا غضنفری 
از سلسله نشست های  چهارمین دوره 
تخصصی »آسیب شناسی، رفع چالش ها و 
توسعه سرمایه گذاری در شیراز« چهارشنبه 
دهم آبان ماه با محوریت تنوع بخشی به 
فرصت های سرمایه گذاری و با تأکید بر 
فرصت های مولد با حضور اساتید حوزه 
اقتصاد و بازرگانی، مدیران اقتصادی و 
مسئولین دستگاه ها و نهادهای مرتبط با 
حوزه اقتصاد و سرمایه گذاری در سطح 
استان فارس و شهر شیراز، همچنین اعضای 
شورای اسلامی  شهر، مدیران و کارشناسان 
شهرداری و جمعی از سرمایه گذاران و 
فعالان اقتصادی شیراز در محل صحن 

شورای اسلامی  شهر برگزار شد. 
از حمایت سرمایه گذاران  شهردار شیراز 
خبر داد و گفت: با توجه به شرایط بسیار 
سخت اقتصادی، به دنبال برگرداندن ثبات، 
امنیت و رضایت سرمایه گذاری به شهر شیراز 
هستیم؛ چراکه این کلان شهر، شهر فرصت ها 
است. محمدحسن اسدی هدف از برگزاری 

این نشست را بررسی نکات تخصصی سرمایه گذاری در شهر 
شیراز توسط اساتید، فعالان و متخصصان این حوزه بیان کرد 
و گفت: با همکاری شورای اسلامی  شهر ۵۰ نفر از فعالان 
اقتصادی از مناطق شهر شیراز بازدید خواهند کرد و هر دو 
هفته یک نوبت مسئولان ارشد شورا و شهرداری در سازمان 
 سرمایه گذاری مستقر می شوند تا مشکل سرمایه گذاران در شهر 

شیراز حل شود. 
شهردار شیراز افزود: نقش شهرداری ها به خصوص در 
کلان شهرها بسیار مهم و برجسته است؛ چراکه کلان شهرها 
می توانند اقتصاد جهان را تحت تأثیر خود قرار دهند و نقش 
بعضی از شهرهای بزرگ نظیر توکیو، نیویورک و لندن با دارا 
بودن بازار بورس و عملکرد قوی نمونه در اقتصاد جهان گواه 

این موضوع است. 
 شیراز جهان شهر است 

اسدی با اشاره به اینکه شیراز را نه تنها یک کلان شهر بلکه 
جهان شهر می توان دانست، اظهار کرد: شیراز دارای ظرفیت و 
پتانسیل سرشاری بوده و اکنون شهر شیراز به عنوان سومین 
حرم اهل بیت)ع( قطب الکترونیک، گردشگری و سلامت ایران 

محسوب می شود و در عرصه های دیگر نقش آفرین است. 
او با بیان اینکه شیراز قطب پزشکی ایران بوده و سالانه بیماران 
بسیاری را از سراسر جهان به خصوص کشورهای حاشیه 
خلیج فارس تحت درمان قرار می دهد، اظهار کرد: متخصصان 
بیمارستان فوق تخصصی پیوند اعضای ابوعلی سینا شیراز 
میزبان نهمین کنگره بین المللی پیوند اعضا هستند و وجود 
پزشکان متخصص تلاشگر نظیر دکتر ملک حسینی، پدر پیوند 
کبد ایران که جان مردم را در اولویت زندگی خود قرار دادند، 

در شهر شیرازی مایه افتخار و سربلندی است. 
اسدی با اشاره به اینکه در کشور ما نقش کلان شهرها در 
اقتصاد ایران و جهان تعریف شده نیست، اظهار کرد: امروزه 
شهرداری ها با مشکلات بسیار زیادی مواجه هستند و با پرسش 
از شهرداران می توان دریافت که جمع آوری زباله، حمل و نقل 
و ۳۵۵ وظیفه دیگری که بر عهده شهرداری ها گذاشته شده 

نیازمند سرمایه و منابع مالی است. 
 اداره شهر گران است 

مدیر ارشد کلان شهر شیراز با بیان اینکه تأمین منابع مالی 
برای اجرای پروژه های شهری در کل دنیا بااهمیت است، 
تأکید کرد: پروژه ها برای اجرا در شهرها بسیار گران و پرهزینه 
بوده و اجرای یک کیلومتر مترو حدود ۲ هزار میلیارد تومان 
هزینه دارد و همین طور در شیراز روزی یک میلیون و ۵۰ تن 
زباله تولید می شود که با محاسبه های جزئی می توان دریافت 
که اداره شهر بسیار گران است و در کشور هیچ مقامی  در 
قوه مقننه و مجریه راه های تأمین مالی هزینه ها را تعریف 
نکرده است. شهردار شیراز تصریح کرد: امروز شهرداری ها 
با بحران های زیاد مواجه هستند اما در شهر شیراز با همت 
۱۳ هزار پرسنل شهرداری و حمایت بی دریغ شورای شهر به 
همگان این نوید را می دهیم که تمام پروژه های شهری شیراز 

همزمان در حال کار است. 
اسدی پروژه های شهری در دست اجرای شیراز را مورد توجه 
قرار داد و اظهار کرد: برخی ها تصور می کنند تنها پروژه های 
عمرانی مثل تقاطع و خیابان اجرا می شود، درصورتی که 
پردیس سینمایی امین تارخ یکی از پروژه های شهرداری شیراز 
بود که اکنون با بهره برداری از آن تحول در سرانه فرهنگی 
شهر شیراز ایجاد شد، همچنین بهره برداری از بازار پروتئین 
شیراز با ۴۵ هزار متر زیربنا باعث سامان دهی مشاغل ماهی و 

میگوفروشان می شود. 
شهردار شیراز با اشاره به لوله گذاری دروازه قرآن شیراز، 
گفت: اتمام این پروژه ۳ ماه پیش بینی شده بود اما با کار 
شبانه روزی در کمتر از ۴۵ روز این پروژه برای جلوگیری از 
سیل در بالادست و ورودی شهر شیراز اجرا شد. همچنین 
امروزه شهرداری شیراز عملیات اجرایی همزمان سه خط مترو 

را در دست اجرا دارد. 
 رشد 400درصدی بودجه با نگاه به تأمین منابع مالی پایدار

وی با بیان اینکه در دو سال گذشته ۲ همایش کشوری حوزه 
سرمایه گذاری در شهر شیراز برگزار شده است، گفت: امروز 
شاهد اجرای چهارمین نشست تخصصی سرمایه گذاری شهر 
شیراز هستیم و در دو سال گذشته بودجه شهرداری شیراز از 
۶ هزار و ۱۶۰ میلیارد تومان به ۲۳ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان 
رسیده که رشدی حدود ۴۰۰ درصدی از طریق سرمایه گذاری 
را داشته و در هیچ کلانشهری این رقم بودجه محقق نشده 
است. اسدی از تسویه ۷ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومانی بدهی 
شهرداری شیراز در سال گذشته خبر داد و افزود: سال گذشته 
شهروندان شهرراز به شهرداری شیراز اعتماد کردند و ۸ هزار و 

۵۰۰ میلیارد تومان از مردم شیراز عوارض اخذ شد. 
 بهره برداری از20هزار پروژه در دهه فجر

 همچنین شهرداری شیراز به صورت شبانه روزی و بدون 
توقف در حال کار است از این رو در افق صد روز آینده و دهه 
فجر ۱۴۰۲ انقلاب اسلامی، ۲۰ هزار میلیارد تومان پروژه به 

بهره برداری خواهد رسید و ۳۰ هزار میلیارد تومان پروژه آغاز 
به کار خواهند کرد. 

شهردار شیراز در بخشی از سخنان خود مردم شهر شیراز را 
عامل اعتبار این کلان شهر در بین جهانیان دانست و بر حفظ 

چهره ارزشمند شیراز تأکید کرد. 
وی با اشاره بر لزوم فرهنگ سازی در سرمایه گذاری، گفت: پس 
از فرهنگ سازی، اعتمادسازی سرمایه گذاری رخ خواهد داد تا 
به ثبات امنیت اقتصادی برسیم، از این رو مسئولان، مدیران و 
فعالان اقتصادی شهر شیراز باید تلاش کنند که شیراز بهشت 

سرمایه گذاری شود. 
 عزم راسخ 

محمدتقی تذروی در ادامه این مراسم اظهار داشت: عزم شورای 
اسلامی  شهر در دوره ششم برای جذب منابع سرمایه گذاری و 

مشارکت با بخش توانمند خصوصی راسخ است. 
او افزود: در این نشست تخصصی میزبان صاحب نظران 
دانشگاهی، فعالان بخش خصوصی، مدیران و کارشناسان 
بخش اقتصاد و صاحب نظران حوزه اقتصاد شهری هستیم که 
این هم افزایی می تواند نقش راه گشایی در حوزه رفع موارد و 

جذب سرمایه داشته باشد. 
عضو کمیسیون فرهنگی، گردشگری و سومین حرم اهل بیت)ع( 
دستاورد چنین فعالیت هایی را رشد پایدار شهر با مشارکت 
بخش خصوصی برشمرد و اظهار داشت: شورای اسلامی  شهر 
تکلیف جذب سرمایه گذاری ۲۰هزار میلیارد تومانی را برای 
شهرداری شیراز مقرر کرده که ۱۷ هزار میلیارد تومان آن با 

ارائه سند انجام شده است. 
تذروی افزایش عوارض برای درآمدزایی را رویکردی منسوخ 
و ناکافی برشمرد و بیان داشت: یکی از راهکارهای مدرن و 
مؤثر اداره شهر با مشارکت بخش خصوصی در قالب پروژه های 

سرمایه گذاری است. 
عضو کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای 
اسلامی  شهر شیراز افزود: برای رسیدن به درآمد پایدار، رشد 
پایدار اقتصادی ضروری است و در راستای نیل بدین هدف 
هم افزایی دولتمردان با بخش خصوصی ضروری به نظر می رسد. 
او از شهرداری ها به عنوان حلقه های اتصال دولت با بخش 
خصوصی یاد کرد و افزود: در سطح شهر شیراز، پروژه های 
عمرانی به همت شهرداری اجرا می شوند و این درحالی 
است که بخش خصوصی می تواند در این زمینه نقش قابل 
توجهی ایفا نماید. تذروی با بیان اینکه پارلمان شهری تمامی 
 تسهیل گری های لازم را به منظور رونق سرمایه گذاری در 
اقتصاد شهری را در دستورکار قرار داده است، اظهار داشت: 
شورای ششم با تمامی  توان کمرهمت را به منظور رشد و 
حمایت از سرمایه گذاری بسته است و سلسله های نشست های 

متعددی در این زمینه برگزار شده است. 
نایب رئیس شورای اسلامی  شهر شیراز با اشاره به تصویب 
مواردی که به رونق سرمایه گذاری در شیراز، سومین 
حرم اهل بیت )ع( می انجامد، اظهار داشت: تصویب سند 
آسیب شناسی، تصویب شیوه نامه سرمایه گذاری، تفویض اختیار 
تمامی  پروژه ها به شهرداری و مواردی از این دست سبب 
 شده است تا دست شهرداری شیراز برای رونق پروژه های
سرمایه گذاری باز باشد. وی از تعامل میان استاندار، وزرا، 
شهردار، نمایندگان مجلس، شورای اسلامی  شهر و دیگر ارکان 
دخیل در حوزه سرمایه گذاری خبر داد و افزود: مصوبات و 
تصمیمات شورای اسلامی  شهر شیراز در دوره ششم بر مبنای 
حمایت از سرمایه گذاری بنا شده که در ادوار شوراهای شهر 

بی سابقه است. 
 با دیپلماسی اقتصادی می توان به یک شهر پایدار اقتصادی رسید
رئیس کمیسیون اقتصاد و سرمایه گذاری شورای اسلامی  شهر 
شیراز نیز با اشاره به اینکه یکی از رسالت های مهم این کمیسیون 
برگزاری نشست ها و همایش های سرمایه گذاری با هدف های 
مختلف است، اظهار کرد: شناسایی و احصای موانع بر سر راه 

سرمایه گذاری با ارتباط مستقیم با سرمایه گذاران و فعالین 
اقتصادی مهم ترین هدف در این همایش بود. 

علیرضا اسکندری گفت: در این همایش شنوای مشکلات سد 
راه سرمایه گذاران بودیم و قطعاً در تصمیم گیری و تصمیم سازی 
فرصت های سرمایه گذاری در کمیسیون به بهترین راه حل 

خواهیم رسید. 
وی افزود: در خلال همین نشست ها و همایش ها است که 
می توانیم فرصت های بالقوه سرمایه گذاری در شهر شیراز را 

شناسایی کنیم. 
رئیس کمیسیون اقتصاد و سرمایه گذاری شورای اسلامی 
 شهر شیراز اظهار کرد: برآنیم که مسیر سرمایه پذیری و 
سرمایه گذاری در شهر شیراز را هموارتر نماییم و این موضوع 
را به عنوان یکی از برندهای شهر شیراز به دنیا معرفی کنیم. 

اسکندری جذب تکلیف۱۰۰ درصدی سرمایه گذاری معادل ۱۵ 
هزار میلیارد تومان در سال گذشته را یک دستاورد مهم و 
موفق عنوان نمود و گفت: گزارش روند این پروژه در هفته 
گذشته در صحن علنی شورا قرائت گردید و به اطلاع شهروندان 

رسانده شد. 
وی افزود: در سال گذشته ۱۵ هزار میلیارد تومان قرارداد 
سرمایه گذاری با سرمایه گذاران منعقد گردید که معادل ۱۵ 
هزار میلیارد تومان بودجه شهرداری در سال گذشته بود و 
امسال نیز درصدد انعقاد قرارداد ۲۰ هزار میلیارد تومانی 
با سرمایه گذاران هستیم که این موضوع نشان دهنده 
 عزم راسخ مدیریت شهری و شورای شهر در جهت آبادانی 

شهر شیراز است. 
رئیس کمیسیون اقتصاد و سرمایه گذاری شورای اسلامی  شهر 
شیراز عدم تنوع بسته های سرمایه گذاری را یکی از آسیب های 
مهم سرمایه گذاری دانست و اظهار کرد: این نشست با موضوع 
تنوع بخشی به بسته های سرمایه گذاری برگزار گردید و در کنار 
آن به فرصت های سرمایه گذاری مولد نیز پرداخته شد و در این 
راستا تلاش می نماییم به شعار سال مبنی بر مهار تورم و رشد 

تولید را از طریق سرمایه گذاری عمل کنیم. 
اسکندری گفت: فرصت های مولدی که بتوانند اقتصاد شهری 
را پویا نمایند و بتوانند رفاه اجتماعی، رشد تولید و مهار تورم 
اقتصادی را برای شهروندان شهر شیراز رقم بزنند مورد توجه 
این نشست قرار داشت و در واقع ما به دنبال فرصت های 
سرمایه گذاری برای ایجاد اشتغال در شهر می باشیم که به 

نتایج مهمی  نیز دست یافتیم. 
وی افزود: در قدم اول این همایش، آسیب شناسی فرصت های 
سرمایه گذاری مورد توجه قرار گرفت و اینکه چرا تاکنون این 
اتفاقات در شهر شیراز روی نداده است، پرداخته شد و در قدم 
بعدی شناسایی و ارائه راهکار برای جذب سرمایه گذاران مورد 

توجه قرار داشت. 
رئیس کمیسیون اقتصاد و سرمایه گذاری شورای اسلامی  شهر 
شیراز اظهار کرد: در تلاش هستیم تا از طریق دیپلماسی 
اقتصادی بتوانیم به یک شهر پایدار اقتصادی برسیم تا عواید و 

منفعت آن به شهروندان شهر شیراز برسد.
 برگزاری همایش فرصت های سرمایه گذاری در کشور خارجی 
حمیدرضا اسماعیلی، معاون مالی و اقتصادی شهرداری شیراز 
هم در این مراسم گفت: تا کنون و در طول این دوسال سه 
نشست تخصصی سرمایه گذاری و دو همایش بین المللی 
سرمایه گذاری در شیراز برگزار شده و توانستیم سازوکاری 

مناسب برای حوزه سرمایه گذاری تعریف کنیم. 
حمیدرضا اسماعیلی تصریح کرد: برگزاری این سلسله نشست ها و 
همایش ها تاکنون ثمرات و برکات خوبی برای حوزه سرمایه گذاری 
 داشته که اکنون چهارمین نشست تخصصی را داریم. 
وی اضافه کرد: همایش قبلی ثمرات قابل قبولی برای 
شهر داشت از جمله انعقاد ۱۵هزار میلیارد تومان قرار داد 
سرمایه گذاری در همایش اول و انعقاد تفاهم نامه ۱۴ هزار 
میلیارد تفاهم نامه در حاشیه همایش سرمایه گذاری سال 

۱۴۰۲ که بسیار حایز اهمیت بود. 
اسماعیلی اظهار داشت: در همین راستا شهرداری و حوزه 
سرمایه گذاری تمام تلاش، خود را به کار بسته تا تکلیف 
۲۰هزار میلیاردی امسال سرمایه گذاری را به قرارداد برسانیم. 

وی اضافه کرد: این در حالی است برای اولین سال قبل 
۱۵هزار میلیارد تومان، معادل بودجه شهرداری تفاهم نامه 
سرمایه گذاری امضا شد و امروز با توجه به مناسب بودن 
بازار سرمایه گذاری می توان از این ظرفیت برای رفع نیاز های 
شهر با ایجاد بسترهای مناسب برای تحقق مدیریت شهری 
گام برداریم و امیدواریم این نشست ها به فرصتی برای جذب 

سرمایه گذاری مولد در سال های آتی بدل شود. 
اسماعیلی گفت: در یک سال گذشته ۸ گروه سرمایه گذار 
خارجی به شیراز دعوت کردیم که تا کنون دو مورد از آنها 
به مرحله قرارداد و تفاهم نامه رسیده و دو مورد هم در مرحله 
مذاکره است. معاون مالی و اقتصادی شهرداری شیراز تصریح 
کرد: در این راستا تاکنون با چند سرمایه گذار ترکیه ای به 
نتیجه رسیدیم که یکی از آنها یک شرکت است که تاکنون 
۱۷آکواریوم در دنیا ساخته و آکواریوم شیراز سومین بعد 
اصفهان و انزلی سومین آکواریومی  است که در ایران اجرا 

می کنند. 
وی با اشاره به همکاری چند شرکت ترکیه ای دیگر در اجرای 
پروژه های سرمایه گذاری در شیراز گفت: در خصوص باغ 
پرندگان و سرزمین برفی هم با یک شرکت ترکیه ای دیگر در 

حال رایزنی هستیم که پیشرفت های خوبی هم داشتیم. 
اسماعیلی با تأکید بر ایجاد زیرساختهای لازم به عنوان 
یک پیش نیاز در حوزه سرمایه گذاری آن داشت: امسال که 
سرمایه گذاری در شیراز بین المللی شد ما به نتایج بهتری 
رسیدیم و اگر فرصت محیا شد تلاش داریم همایش فرصت های 
سرمایه گذاری را سال آینده در خارج از کشور و به ویژه در 
یکی از کشورهای حاشیه خلیج فارس برگزار کنیم، اما این 
نیاز دارد که همه مسئولین استانی و کشوری به ویژه وزارت 
امور خارجه با ما همکاری کنند. وی اضافه کرد: برگزاری یک 
همایش بین المللی کار یکی، دو ماه نیست و برای این کار باید 
این جزایر پراکنده همه گرد هم آیند تا بتوانیم به نتیجه مورد 

نظر دست یابیم.
 وی در خصوص گلایه برخی سرمایه گذاران در خصوص 
کمک بیشتر به آنها ادامه داد: در حال لایحه مشوق های 
سرمایه گذاری در شورای شهر تصویب شده که کمک خوبی در 
این زمینه است، اما معتقدیم انتظار سرمایه گذار از ما نه زمین 
رایگان و نه چیز دیگری از این دست است، بلکه انتظار آنها فقط 
تسریع و تسهیل در کارشان است و امید که سرمایه گذاران از 
این فرصت به نحو احسن برای پیش برد کارشان استفاده کنند. 
  تنوع بخشی به فعالیت ها جذابیت شهر را برای گردشگری را 

افزایش می دهد
اولاد، دبیر اجرایی چهارمین نشست تخصصی بررسی آسیب ها 
و راهکارهای توسعه سرمایه گذاری در شیراز نیز گفت: چرا 

شیراز با تاریخی مملو از خلاقیت از خلاقیت باز مانده است؟ 
اولاد به دو دلیل شهر شیراز را مملو از خلاقیت دانست و گفت: 
یکی مکتب شیراز، شعر، نگارگری و اوج خلاقیت در ادبیات، 

شعر و نقاشی است و دوم فرهنگ این کلان شهر است. 
وی ادامه داد: شهر شیراز از نظر اقتصادی تنه به تنه 
مردمان شهرهای سخت کوش می زند و غیر از این است که 
خلاقیت ثروت آفرین است. دبیر اجرایی چهارمین نشست 
تخصصی بررسی آسیب ها و راهکارهای توسعه سرمایه گذاری 
در شیراز خاطرنشان کرد: تنوع بخشی به سرمایه گذاری 
هرچند به ظاهر در مقابل تخصص گرایی شهری و منطقه ای 
 دوری از قاعده مزیت های نسبی و رقابتی است اما به چند 
دلیل مورد توجه است. اولاد اضافه کرد: در جهان امروز 
تغییرات تکنولوژی به قدری سریع رخ می دهد که نه تنها 
مدام مزیت های نسبی و مراقبتی را تحت تأثیر قرار می دهد، 

بلکه حتی همواره مشاغل و فعالیت های 
جدیدی را که تاکنون نبوده اند، ظاهر 
و فعالیت های قبلی را از بین می برند 
و تمرکز صفر بر چند فعالیت خاص و 
تخصصی شدن بر آن، بیم  نابودی بر اثر 

این نوع تغییرات را دارد. 
وی بیان داشت: تغییرات سیاستی چه در 
سطح بین المللی مثل جنگ ها و تحریم ها 
چه در سطح ملی و منطقه ای مثل قوانین 
مرتبط با محیط زیست تأثیر زیادی بر 
نوسانی شدن اقتصاد و تک محصولی 

شدن دارد. 
دبیر اجرایی چهارمین نشست تخصصی 
بررسی آسیب ها و راهکارهای توسعه 
سرمایه گذاری در شیراز اظهار داشت: 
حتی شرایط اقلیمی  و تغییرات آب و 
هوایی مانند دوران خشکسالی بر این 
موضوع مؤثر است و همچنین شیوع 
بیماری های مثل کرونا هم بر ضروت 
تنوع بخشی تأثیر دارد؛ چراکه برخی از 
شهرهای تخصصی در برخی زمینه ها آسیب بیشتری دیدند و 

این موضوع منحصر به ایران هم نیست. 
اولاد افزود: موضوع تنوع بخشی را در باورها و نهادهای 
غیررسمی  ما می توان دید که عشایر نماد بارز این موضوع 
هستند. آنها که متخصص در دامداری هستند به هرحال 
می دانند که یک بیماری باعث نابودی دام می شود، چه بسا 
یک خشکسالی تولید شیر یک دام را به شدت تغییر می دهد؛ 
برای همین از دیرباز یاد گرفته اند در کنار دامداری تولید 
صنایع دستی داشته باشند و در مواردی که فعالیت اصلی به 

مشکل می خورد نجات دهنده است. 
وی با بیان اینکه تنوع بخشی به فعالیت ها جذابیت شهر را 
برای گردشگری را افزایش می دهد، افزود: نوسانات درآمدی 
شهرداری ها براثر افت وخیزها و دوران رکودها، فعالیت ها 
 را تا حدودی تأمین می کند و پایداری خدمات شهری 

را مؤثر می سازد. 
تنوع بخشی باعث خلاصی از بازی جمع صفر و ورود به 

بازی های با جمع مثبت است. 
 تأکید بر فرصت های مولد در چهارمین دوره از سلسله 

نشست های تخصصی سرمایه گذاری در شیراز
رئیس سازمان سرمایه گذاری و مشارکت های مردمی  شهرداری 
شیراز گفت: چهارمین دوره از سلسله نشست های تخصصی 
»آسیب شناسی، رفع چالش ها و توسعه سرمایه گذاری در 
شیراز« با محوریت تنوع بخشی به فرصت های سرمایه گذاری 

و با تأکید بر فرصت های مولد برگزار شد. 
او افزود: چهارمین نشست نیز با حضور اساتید حوزه اقتصاد و 
بازرگانی، مدیران اقتصادی و مسئولین دستگاه ها و نهادهای 
مرتبط با حوزه اقتصاد و سرمایه گذاری در سطح استان 
فارس و شهر شیراز، همچنین اعضای شورای اسلامی  شهر، 
مدیران و کارشناسان شهرداری و جمعی از سرمایه گذاران 
 و فعالان اقتصادی شیراز در محل صحن شورای اسلامی  

شهر برگزار شد. 
رئیس سازمان سرمایه گذاری و مشارکت های مردمی  شهرداری 
شیراز گفت: چشم انداز نهایی سلسله نشست های تخصصی، 
بررسی چالش های پیش روی سرمایه گذاری، شناسایی 
آسیب ها، دست یابی به راهکارهای رفع موانع و تسهیل درروند 
جذب سرمایه گذار و توسعه سرمایه گذاری در کلان شهر شیراز، 
این نشست های تخصصی است که پیرو مصوبه شورای اسلامی 
 شهر، به همت سازمان سرمایه گذاری و مشارکت های مردمی 

 شهرداری شیراز و با همکاری دانشگاه برگزار می شود. 
معصومی  تصریح کرد: از سال ۱۴۰۰ تاکنون، سه دوره نشست 
تخصصی با موضوعات مختلف باهدف تقویت سرمایه گذاری 
در شیراز برگزارشده است که دستاوردهای مطلوبی ازجمله 
تدوین سند آسیب شناسی سرمایه گذاری در شیراز، تدوین و 
اجرای طرح پنجره واحد سرمایه گذاری در شهرداری شیراز، 
تدوین سند راهبردی استفاده از استارت  آپ ها و دانش بنیان ها 
در سرمایه گذاری، تدوین طرح اولیه مشوق های سرمایه گذاری 

و. . . ازجمله مهم ترین این دستاوردهاست. 
او عنوان کرد: موضوع اصلی این نشست »تنوع بخشی به 

فرصت های سرمایه گذاری؛ با تأکید بر فرصت های مولد« بود. 
در ادامه محمدرضا شهسوار، معاون اقتصادی مدیرکل امور 
اقتصادی و دارایی استان فارس گزارش نرخ و نوع سرمایه گذاری 
صورت پذیرفته در استان فارس را طی دوره ده ساله اخیر 
ارائه داد. یکی دیگر از سخنرانان پنل تخصصی یلدا راهدار، 
رئیس کانون کارفرمایان استان فارس بود که به بررسی تنوع 
فرصت های موجود سرمایه گذاری شهر شیراز و موانع تحقق آنها 

از منظر بخش خصوصی پرداخت. 
یکی از دستاوردهای ارزنده این پنل تخصصی، حضور اساتید 
برجسته دانشگاهی بود. استاد سید کمال اطهاری، مشاور برنامه 
راهبردی فضایی توسعه اقتصادی شهر شیراز به آسیب شناسی 
موانع تنوع بخشی و مولدسازی فرصت های سرمایه گذاری بر 
مبنای نظریه تنگناها در مقیاس ملی و محلی با تأکید بر شهر 

و شهرداری شیراز همت گماشت.
 وی همچنین جهت گیری های راهبردی، کارکردی، نهادی و 
نقشه راه ساماندهی به جذب سرمایه گذاری داخلی و خارجی با 

تأکید بر مدیریت شهری شیراز را تبیین کرد. 
دکتر حجت اله میرزایی، مشاور حوزه اقتصادشهری و منطقه ای 
در این پنل تخصصی به شناسایی و آسیب شناسی عوامل 
مؤثر بر محیط عمومی  کسب و کار و تنوع بخشی و مولدسازی 
فرصت های سرمایه گذاری اشاره کرد و راهکارهای مدونی در 
این حوزه ارائه داد. وی همچنین راهبردهای عمومی  تنوع 
بخشی و مولدسازی فرصت های سرمایه گذاری را تشریح کرد. 

در ادامه دکتر رضا موسوی محسنی، معاون هماهنگی 
امور اقتصادی و برنامه ریزی سازمان مدیریت برنامه ریزی 
استان فارس به شناسایی نقش محدودیت های تأمین مالی 
داخلی و خارجی در تنوع بخشی و مولدسازی فرصت های 
سرمایه گذاری پرداخت. یکی دیگر از سخنرانان این پنل 
تخصصی دکتر میثم زارع زاده، مدیر ابزارها و نهادهای مالی 
 فرابوررس ایران بود که به بررسی نقش بورس در تأمین مالی 

سرمایه گذاری های شهری اشاره کرد. 

 شهردار شیراز: 
به دنبال برگرداندن ثبات، امنیت و رضایت 

سرمایه گذار  هستیم

رئیس کمیسیون سرمایه گذاری و اقتصاد شورا
مطرح کرد: 

 برند سازی شیراز در سرمایه گذاری 

رئیس سازمان سرمایه گذاری و مشارکت های مردمی  شهرداری شیراز
بیان کرد:

تأکید بر فرصت های مولد
 در چهارمین نشست تخصصی سرمایه گذاری در شیراز

معاون مالی و اقتصادی شهرداری شیراز عنوان کرد:
 برگزاری همایش فرصت های سرمایه گذاری 

در کشور خارجی 

نایب رئیس شورای اسلامی  شهر شیراز بیان کرد: 

تسهیل گری شورای ششم برای سرمایه گذاران 

در چهارمین دوره از سلسله نشست های تخصصی »آسیب شناسی، رفع چالش ها و توسعه سرمایه گذاری در شیراز« مطرح شد؛

 فرهنگ سازی و اعتمادسازی شهرراز برای سرمایه گذاران



نگرانی آمریکا از »زمان محدود« اسرائیل برای تحقق 
اهداف جنگی در غزه

فارس- یک رسانه آمریکایی گزارش داده جو بایدن، 
رئیس جمهور آمریکا و مشاوران ارشد او نگران هستند افزایش 
انتقادهای جهانی از رنج مردم غزه تحقق اهداف نظامی اسرائیل 

علیه حماس را با دشواری های فزاینده ای مواجه خواهد کرد. 
وبگاه شبکه خبری سی ان ان با گزارش این خبر افزود بایدن، »آنتونی بلینکن«، 
وزیر خارجه آمریکا و »لوید آستین« بارها در گفت وگوهای محرمانه با اسرائیلی ها 
تأکید کرده اند که کاهش حمایت های جهانی از عملیات علیه حماس »تبعات 
راهبردی وخیمی« خواهد داشت. مطابق این گزارش، مقام های آمریکایی در 
گفت وگوهای پشت پرده هم چنین نگران هستند که اسرائیل برای محقق کردن 
هدف جنگی خود برای حذف حماس »زمان محدودی« در اختیار دارد و بایستی 
این هدف را قبل از به اوج رسیدن خشم عمومی از رنج مردم غزه و بالا رفتن 

تلفات غیرنظامیان در این منطقه به سرانجام برساند.   
سی ان ان نوشته، در واقع در مجموعه دولت بایدن این برداشت وجود دارد که 
آن لحظه ممکن است به سرعت فرا برسد: منابع آگاه می گویند که بعضی از 
مشاوران نزدیک رئیس جمهور آمریکا معتقدند تا زمانی که فشارها علیه دولت 
بایدن برای حمایت از آتش بس به نقطه انفجار برسد تنها چند هفته- و نه چند 
ماه- فرصت باقی است. رسانه آمریکایی نوشته نشانه ای از کند شدن حملات 
رژیم اسرائیل وجود ندارد. ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرد شهر غزه را تحت 

محاصره درآورده و در حال پیشبرد عملیات های خود در این منطقه است. 
دو منبع آگاه به سی ان ان گفتند از جمله مسائل به شدت نگران کننده برای 
اعضای تیم امنیت ملی بایدن حملات هوایی اسرائیل به یک اردوگاه پناهندگان 
در شمال غزه بود که باعث خرابی ها و مرگ و میر گسترده غیرنظامیان شد. یکی 

از این منبع ها گفت: »رئیس جمهور، اصلًا از این کار خوشش نیامد.«

دفتر خبرگزاری فرانسه در غزه بمباران شد

ایرنا- جنگنده های رژیم صهیونیستی دفتر خبرگزاری فرانسه و 
شماری دیگر از رسانه ها را در شهر غزه بمباران کردند.

تاکنون در حملات رژیم صهیونیستی به غزه ۴۱ خبرنگار به 
شهادت رسیده اند. محمد ابوحطب، خبرنگار فلسطین پنج شنبه شب به همراه 
۱۰ تن دیگر در حمله جنگنده های رژیم صهیونیستی به منزل وی در خان یونس 
در جنوب نوار غزه به شهادت رسید. رژیم صهیونیستی ۲۱ مهرماه نیز در حمله به 
خودرو خبرنگاران در منطقه »علما الشعب« لبنان عصام العبدا... عکاس و خبرنگار 
رویترز را به شهادت رساند.نیروهای مقاومت فلسطین روز شنبه ۱۵ مهرماه برابر 
با هفتم اکتبر ۲۰۲۳ عملیات غافلگیر کننده ای با نام »طوفان الاقصی« را از غزه 
)جنوب فلسطین( علیه مواضع رژیم اشغالگر قدس آغاز کردند و این رژیم برای 
تلافی و جبران شکست خود و توقف عملیات مقاومت، تمام گذرگاه های نوار غزه 

را بسته و در حال بمباران این منطقه است.
حمایت غرب از رژیم صهیونیستی به بهانه دفاع از خود، عملًا چراغ سبز و مجوزی 

برای تل آویو در ادامه کشتار بی رحمانه کودکان و زنان فلسطینی است.
نگرانی های جهانی به فاجعه انسانی و کشتار بی ترحم مردم غزه و درخواست ها 
برای متوقف کردن ماشین کشتار اسرائیل روبه افزایش است اما رژیم صهیونیستی 
همچنان بی وقفه بر حملات خود ادامه داده و سخنگوی ارتش این رژیم می گوید 
که اصلًا مسئله آتش بس مطرح نیست و در واقع همه برنامه ها و طرح های این رژیم 
برای جنگ، کشتار و ویرانی بیشتر است. تداوم بمباران غزه و کشتار زنان و کودکان 
فلسطینی در حالی برای بیست وهفتمین روز متوالی ادامه دارد که کشورهای غربی 
حامی رژیم صهیونیستی تا کنون هرگونه قطعنامه آتش بس در شورای امنیت را وتو 
کرده و یا به جای تلاش برای توقف کشتار و بمباران فلسطینیان به دنبال تصویب 

قطعنامه هایی در حمایت بیشتر از تل آویو هستند.

،
تسنیم- نشریه »ترکیه« در گزارشی 
نوشت که عناصری از گروه تروریستی پ 
ک ک به عنوان مزدور راهی سرزمین های 
اشغالی شده اند تا به همراه این رژیم در 

غزه با مقاومت فلسطین بجنگند.
برای این عناصر مبلغی حدود ۲۲۰ دلار 
ماهانه در نظر گرفته شده است و اگر 
در این جنگ کشته یا زخمی شوند، 
مبلغ ۲۵ هزار دلار به عنوان غرامت به 

خانواده هایشان پرداخت خواهد شد.
بر اساس این گزارش، نیروهای 
رژیم صهیونیستی از ورود به تونل های حفر 
شده توسط حماس می ترسند و نگران این 
هستند که زنده از تونل ها خارج نشوند به 
همین دلیل از مزدورهای پ ک ک برای 

این امر استفاده می کنند.
بر همین اساس، ۲ هزار مزدور جنگجو از 
کشورهای اروپایی، عراق، سوریه و آمریکا 

به سرزمین های اشغالی وارد شده اند. 
از منطقه، عناصر پ ک ک به عنوان 
مزدور حضور پیدا کرده اند که عمدتاً از 
شمال عراق به پیشمرگه های این منطقه 
هستند که با مساعدت مسعود بارزانی 

اعزام می شوند. تخمین زده می شود که 
حدود ۲۰۰ هزار یهودی کرد در منطقه 
حضور داشته باشند که بخشی از آنها نیز 
اعزام شده اند. عناصر پ ک ک که به دلیل 
یهودی بودن شهروندی رژیم صهیونیستی 

را نیز گرفته اند، با ۳ هواپیما از اربیل به 
سرزمین های اشغالی منتقل شده اند. این 
افراد عمدتاً از منطقه عین العرب در شمال 
سوریه به شمال عراق و سپس تل آویو 
رفته اند زیرا به جنگ شهری آشنا هستند. 
آخرین پرواز در روز ۲9 اکتبر به تل آویو 
رفته است. تاکنون 8 نفر از این افراد در 

جنگ غزه کشته شده اند.
آیهان بیلگن، سخنگوی سابق حزب 
دموکراتیک خلق ها این اقدام کردها را 
خودکشی خوانده و افزود: واضح است که 
تلاش می کنند کردها و اسرائیلی ها را با 
هم شریک کنند. ۱۰۰ سال پیش ارمنی ها 
را اغوا کردند و امروز با کردها چنین 
می کنند. این یک تله بی رحمانه است. 
خیلی واضح می گویم که جای کردها در 
این جنگ در کنار مقاومت فلسطین است 

و نه در مقابل آنها.

سخنگوی وزارت خارجه روسیه:
فلسطین  مردم  گسترده  جابه جایی  تبعات   

فاجعه بار خواهد بود

ایسنا- ماریا زاخارووا، سخنگوی وزارت خارجه روسیه در 
کنفرانسی خبری گفت که اظهارات تحریک آمیز در رابطه با جا 
به جایی احتمالی فلسطینی ها تنها باعث برانگیخته شدن احساسات 

و طولانی تر شدن درگیری کنونی در غزه خواهد شد.
وی گفت: اگر چنین طرحی اجرا شود، تبعات جابه جایی گسترده 
مردم فاجعه بار خواهد بود و تنها باعث بدتر شدن شرایط در منطقه 

می شود.
سخنگوی وزارت خارجه روسیه افزود: عجیب است که طرح 
جابه جایی اجباری مردم فلسطین از سرزمین های اجدادی خود 
توسط کسانی مطرح شده که خود را وارثان ایده احیای کشوری 

برای یهودیان در این اراضی تاریخی می دانند.
وی تأکید داشت که »گام هایی قاطع« برای حل وفصل این مسئله 

باید اتخاذ شود.

رئیس پارلمان لبنان:
اگر اسرائیل قصد گسترش دامنه جنگ داشته 

باشد برای آن آماده ایم

تسنیم- نبیه بری، رئیس پارلمان لبنان با تأکید بر اینکه این 
رژیم اسرائیل است که مسئول تشدید اوضاع در جبهه شمالی 
فلسطین اشغالی خواهد بود و نه لبنان، تصریح کرد: »آنچه مقاومت 
در مرزهای لبنان انجام می دهد در چارچوب طبیعی سرزمین های 
اشغال شده لبنان است  که دشمن در این اراضی هدف حمله قرار 
می گیرد حتی اگر این مسئله را با عملیات طوفان الاقصی و جنگ 
غزه مرتبط بدانیم«. نبیه بری افزود: هر علمیاتی در چارچوب قواعد 
و قوانین درگیری است و اگر اسرائیلی ها بخواهند دامنه عملیات را 

گسترش دهند، ما برای چنین )سناریویی( آماده ایم.
وی گفت: آنچه اسرائیلی ها درپی انجام آن هستند؛ بسیار خطرناک 
است. طرحی را که بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر دشمن اسرائیلی 
به دنبال اجرای آن است، پروژه ای قدیمی است که هدف امروز آن 

ایجاد تغییر در خاورمیانه است.
نبیه بری تأکید کرد، بنابراین، نبرد در غزه ضروری و حساس است، اما 
مسئولیت تشدید اوضاع در جبهه جنوبی، متوجه آنها)صهیونیستها( 

است و احتمال وخامت اوضاع در این مرحله وجود دارد.

نیویورک تایمز:
 اسرائیل خواهان »کشتار گسترده غیرنظامیان« 

در غزه است

ایسنا- براساس یک تحلیل خبری، دولت جوبایدن، رئیس جمهور 
آمریکا به حمایت از رژیم صهیونیستی ادامه می دهد، اما به 
دلیل »بحران انسانی در غزه«، نسبت به پاسخ بنیامین نتانیاهو، 

نخست وزیر این رژیم به حماس »منتقدتر« شده است.
نیویورک تایمز مدعی شد: »برای مقامات آمریکایی آشکار شده که 
رهبران اسرائیل معتقدند تلفات گسترده غیرنظامیان بهای قابل 
قبولی در کارزار نظامی است و آنها در این رابطه به استفاده آمریکا 
از بمب اتمی در  هیروشیما و ناگازاکی در طول جنگ جهانی دوم 

علیه ژاپن استناد می کنند«
استیون دونزیگر، وکیل و فعال اجتماعی می گوید: این ممکن است 
به توضیح مقیاس عظیم مرگ غیرنظامیان و کودکان که در حال 
حاضر در غزه روی می دهد کمک کند. این ذهنیت هم چنین ممکن 
است توضیح دهد که چرا اسرائیل به تازگی بمب عظیمی را بر 
روی اردوگاه پرجمعیت آوارگان جبالیا در غزه پرتاب کرد و به نظر 
می رسد که چرا غیرنظامیان را هدف قرار می دهد. مقاله نیویورک 
تایمز با تمرکز بر واشنگتن فاش کرد که چگونه دولت بایدن در 
ابتدا معتقد بود که می تواند از اسرائیل حمایت کند، همان طور 
که از اوکراین حمایت کرد، اما به زودی متوجه شد که این امر 

»غیرممکن« خواهد بود.

نشریه ترکیه ای:

 ۲ هزار عنصر »پ ک ک« برای جنگ در کنار اسرائیل به غزه اعزام شده اند

مفقودی
برگ سبز وانت نیسان 2400 مدل 1386 به رنگ آبی 
 k121960 به شماره موتور408867 شماره شاسی
به شماره پلاک 63 ایران 915ط 49 مالک گرگعلی 
ستوده به کدملی 2299565019 فرزند عبدعلی مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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سخنگوی پنتاگون: 
از آتش بس در غزه حمایت نمی کنیم

باشگاه خبرنگاران- پت رایدر، سخنگوی پنتاگون مدعی شد: 
»ما از آتش بس که به حماس زمان می دهد تا دوباره سازماندهی 
شود، حمایت نمی کنیم. این اقدامی است که شهروندان اسرائیلی 

را در معرض خطر قرار می دهد«. 
به گزارش الجزیره، وی در میانه بمباران غزه و شهادت شمار زیادی از غیرنظامیان 
به دست ارتش اشغالگر، از ادامه حمایت از این ارتش خبر داد و گفت: »ما به 
ارسال کمک های امنیتی حیاتی به اسرائیل ادامه می دهیم تا تل آویو از خود در 
برابر حملات دفاع کند«. سخنگوی پنتاگون هم چنین به قدرت نیرو های انصارا... 
یمن اذعان کرد و گفت می دانیم که این نیرو ها »توانایی پرتاب موشک هایی را 

دارند که به اسرائیل می رسد«. 
گفتنی است، در روز های اخیر هزاران تن از هواداران فلسطین در سراسر جهان به 
خیابان ها آمده و خواستار توقف بمباران ها و آتش بس شده اند. با این حال، آمریکا 
ضمن حمایت مستقیم از رژیم صهیونیستی، می گوید از آتش بس دائمی حمایت 
نمی کند و تنها خواستار »وقفه کوتاه مدت« در جنگ شده است. جو بایدن، 
رئیس جمهور آمریکا، پس از آنکه سخنرانی مبارزات انتخاباتی اش در شامگاه 
چهارشنبه توسط یک معترض که خواستار آتش بس بود، قطع شد، تنها به این 
نکته بسنده کرد که فکر می کند باید در جنگ »وقفه« بشردوستانه صورت گیرد.

اخبارکوتاه جهان

سازمان ملل قطعنامه سازمان ملل: 

آمریکا تحریم های اقتصادی و تجاری کوبا 
را لغو کند

القسام:

 دشمن را غافلگیر کردیم

باشگاه خبرنگاران- مجمع عمومی 
سازمان ملل متحد با اکثریت قاطع قطعنامه ای 
را تصویب کرد که در آن از آمریکا می خواهد 
تحریم اقتصادی و تجاری اعمال شده علیه 

کوبا از سال ۱9۶۰ را لغو کند.
رویترز گزارش داد این قطعنامه توانست رأی 
مثبت ۱8۷ کشور را به دست آورد درحالی که 
تنها آمریکا و رژیم صهیونیستی به آن رأی 
منفی دادند. اوکراین به این قطعنامه رأی 

ممتنع داد.
برونو رودریگز پاریلا، وزیر امور خارجه کوبا 
گفت که محاصره ۶۰ ساله آمریکا حقوق همه 

مردان و زنان کوبایی را نقض می کند.
وی ادامه داد: براساس تحریم های آمریکا، 
کوبا از خرید تجهیزات، فن آوری ها، تجهیزات 
پزشکی و دارو های مصرفی از شرکت های 
آمریکایی و شرکت های تابعه آن در کشور های 
ثالث منع شده و بنابراین این کشور مجبور 
است آن ها را با قیمت های گزاف از طریق 
واسطه ها خریداری کند یا آن ها را با دارو های 

دیگر جایگزین کند.
مجمع عمومی از سال ۲۰۱۲ به طور مداوم از 
آمریکا خواسته است که تحریم ها علیه کوبا را 
خاتمه دهد و قطعنامه های مشابهی را در این 

زمینه تصویب کرده است.
  قطعنامه های مجمع عمومی از نظر قانونی 

الزام آور نمی باشند
دولت کوبا برای سی و یکمین بار، قطعنامه 
جدیدی با موضوع ضرر های اقتصادی ناشی 
از تحریم های آمریکا بر این کشور، به 

سازمان ملل متحد ارائه داده است.
ضرورت پایان دادن به تحریم هایی که آمریکا 
از سال ۱9۶۲ بر این کشور کوچک کارائیب 
تحمیل کرده است، در سال گذشته نیز ۱8۵ 
رأی موافق، ۲ رأی مخالف و ۲ رأی ممتنع 
به دست آورد با این حال نه رأی گیری سال 

گذشته و نه هیچ یک از ادوار نشست های 
نتوانسته دولت  مجمع عمومی سازمان ملل 
آمریکا را متقاعد کند که از سیاست اجبار 
خود دست بردارد. این سیاست یک جانبه که 
نقض آشکار حقوق بشر کوبایی ها است، در 
بیش از ۶ دهه محاصره اقتصادی، خسارت 
انباشته ای بالغ بر ۱۵9 میلیارد و 8۳ میلیون 

دلار برای این کشور به بار آورده است.
محاصره اقتصادی، تجاری و مالی تحمیل شده 
توسط آمریکا علیه کوبا با عمر بیش از ۶۰ 
ساله، طولانی ترین تحریم ها در تاریخ بشریت 
است که به بالاترین سطح، سیاست های غیر 
انسانی و فاقد مشروعیت واشنگتن در تحمیل 
رنج و گرسنگی و ناامیدی بر مردم این کشور 

کارائیب را به تصویر می کشد.
۶ دهه پس از فرمان امضا شده توسط جان 
اف کندی رئیس جمهور وقت آمریکا و »تحریم 
تجارت با کوبا«، »آرشیو امنیت ملی ایالات 
متحده آمریکا« ده ها سند از طبقه بندی خارج 
شده را منتشر کرد که نشان می دهد تحریم ها با 
انگیزه تحریک »گرسنگی، ناامیدی و سرنگونی 
دولت« فیدل کاسترو رهبر انقلابی کوبا آغاز 
شد. این اسناد هم چنین فاش می کنند که 
انگیزه اولیه برای اعمال فشار اقتصادی، 
ایجاد »سختی« و »سرخوردگی« و »ناامیدی 
میان کوبایی ها«، ممنوعیت انتقال »پول و 
تدارکات به کوبا به منظور کاهش دستمزدها، 
 ایجاد گرسنگی، استیصال و سرنگونی دولت« 

بوده است.

»عزالدین  گردان های  فارس- 
القسام« شاخه نظامی جنبش 
»حماس« روزگذشته، سوم نوامبر 
اعلام کرد که نیروهایش یک گروه 
از نظامیان صهیونیست را در منطقه 
بیت لاهیا، واقع در شمال نوار غزه 
غافلگیر کرده و ۴ نظامی را از فاصله 
صفر به هلاکت رساندند. طبق 
گزارش پایگاه اینترنتی شبکه »الجزیره«، گردان های القسام هم چنین اعلام کرد: 
مجاهدان ما روز گذشته یک تانک مرکاوای ارتش صهیونیستی را با چهار راکت 
ضد زره یاسین ۱۰۵ هدف قرار داده و منهدم کردند.  شاخه نظامی جنبش حماس 
هم چنین بیان کرد: مجاهدین ما ۳ خودروی رژیم صهیونیستی را در شمال غرب 

محور غزه با موشک آل یاسین ۱۰۵ هدف قرار دادند.   
ارتش رژیم صهیونیستی روز گذشته، خبر کشته شدن ۴ نظامی و زخمی شدن ۲ 
افسر دیگرش طی درگیری های بامداد با نیروهای مقاومت فلسطین در شمال نوار 

غزه را تأیید کرد.
این موفقیت نظامی حماس در حالی ادامه دارد که گردان های القسام روز پنج شنبه 
اعلام کردند که تانک ها و خودروهای زرهی رژیم صهیونیستی را منهدم کرده و 
سربازان زیادی را در چند منطقه در شمال نوار و حومه شهر غزه به هلاکت 
رسانده اند. شبکه الجزیره نوشت: حالا تعداد کشته شدگان ارتش رژیم صهیونیستی 
از آغاز تهاجم زمینی به غزه را به ۲۴ نفر رسیده است؛ این تلفات شامل یک فرمانده 

تیپ زرهی و ۴ افسر ارشد می شود.

رئیس جمهور ترکیه:

 اولویت ما آتش بس در غزه است 
ایسنا- به نقل از شبکه خبری الجزیره، رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه 
گفت: اولویت ما آتش بس فراگیر در غزه است. فلسطین شاهد یک فاجعه انسانی 
بی سابقه است. وی گفت: جنایت های ضد بشری در غزه رخ می دهد و بیمارستان ها 

با وحشی گری بمباران می شوند.
از حدود یک ماه پیش مقاومت فلسطین عملیات طوفان الاقصی را علیه 
رژیم صهیونیستی آغاز کرد و با هزاران موشک شهرهای اراضی اشغالی را هدف قرار 
داد. به دنبال این عملیات رژیم صهیونیستی نیز حملات متجاوزانه ای را به نوار غزه 
آغاز کرد که تاکنون به شهادت حدود 9۰۰۰ فلسطینی منجر شده است. ارتش این 
رژیم اخیراً حمله زمینی به غزه را آغاز کرده است اما به دلیل مقاومت سرسختانه 

و جسورانه گروه های فلسطینی نتوانسته در این عملیات پیشروی داشته باشد.

ایالات متحده

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
تعیین  قانون  برابر رای شماره 139560311012001400 موضوع 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای علی قنبری فرزند ابول بشماره 
شناسنامه 579 صادره از لامرد در ششدانگ یک باب خانه به 
مساحت 271/59 متر مربع پلاک 21 فرعی از 2693 اصلی قطعه 
یک بخش 25 فارس واقع در شهرستان لامرد - محله چاه حاج 
ابول خریداری از مالک رسمی آقای عباس عابدی محرز گردیده 
است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/08/13 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/08/29

4522/م الف 
منصور کشوری

 رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی فقدان سند مالکیت بخش سه شیراز 
حسب درخواست وارده خانم مریم حسینی که با تسلیم دو 
برگ استشهادیه که در دفترخانه اسناد 416 تنظیم شده است 
مدعی است که تعداد یک جلد سند مالکیت شش دانگ عرصه 
و اعیان پلاک ثبتی 350/418 واقع در بخش سه شیراز که ذیل 
شماره 42096 صفحه 203 دفتر 318 املاک بخش سه شیراز 
ثبت و سند مالکیت به شماره چاپی اصلی 538198 سری الف 
سال 77 صادر و به دلیل سهل انگاری مفقود گردیده است و 
نامبرده تقاضای صدور المثنی سند مالکیت نموده مراتب طبق 
اصلاحیه تبصره یک ماده 120 قانون ثبت آگهی میشود که هر 
کس نسبت به تملک مورد آگهی معامله ای کرده و یا مدعی 
وجود سند مالکیت نزد خود میباشد تا ده روز پس از انتشار 
آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل 
سند مالکیت با خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مدت 
مقرر اعتراضی نرسید و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه 
نشود اداره ثبت المثنی سند مالکیت را طبق مقررات صادر و 

به متقاضی تسلیم خواهد کرد. 
تاریخ انتشار: 1402/08/13

۳۶۷۹/ م الف 
شاپور زارع  شیبانی 

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه 4 

» آگهی تمدید مناقصه عمومی یک مرحله ای«
به شماره مرجع ۱402-88

شرکت برق منطقه اي فارس ) به عنوان دستگاه مناقصه گزار ( در نظر دارد مناقصه» خرید و نصب مخزن سوخت گازوئیل 4000 متر مکعب 
نیروگاه خارک به ) به روش PC ( « به شماره » 2002001046000094 « را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکي دولت به پیمانکاران واجد 
صلاحیت واگذار نماید. کلیه مراحل فرایند مناقصه از دریافت اسناد مناقصه، ارائه پیشنهاد مناقصه گران و گشایش پاکتها از طریق سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. لذا مناقصه گران در زمینه موضوع مناقصه مي توانند جهت 
اخذ اسناد به ترتیب اطلاعات زماني ذکر شده در ذیل به سامانه ستاد مراجعه و اسناد مربوطه را دریافت و پس از تکمیل، همراه با اسناد و مدارک خواسته شده در 
سامانه تدارکات الکترونیکي دولت بارگذاری نمایند. لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی در سامانه، مراحل ثبت  نام در سامانه و دریافت گواهی 
امضاي الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. به پیشنهادهای واصله خارج از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت و همچنین به پیشنهادهای فاقد 
امضا، مشروط، مخدوش و پیشنهادهایی که بعد از انقضاء مدت مقرر واصل شود، ترتیب اثر داده نخواهد شد. سایر اطلاعات مورد نیاز به شرح ذیل اعلام می گردد. 

1-تاریخ اولین انتشار اسناد در سامانه : از ساعت 10 صبح روز شنبه مورخ 1402/09/18 
2-آخرین مهلت دریافت اسناد از سامانه : تا ساعت 14 روز چهارشنبه مورخ 1402/09/22

3-آخرین مهلت بارگذاري اسناد در سامانه: تا ساعت 10 صبح روز شنبه مورخ 1402/10/09
4- تاریخ گشایش پاکات ارزیابی در سامانه: ساعت 10:30 صبح روز شنبه مورخ 1402/10/09 

5- آخرین مهلت تحویل اصل پاکات پیشنهاد ) الف،ب،ج ( :  ساعت 12 روز دو شنبه مورخ 1402/10/11
6-تاریخ گشایش پاکات پیشنهاد ها: پس از کسب امتیاز لازم در ارزیابی کیفی از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت اطلاع رسانی می گردد.

7-نوع کمیت و کیفیت کالای مورد نظر: وفق اسناد مناقصه خواهد بود.
8- نحوه برگزاری مناقصه: عمومی یک مرحله ای همراه با ارزیابی کیفی مناقصه گران ) به صورت یکپارچه(

9- مدت انجام کار: 8 ماه هجري شمسي
10-مبلغ برآورد انجام کار: یکصد و بیست میلیارد )120،000،000،000( ریال

11- نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: به صورت یک یا ترکیبي از تضامین بندهاي الف، ب، پ، ج، چ، ح و خ ماده 4 آئین نامه تضمین معاملات دولتي 
به شماره123402/ت50659هـ مورخ94/9/22و اصلاحیه شماره 5211/ت57592هـ مورخ 1400/1/22مصوب هیات وزیران به مبلغ شش میلیارد )6،000،000،000( 

ریال مي باشد. به پیشنهادهاي فاقد سپرده، سپرده هاي مخدوش، سپرده هاي کمتر از میزان مقرر، چک شخصي و نظایر آن، ترتیب اثر داده نخواهد شد.
12- مدت اعتبار پیشنهادها: پیشنهادها باید از هرحیث براي مدت نود )90( روز بعد از تاریخ تعیین شده براي صدور ضمانتنامه معتبر باشند و این مدت براي 

نود )90(  روز دیگر قابل تمدید مي باشد.
13- نشاني این شرکت جهت ارسال پاکتهاي«الف«،«ب« و »ج«: شیراز –خیابان زند – نبش خیابان فلسطین - شرکت برق منطقه اي فارس- دبیرخانه مرکزي 
)تذکر مهم، ارسال یک نسخه از اصل پاکتهای »الف )اصل ضمانتنامه(« و«ب به صورت CD » و »ج  )برگ پیشنهاد قیمت موجود در اسناد به صورت فیزیکی و 

جداول مقادیر و قیمتها به صورت CD ( به صورت لاک و مهر شده الزامي است(
14- محل برگزاري مناقصه: شیراز، خیابان زند، نبش خیابان فلسطین، شرکت برق منطقه اي فارس، امور تدارکات و قراردادها

15- سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است. ضمناً چنانچه در مورد مفهوم قسمتي از اسناد مناقصه ابهام یا سئوالي وجود داشته باشد 
مي توانند با شماره فکس 32359047- 071 دبیرخانه مرکزي شرکت برق منطقه اي فارس ) امور تدارکات و قراردادها (  مکاتبه نمایند.

16- به پیشنهادهاي فاقد امضا، مشروط، مخدوش و پیشنهاداتي که بعد از انقضاء مدت مقرر واصل شود، مطلقا ترتیب اثر داده نخواهد شد.
17-اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : تلفن مرکز راهبري و پشتیباني سامانه 1456مي باشد.

شناسه آگهی:1595225
تاریخ انتشار :1402/08/13

۱-/م الف- شرکت برق منطقه ای فارس

متن آگهی مزایده 
آگهی مزایده مربوط به پلاک 4622/507 در خصوص پرونده ی اجرایی 
کلاسه 140204011177000076 له بانک ملی شعبه مرکزی داراب علیه 
شهلا دیندارلو اینالو فرزند خلیل به ش.م 2490296965 در اجرای آئین 
نامه اجرای مفاد اسناد رسمی شش دانگ عرصه و اعیان مسکونی پلاک 
شماره 4622/507 واقع در ناحیه 06 بخش 12 فارس به مساحت 360 متر 
مربع ذیل شماره 20952 صفحه 536 دفتر 135 املاک بنام شهلا دیندارلو 

اینالو ثبت صادر و تسلیم گردیده است. 
آدرس: داراب شهرک مهران خیابان شهید عارف - کوچه عصمت - کد 

پستی 7481666353 
به محدوده شمالاً : پی است بطول )12( دوازده متر به شماره چهارصد و 

هفتاد و فرعی از چهار هزار و ششصد و بیست و دو اصلی 
شرقاً: پی است بطول )30( سی متر به شماره پانصد و شش فرعی از چهار 

هزار و ششصد و بیست و دو اصلی 
جنوباً: پی است بطول )12( دوازده متر به کوچه به عرض دوازده متر 

غرباً: پی است بطول )30( سی متر به شماره پانصد و هشت فرعی از چهار 
هزار و بیست و دو اصلی 

پلاک مذکور حقوق ارتفاقی ندارد و طبق نظریه کارشناس رسمی 

دادگستری ششدانگ پلاک فوق به مبلغ 20/440/000/000 ریال )اعیانی 
208 متر مربع به مبلغ 3/120/000/000 ریال، عرصه 360 متر مربع به 
مبلغ 16/920/000/000 ریال ، انشعاب و حصار و محوطه و درب به مبلغ 
400/000/000 ریال ( در تاریخ 1402/08/30 از ساعت 9 صبح الی 12 در 
محل اجرای ثبت داراب به مزایده گذاشته می شود و مزایده از مبلغ فوق 
شروع و به بالاترین مبلغ پیشنهادی نقدا به فروش می رسد و به مبلغ 
فروش 1/454/171/792 ریال) نیم عشر اجرایی به مبلغ 636/571/792 
ریال و حق حراج به مبلغ 817/600/000 ریال (بابت حق الاجراء تا روز 
مزایده اخذ خواهد شد. بدیهی است کلیه هزینه های آب برق و گاز و تلفن 
اعم از انشعابات و حق الاشتراک مکالمه و نیز بدهی مالیاتی و عوارض 
شهرداری تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی شده یا نشده کلا به 
عهده برنده مزایده خواهد بود. این آگهی یک نوبت در روزنامه سبحان 
درج، لذا خریداران می توانند در وقت مقرر در محل اجرای ثبت اسناد 
داراب حاضر و در جلسه مزایده شرکت کنند )سند رهنی شماره 28354 

مورخه 1399/12/25 بیمه ندارد( 
تاریخ انتشار آگهی 1402/08/13

۱82/ م الف- عبدالمهدی باغبان 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک داراب 

شرکت سهامی برق منطقه ای فارس

وزارت نیرو

ایالات متحده



 تحویل ۲۷۰ هزار خودرو به مادران در طرح
 جوانی جمعیت

باشگاه خبرنگاران- عبدا... توکلی لاهیجانی، مدیرکل دفتر صنایع خودرویی 
وزارت صمت از تحویل ۲۷۰ هزار خودرو به مادران در طرح جوانی جمعیت 

خبر داد.
مدیرکل دفتر صنایع خودرویی وزارت صمت گفت: در طرح جوانی جمعیت برای 
۲۹۳ هزار خودرو واریز وجه شده که از این میزان حدود ۲۷۰ هزار خودرو تحویل 

مادران شده است.
مدیرکل دفتر صنایع خودرویی وزارت صمت افزود: در مجموع برای طرح جوانی 
جمعیت ۸۳۵ هزار خودرو عرضه شده است، اما فقط ۲۹۳ هزار خودرو واریز وجه 

شده که عمدتاً خودرو هایی با اختلاف قیمت بیشتر با بازار هستند.
وی گفت: خودرو هایی که اختلاف قیمت کمتری با بازار داشتند با استقبال 
کمتری از سوی متقاضیان مواجه شدند و تقریباً نیمی از ظرفیت تخصیص 

خودروی مادران بدون متقاضی بود.
توکلی گفت: در بخش خودرو های مونتاژی هم استقبال مادران بسیار کمتر بود. 

این طرح در فروش های بعدی هم ادامه خواهد داشت.

 وزیر راه و شهرسازی:

 کریدور ازبکستان- ترکمنستان- ایران- ترکیه 
راه اندازی می شود

باشگاه خبرنگاران-  مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی در 
دوازدهمین نشست وزرای حمل و نقل اکو در تاشکند گفت: تفاهم نامه 
 دالان )کریدور( ازبکستان- ترکمنستان- ایران- ترکیه را نهایی کرده و 

به امضاء رساندیم.
وی تأکید کرد: ایران راه دسترسی عملیاتی آسیای میانه به غرب و جنوب است.

بذرپاش که ریاست کمیسیون مشترک اقتصادی ایران با کشور های ازبکستان، 
ترکمنستان و ترکیه را بر عهده دارد، خاطرنشان کرد: همچنین فرصت میزبانی 

برای اجلاس سال آینده را به دست آوردیم.
دوازدهمین اجلاس وزاری حمل ونقل سازمان همکاری اقتصادی اکو 
 با حضور شهریار افندی زاده، معاون حمل ونقل وزیر راه وشهرسازی به 
نمایندگی از وزیر راه و شهرسازی در شهر تاشکند ازبکستان در تاریح ۱۱ آبان 

۱۴۰۲ برگزار شد.

 دست بانک مرکزی برای برخورد با بانک های 
متخلف باز شد

 تسنیم- محمد دهقان، معاون حقوقی رئیس جمهور گفت: با نظر مجلس و 
مجمع تشخیص مصلحت نظام مصوب شد که کمترین دخالت توسط قوه قضائیه 

در تصمیمات بانک مرکزی در برخورد با بانک های متخلف صورت بگیرد.
معاون حقوقی رئیس جمهور گفت: با نظر مجلس و مجمع تشخیص مصلحت نظام 
مصوب شد که کمترین دخالت توسط قوه قضائیه در تصمیمات بانک مرکزی 
صورت بگیرد تا سیاست گذار پولی اختیار برخورد با بانک هایی که زیان انباشته و 

اضافه برداشت دارند را داشته باشد.
وی افزود: بانک مرکزی به عنوان مجوز دهنده به بانک ها این اختیار را دارد با 
بانک هایی که ناترازی، زیان انباشته یا اضافه برداشت دارند برخورد کند و در 
صورت لزوم مجوز آن ها را لغو کند و اجازه ندهند این بانک ها با اقتصاد کشور 

و با معیشت مردم بازی کنند.
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ایسنا- به گفته نادر بذرافشان، 
رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران، 
علیرغم نوساناتی که بازار سکه 
و طلای داخلی طی هفته ای که 
گذشت تجربه کرد اما در آخرین 
پایانی هفته، کاهش قیمت  معاملات 
نسبت به ابتدای هفته رقم خورده 
و قیمت ها از اوج خود فاصله گرفته 

است.
نادر بذرافشان در رابطه با وضعیت 
یک هفته اخیر بازار سکه و طلای 
داخلی اظهار کرد: در هفته ای که 
گذشت، نوسان افزایشی و کاهشی 
در بازار طلای جهانی بسیار بود؛ 
اما در مجموع میانگین ۲۰ دلار هر 
اونس جهانی طلا در طول این هفته 
کاهش قیمت داشت. در حال حاضر 
هر اونس طلا ۱۹۸۷ دلار قیمت دارد.

رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران 
ادامه داد: در بازارهای داخلی اما در 
مجموع روند کاهشی قیمت سکه 
و طلا را نسبت به اوج قیمت ها 
و نوسانات این هفته، داشتیم. در 

مجموع هر گرم طلای ۱۸ عیار با 
۱۸ هزار تومان کاهش، در آخرین 
معاملات پایانی هفته دو میلیون و 
۵۱۶ هزار تومان دادوستد شد. طلای 
۱۸ عیار در اوج قیمتی خود، بهای دو 

میلیون و ۵۳۴ هزار تومان به ازای هر 
گرم را تجربه کرد.

وی در رابطه با تغییرات قیمتی سکه 
و طلا در یک هفته اخیر و آخرین 
قیمت ها در پایان هفته گفت: هر 
قطعه سکه تمام طرح جدید در این 
هفته با ۱۲۰ هزار تومان کاهش 
قیمت در آخرین معاملات روز 
پنجشنبه ۲۹ میلیون و ۸۰۰ هزار 
تومان تعیین قیمت شد. سکه تمام 
طرح قدیم نیز با ۴۰۰ هزار تومان 
کاهش هفتگی به ۲۶ میلیون و ۱۰۰ 
هزار تومان در پایان هفته رسید. 
نیم سکه بدون تغییر در پایان هفته 
۱۵ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان بود 
که نوسان خاصی هم در طول هفته 
نداشت. ربع سکه نیز بدون تغییر 
نسبت به ابتدای هفته ۱۰ میلیون 

و ۷۰۰ هزار تومان قیمت داشت.  
سکه های یک گرمی بانک مرکزی اما 
در مجموع یک هفته اخیر میانگین 
۱۰۰ هزار تومان کاهش قیمت داشت 
و در پایان هفته به پنج میلیون و 

۹۰۰ هزار تومان رسید.
بذرافشان در رابطه با آخرین وضعیت 
حباب سکه در بازار نیز اعلام کرد: 
حباب سکه نیز در این هفته، 
نوسان زیادی را تجربه کرد؛ در 
مقطعی افزایشی شد و پس از آن 
کاهش یافت اما در مجموع نسبت 
 به ابتدای هفته تغییر چندانی را 

ثبت نکرد. 
در آخرین معاملات پایانی این هفته 
هر قطعه سکه پنج میلیون و ۲۰۰ 

هزار تومان دارای حباب است. 
رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران 

تصریح کرد: البته گفتنی است که 
در طول هفته ای که گذشت، علیرغم 
اینکه نوسانات افزایشی و کاهشی 
بسیار بود اما نسبت به حدود یکماه 
اخیر که بحران خبرهای سیاسی-

اقتصادی در سطح دنیا وجود داشت، 
بازار داخلی ما هیچ گونه التهاب 
خاصی نداشت و تقاضای کاذبی در 
بازار دیده نشد؛ این درحالی است که 
در سنوات گذشته، به محض آنکه 
بازار افزایشی می شد، روند تقاضا 
نیز اوج می گرفت و التهاب در بازار 
شکل می گرفت؛ اما خوشبختانه در 
حال حاضر بازار روند عادی خود را 
طی می کند و خبری از تشدید تقاضا 
در بازار نیست و مردم در این بازار 
افزایشی ورود نکردند که بسیار خوب 

بوده است.

زرقان  شهرستان  در  »رکان«  سینمایی  پردیس 
و  کشور  سینمایی  سازمان  رئیس  حضور  با 
اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  وزارت  مسئولان   سایر 
افتتاح شد.پردیس سینمایی شهرستان زرقان با اعتبار ۵۰۰ 
میلیارد ریال با حضور رئیس سازمان سینمایی کشور، مدیرکل 
اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس، شهردار زرقان، 
رئیس شورای اسلامی شهرستان زرقان و تنی چند از هنرمندان 
پیشکسوت استان فارس، با نام »رکان« به طور رسمی 
 افتتاح شد و پس از اخذ مجوز از سازمان سینمایی به طور 
رسمی با اتصال به سامانه سمفا به چرخه اکران سراسری 

پیوست.
تمجید رئیس سازمان سینمایی کشور از حرکت شهردار و 

شورای شهر زرقان

محمد خزاعی، رئیس سازمان سینمایی کشور در آیین افتتاح 
این پردیس به تمجید از حرکت خوب شهردار و شورای شهر 
زرقان پرداخت و گفت: این حرکت بدون شک در یاد و خاطره 
مردم زرقان و فارس باقی خواهد ماند. طبیعتاً توسعه سینما، 
توسعه فرهنگ هر کشور است و به طور کلی فرهنگ، زیربنای 
همه چیز محسوب می شود و بنابراین باید قدردان همه کسانی 

باشیم که در راستای این توسعه فرهنگی تلاش کرده اند.
محمد خزاعی همچنین در پاسخ به درخواست شهردار زرقان 
برای همکاری وزارت ارشاد جهت تکمیل سالن سوم این 
پردیس سینمایی گفت: ما در سازمان سینمایی تجهیزات 
 این سالن را به صورت رایگان در اختیار این سینما قرار 

خواهیم داد.
 پردیس سینمایی زرقان؛ یکی از بهترین پروژه های عمرانی 

شهرداری
محمود صانعی، شهردار زرقان نیز در این مراسم ابتدا به 
گزارش مختصری از روند عمرانی این پروژه فرهنگی پرداخت 
و گفت: عملیات عمرانی پردیس سینمایی رکان در اواخر 

سال ۹۹ آغاز شد و در فاصله زمانی حدود دو و نیم سال، به 
بهره برداری رسیده است. این پروژه یکی از بهترین پروژه های 
عمرانی شهرداری زرقان بوده که در کوتاه ترین زمان ممکن و با 
صرف اعتباری بالغ بر ۵۰ میلیارد تومان به انجام رسیده است.
محمود صانعی با بیان اینکه تعریف این پروژه در ماه های پایانی 

شورای پنجم کلید خورده است، تأکید کرد که شورای 
 ششم، همت خود را بر تکمیل پروژه های نیمه تمام 

قرار داده است.او با اعلام این خبر که سیستم های 
صوتی و تصویری پردیس سینمایی زرقان 

مدرن ترین،  از 
بهترین و مجهزترین 

انتخاب  روز   امکانات 
گفت:  شده اند، 
سینمایی  پردیس 
مجهز  زرقان  شهر 
سالن های  به 
 ۱۵۲ سینمایی 
نفره و ۵۲ نفره 

است که مجموعاً پذیرای ۲۰۴ نفر از علاقمندان به سینما است. 
 البته سالن سوم هم با ۱۴ تا ۲۰ نفر ظرفیت به زودی تکمیل و به 
بهره برداری می رسد.صانعی با یادآوری این موضوع که 
اهالی زرقان همواره ثابت کرده اند مردمانی مهمان نواز 
 و فرهنگ دوست هستند، بیان کرد: این پردیس

 سینمایی علاوه بر خدمت رسانی به اهالی شریف و 
 فرهنگ مدار زرقان می تواند پاسخگوی اهالی سایر 
شهرستان ها نیزباشد.شهردار زرقان در پایان به بیان درخواستی 
از سازمان سینمایی کشور و وزارت ارشاد پرداخت و گفت: 
در زمان شروع عملیات عمرانی این پروژه، وزارت ارشاد به 
ما وعده داد که بخشی از هزینه ها را تقبل کند اما تاکنون 
مساعدتی از سمت دولت صورت نگرفته است. گرچه ما وظیفه 
خودمان می دانیم که برای مردم فرهنگ دوست شهرستان 

پردیس  این  افتتاح زرقان  را  سینمایی 
اما برای  سالن کنیم،  تجهیز 

این  مجموعه، سوم 
دست یاری به سمت مجموعه پرتلاش وزارت فرهنگ و ارشاد 

اسلامی دراز می کنیم.
پردیس سینمایی زرقان؛ مرکز ثقل فرهنگی شهرستان های 

شمالی فارس
قاسم جمالی، رئیس شورای اسلامی شهرستان زرقان نیز 
با بیان اینکه پردیس سینمایی زرقان به عنوان یک 
مرکز ثقل فرهنگی نه فقط برای زرقان که برای 
فارس  از شهرستان های شمالی  بسیاری 
محسوب خواهد شد، افزود: کلنگ زنی و 
شروع این پروژه در زمان 
بوده  شورای پنجم 
اما عمده فعالیت 
مربوط به تکمیل آن، 
در زمان شورای ششم 
چیزی  و  افتاده  اتفاق 
می بینید  امروز  که 
تلاش  ماحصل 

همکاران در شوراهای پنجم و ششم بوده است. 
قاسم جمالی پس از بیان مختصری از تاریخچه شهرستان 
زرقان و پیشینه تاریخی و فرهنگی این شهرستان، به اهتمام 
 شورای این شهرستان نسبت به برگزاری جشنواره های 
مختلف اشاره کرد و گفت: به عنوان خدمتگزار مردم 
در شورای ششم، برنامه جشنواره های معنادار، منظم و 
ضابطه مند تحت عنوان جشنواره حلوا ارده سنتی زرقان که 
به عنوان یک برند جهانی شناخته شده است، برای نشان 
 دادن این فرصت ها و توانمندی ها اجرا شده و سعی کرده ایم 
شروع جشنواره ها به عنوان یک رویداد فرهنگی کم 
 فروغ نشود و در شورا این تصمیم گرفته شده که هر 
سال نسبت به سال قبل، طراوت و شادابی بیشتری را در آن 

شاهد باشیم.

توجه مخصوص به امور فرهنگی، مدنظر مسئولان کشور قرار 
گیرد

مهدی فقیه، زهرا سعیدی و عباس افشاریان، چند تن از 
هنرمندان پیشکسوتی بودند که در آیین افتتاحیه پردیس 

سینمایی زرقان حضور داشتند.
زهرا سعیدی به نمایندگی از هنرمندان پیشکسوت استان 
فارس در این مراسم، با اشاره به پیشینه خوب زرقان در زمینه 
کارهای فرهنگی و هنری گفت: زمانی که ساکن شیراز بودم، 
همیشه در ایام محرم برای تماشای تعزیه ها به زرقان می آمدیم 
و پیشنهادم این است که حتماً تکیه های خیلی خوب و مدرنی 
تهیه شود تا زرقان به عنوان مرکزی برای ارائه آثار هنری 
تبدیل شود.این بازیگر شیرازی افزود: بی شک توجه مخصوص 
به امور فرهنگی مثل سینما، تئاتر و موسیقی می تواند به عنوان 
نجات دهنده مردم و پیش برنده آن ها به سوی راه درست، مدنظر 
 مسئولان کشور قرار گیرد. هنر باعث می شود عشق و امید 
جوانان به زندگی بیشتر شود و در آینده ملت شادتر و 

خوشبخت تری داشته باشیم.

سکه و طلا ارزان شد

فارس-  قیمت نفت در معاملات روز گذشته بازارهای 
جهانی به علت ثابت ماندن نرخ بهره در آمریکا یک درصد 

افزایش یافت.

قیمت نفت بازارهای جهانی یک درصد رشد کرد و به ۳ روز 
کاهشی قیمت نفت پایان داد زیرا پس از اینکه بانک مرکزی 
آمریکا نرخ بهره را در نشست خود تغییر نداد، خطرپذیری 

به بازارهای مالی بازگشته است.
 هر بشکه نفت برنت با یک دلار و ۵۷ سنت افزایش ۸۶/۲۰ 
دلار فروخته شد. هر بشکه نفت خام آمریکا با یک دلار و 

۶۳ سنت افزایش ۸۲/۰۷ دلار معامله شد.
هر ۲ شاخص نفتی در روز گذشته کمترین رقم در چند 

هفته گذشته را ثبت کرده بودند.
پس از اینکه فدرال رزرو در آخرین نشست خود در روز 

چهارشنبه نرخ بهره را در سطح ۵/۲۵ تا ۵/۵۰ درصد بدون 
تغییر نگه داشت، افزایش قیمت نفت با افزایش دارایی های 

مالی همراه شد.
در عین حال، سرمایه گذاران تحولات غرب آسیا را رصد 
می کنند و نمی دانند که آیا اختلالی در عرضه نفت به وجود 
می آید یا نه. رهبر عالی ایران روز گذشته خواستار پافشاری 
کشورهای اسلامی برای توقف بمباران غزه شد و از آنها 
خواست تا راه صدور نفت و ارزاق به رژیم صهیونیستی را 
ببندند. بر اساس آمارهای انرژی آمریکا، ایران به عنوان یکی 
از تولیدکنندگان نفت اوپک روزانه بیش از ۳ میلیون بشکه 

نفت تولید می کند.
فعالان بازار منتظر نشست بانک مرکزی انگلستان که برگزار 
می شوند نیز هستند. در اروپا، نرخ تورم ماه اکتبر در منطقه 
یورو به پائین ترین میزان در ۲ سال اخیر رسیده است، 
آمارهای یورواستات نشان می دهد بعید است بانک مرکزی 

اروپا نرخ بهره را به این زودی افزایش دهد.
تحلیلگران بانک جی پی مورگان برآورد کردند، تقاضا برای 
نفت در جهان در ماه اکتبر به طور متوسط ۱۰۲/۱ میلیون 
بشکه در روز است که حدود ۱۰۰ هزار بشکه در روز کمتر 

از پیش بینی قبلی آنها برای ماه جاری است.

ایسنا- در حالی در فضای مجازی از اجرای مرحله 
سوم فروش یکپارچه خودروها از اواخر هفته جاری به 
نقل از تقدسی، مدیر سامانه یکپارچه فروش خودروها 
صحبت می شود که این مقام مسئول این موضوع را رد 
 و تأکید کرده که هنوز در مورد زمان عرضه مرحله سوم 

مشخص نیست.
از آخرین ساعات پایانی چهارشنبه شب خبری با عنوان 
)زمان بازگشایی سامانه یکپارچه خودرو اعلام شد( در 
فضای مجازی دست به دست شد که براساس آن متنی 
به نقل از مدیر سامانه یکپارچه فروش خودروها بدین شرح 

عنوان شده است: 
 اواخر هفته جاری، سامانه یکپارچه برای عرضه خودروها 

بازگشایی خواهد شد. عرضه گسترده خودرو را بصورت 
مرحله ای انجام داده ایم و در مرحله بعدی سامانه برای 
خودروسازان باز خواهد شد تا هر خودروساز با مازاد تولید، 

بتواند  محصولات خود را عرضه کند.
در ادامه این متن آمده است:

وی با بیان اینکه متقاضیان جدید خودرو نیز می توانند در 
این مرحله ثبت نام کنند، افزود: در این مرحله محصثلات 
دو شرکت بزرگ خودروساز داخلی که افزایش تولید داشته 
یا برایشان متقاضی کم بوده است، در این مرحله در سامانه 

عرضه می شوند.
تقدسی همچنین از بارگذاری نسخه جدید سامانه  یکپارچه 
خودرو نیز خبر داده و گفت: در تلاش هستیم  مدیریت 

عرضه خودرو در سامانه یکپارچه را شفاف تر کنیم؛ بر این 
اساس، در نسخه جدید سامانه مشخص خواهد شد که 
متقاضیان خودرو در چه مرحله ای قرار دارند؛ بطور مثال 
مشخص خواهد بود که اطلاعات برای خودروسازان ارسال 
شده یا پول واریز و به قرارداد رسیده است یا خیر؟ همچنین 

می توانند از وضعیت پلاک شدن خودرو هم مطلع شوند.
هنوز اطلاعاتی از عرضه جدیدی مشخص نیست

در حالی موارد فوق به نقل مدیر سامانه یکپارچه فروش 
خودروها اعلام شده است که این مقام مسئول موارد مطرح  
شده با این ساختار را تکذیب و اظهار کرد: هنوز بخشنامه 
و اطلاعیه اجرای مرحله سوم به دست خود ما هم نرسیده 
است؛ قطعاً مرحله سوم و عرضه گسترده در کار خواهد بود 

اما اینکه زمان آن چه  زمانی باشد، مشخص نیست.
به گفته وی، موارد مطرح  شده از صحبت ها و خبرهای 
گوناگون برداشته و کنار هم گذاشته شده است اما هنوز 

بنده هیچ صحبتی در رابطه با زمان عرضه نکرده ام.
تقدسی تصریح کرد: قطع به یقین به محض مشخص شدن 
زمان اجرای مرحله سوم و جزئیات عرضه، اطلاعات از منابع 

رسمی اعلام و اطلاع رسانی خواهد شد.

قیمت نفت افزایش یافت

آغاز مرحله سوم  سامانه یکپارچه در هفته جاری صحت ندارد

تمجید رئیس سازمان سینمایی کشور از حرکت شهردار و شورای شهر زرقان

افتتاح رسمی پردیس سینمایی زرقان با اتصال به چرخه اکران سراسری کشور
پردیس سینمایی زرقان؛ مرکز ثقل فرهنگی شهرستان های شمالی فارس
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پویانمایی سینمایی »بچه زرنگ« از فیلم های 
اکران شده فصل پاییز بود که از ۵ مهر در 
سالن های سینمایی سراسر کشور به نمایش 

عمومی درآمد. 
این فیلم تاکنون ۷۰۰ هزار مخاطب داشته 
است و طی ۵ هفته اکران به فروش ۲۴ 
میلیارد تومان رسیده است که با رشدی 
صعودی در گیشه توانسته است به پرفروش 

ترین فیلم کودک تاریخ سینمای ایران و 
تاریخ  پویانمایی  ترین  پرفروش  همچنین 

سینمای ایران بدل شود.
»بچه زرنگ« به تهیه کنندگی حامد جعفری 
از ابتدای اکران توانست با اقبال کودکان 
و خانواده هایشان مواجه شود و رکوردهای 
مختلفی را جا به جا کرد. این فیلم در 
ابتدا توانست عنوان دومین فیلم فروش 

هفتگی و روزانه سینماها را در اختیار 
بگیرد و در هر هفته با یک رشد صعودی، 
 فروش بیشتری نسبت به هفته قبل 

داشته باشد. 
همچنین این فیلم توانست در چند هفته 
ابتدایی اکران به پرفروش ترین فیلم کودک 

سال جاری تبدیل شود. 
پویانمایی سینمایی »بچه زرنگ« محصولی از 

گروه هنر پویا و کانون پرورش فکری کودکان و 
نوجوانان است که به همت یک تیم ۲۵۰ نفره 
ساخته شده است و هومن حاجی عبداللهی، 

میرطاهر مظلومی، هدایت  هاشمی از جمله 
صداپیشه ها و سعید شیخ زاده، مدیر دوبلاژ 

این اثر هستند.

سریال »رستگاری« در ماه مبارک رمضان 
پخش می شود

ژاله درستکار، بازیگر سینما و تلویزیون کشورمان است که فعالیت هنری خود را 
از اواسط دهه ۸۰ آغاز کرد. وی در فیلم های سینمایی  همچون »شب شیشه ای«، 
»خروس«، »باغ سرهنگ«، »معراجی ها«، »بی قرار۲«، »کیمیا«، »روز های 
بی قراری«، »برادر«، »سرسرا«، »محکومین«، »تعطیلات رؤیایی«، »دنگ وفنگ 

روزگار«، »موچین« به ایفای نقش پرداخته است.
ژاله درستکار همچنین در سریال »رستگاری« که قرار است در ماه مبارک رمضان 

۱۴۰۳ روی آنتن سیما برود به ایفای نقش پرداخته است.
وی درباره سریال »رستگاری« بیان کرد: درحال حاضر مشغول یک سریال 
تلویزیونی به نام »رستگاری هستم. سریال »رستگاری« قرار است در ماه مبارک 
رمضان و ایام عید نوروز ۱۴۰۳ از شبکه سه سیما پخش شود. در این سریال 
من نقش شخصیت آذر را دارم و زن یزدان هستم که رضا توکلی به ایفای نقش 
این کاراکتر پرداخته است. داستان سریال »رستگاری« ماورایی و درباره دو برادر 

کارخانه دار است که دچار چالش هایی می شوند.

»بچه زرنگ« پرفروش ترین فیلم 
کودک تاریخ سینمای ایران شد

حضور 25 ورزشکار لاری در تیم های ملی

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، محمدمهدی 
سرفراز شکوهی، مدیرکل ورزش و جوانان فارس در همایش تجلیل از برترین های 
ورزش لارستان با اشاره به تاریخچه ورزش در لارستان گفت: تأسیس هیات های 
ورزشی لارستان به سال ۱۳۱۵ تا ۱۳۲۵ هجری شمسی باز می گردد و این رویداد 
از تأسیس برخی استان های همجوار متأخرتر است و اکنون ۵۳ هیئت ورزشی و 

کمیته های مختلف در شهرستان فعال می باشند.
شکوهی ورزش لارستان را نگین ورزش جنوب کشور نامید گفت: لارستان در 
ورزش کشور و استان فارس جایگاه ویژه ای دارد و خیرین این شهرستان سرآمد 

هستند و بیشترین حضور و همراهی را در عرصه ورزش دارند.
بهره مندی از بیشترین سرانه ورزشی خیرساز از دیگر ویژگی شهرستان لارستان 
بود که مدیرکل ورزش و جوانان فارس به آن اشاره کرد و از خیرین نیک اندیش 
قدردانی کرد. حضور ورزشکاران در تیم های ملی موضوع بخش دیگری از سخنان 
شکوهی بود و افزود: اکنون ۲۵ ورزشکار لاری در تیم های ملی عضویت دارند و 

این نشان از پتانسیل و ظرفیت ورزش لارستان بزرگ است.
شکوهی بیان داشت: وجود ۱۰ خانه ورزشی اختصاصی رشته های مختلف 
به مانند خانه تنیس روی میز، بدمینتون، شمشیربازی، شطرنج و.... از دیگر 
ظرفیت های لارستان است و با حضور تیم های همچون چمران لارستان، استقلال 

لطیفی در لیگ های مختلف باعث نبض منظم ورزش لارستان شده است. 

»گرگ ایرانی« به دنبال شکار »شیر« و »فیل« 
در مستر المپیا 2023

به گزارش فارس،  هادی چوپان، قهرمان پرورش اندام دنیا است که سال گذشته 
لقب مستر المپیا ۲۰۲۲ را کسب کرد. امسال ورزشکار قهرمان ایرانی با لقب 

»گرگ ایرانی« در کنفرانس خبری با قامت مدافع عنوان قهرمانی ظاهر شد.
هادی چوپان خطاب به دو رقیب اصلی اش در کنفرانس خبری با کنایه برای آنها 
کری خوانی کرد. قهرمان ایرانی گفت: همان طور که می دانید در جنگل فیل ها 
گنده ها هستند، ولی شکارچی نیستند. شیر ها ابهت دارند، اما همسرانشان شکار 
می کنند. اما یک گرگ همیشه درنده و شکارچی است و شما فردا و پس فردا با 
یک شکارچی روبه رو خواهید شد. هادی چوپان به شیر اشاره کرده؛ شیر نیجریه 
لقب سامسون داودا است. فیل هم به نوعی کنایه به فیل هیث قهرمان ۷ دوره 

مسترالمپیا است که رقیب اصلی چوپان به شمار می آید.

استقلال از مدیر سابقش شکایت کرد

به گزارش فارس، علی خطیر، مدیرعامل استقلال اعلام کرد باشگاه استقلال از 
یکی از مدیران خود سابق خود به دلیل تضییع بیت المال و پرداخت نکردن 

رافائل سیلوا، مدافع برزیلی سابق آبی پوشان شکایت کرده است.
مدیرعامل استقلال در این خصوص گفت: فعلًا بابت تضییع بیت المال از یکی 
مدیران سابق شکایت کرده ایم. اگر به نتیجه برسیم بابت جریمه ۸۵۰ هزار دلاری 
سیلوا اهمال شده است. زیرا می دانستید اگر به این بازیکن ۲ ماه پول ندهید، 

چنین اتفاقی می افتد . پول او در کل ۸۰ هزار دلار بود.

دستمزد ناچیز »امباپه« در رئال در مقایسه با »رونالدو«

به گزارش فارس، انتقال کیلیان امباپه ستاره فرانسوی پاری سن ژرمن به رئال 
مادرید باردیگر جدی شده و رسانه های اسپانیا از انتقال قطعی این بازیکن در 
تابستان آینده خبر دادند. نشریه »مارکا« اسپانیا خبر داد امباپه سالیانه ۳۵ 
میلیون یورو در رئال دریافت خواهد کرد. دستمزد کنونی امباپه در پاریس 
سالیانه ۵۵ میلیون یورو است. ستاره فرانسوی برای انتقال به رئال باید قید پول 
زیاد را بزند و از طرفی سال آینده به صورت رایگان راهی رئال خواهد شد تا پرز 

برنده این جدال بزرگ با پاریس شود.

ورزش

به گزارش باشگاه خبرنگاران، رضا شاه منصوری 
کارشناس حقوقی فوتبال درباره صدور رأی 
بازی سپاهان و الاتحاد عربستان از سوی 
AFC و نتیجه بازی ۳ بر صفر به نفع تیم 
عربستانی صادر شد، گفت: بر این باور هستم 
که این رأی بسیار غیر منصفانه و ظالمانه 
است. کمیته انضباطی ای اف سی می توانست 
به یک تنبیه بسنده کند. خیلی در واقع با 
عتاب این رأی را صادر کرده است. معتقدم که 
اگر نگاه حقوقی صرف داشته باشیم در حق 
باشگاه سپاهان اجحاف شده است. متأسفانه 
بخشی از آن به خاطر دیپلماسی ضعیف ما 
در  ای اف سی است. جای تأمل و بررسی دارد.
وی افزود: با وجود اینکه کرسی های زیادی هم 
در  ای اف سی داریم، متأسفانه در بزنگاه ها 
کمک حال ما نیستند و این هم به واسطه 

ضعف ما در دیپلماسی ورزشی مان است.

کارشناس حقوقی تصریح کرد: حکم صادر شده 
مبنی بر ۳ بازی خارج از خانه، جریمه نقدی و 
چه بحث ۳ امتیازی که سپاهانی ها از دست 

دادند همه این ها قابلیت تجدیدنظرخواهی 
دارند و در دیوان داوری ورزش قابلیت دارد 
که باشگاه سپاهان تجدیدنظرخواهی خود را 

پیگیری کند.
شاه منصوری درباره اینکه به نظرش چه افرادی 
در این رأی مقصر هستند، گفت: من به 
این موضوع به این صورت نگاه می کنم که 
به هر جهت ما درباره فضای قبل از این 
اتفاق صحبت کردیم، اما بعد از این اتفاقات، 
کمیته انضباطی  ای اف سی می توانست 
 کمترین تنبیه را برای باشگاه سپاهان

قائل می شد. اینکه ما دنبال مقصر بگردیم 
اکنون موضوع ما نیست. مسئله این است که 
پرونده ای برای ما در کمیته انضباطی  ای اف 
سی باز شد و قطعاً باید متولیان ورزش ما 
پیگیری های لازم را می کردند و کمک حال 
باشگاه سپاهان بودند. موضوع باشگاهی نبود، 
مسئله ملی مقدس بود و باید با تمام قوا 
ظاهر می شدیم، اما شما تصور کنید اگر ما 
هیچ دفاعی هم در این باره نمی کردیم و یک 

خط لایحه دفاعی هم می نوشتیم شدیدتر 
از این تنبیهات باید در انتظار سپاهان بود. 
فکر می کنم عمده ترین اتفاقی که برای 
ما رخ داد همان بحث تکراری ضعف در 
دیپلماسی در مورد پرونده هایی است که در 
خارج از ایران باید پیگیری کنیم. امیدوارم 
باشگاه سپاهان این موضوع را در دیوان 
 داوری ورزش پیگیری کند و بتواند حقوق 

خود را بگیرد.
او درباره اینکه به نظرتان سپاهان شانسی برای 
تغییر این رأی دارد، گفت: من فکر می کنم 
رأی شدیدی است و ابداً منصفانه نیست. اتاق 
حل اختلاف در خصوص پرونده ویلموتس رأی 
داد و نقض شد. همچنین شاهد مواردی بودیم 
که رأی هایی که در کمیته انضباطی  ای اف 
سی صادر شده در دیوان داوری ورزش نقض 

شده است. 

رأی ظالمانه ای علیه سپاهان صادر شد

سریال »فراری« روایتگر زندگی شهدای مدافع حرم

 سریال »فراری« به تهیه کنندگی امیرمهدی پوروزیری و سجاد نصراللهی نسب 
و کارگردانی امیر داساگر است و لوکیشن های فصل اول شمال کشور بود و 

قسمت هایی از سریال در تهران تصویربرداری شده است.
 سریال »فراری« درباره آدم های مسئولیت پذیر است و موضوع آن به روایتی از 
زندگی یک شهید مدافع حرم در دهه ۷۰ برمی گردد. قصه فراری از سال ۱۳۷۶ 
شروع می شود و به منظور تصویر سازی مرتبط با این دهه که دوره زمانی این 

سریال است، تیم طراحی دکور، زحمت بسیاری برای ساخت فضا کشیدند.
 این مجموعه درواقع نگاهی آزاد به زندگی یکی از شهیدان مدافع حرم و کار 
اقتباس آزاد، نگاه زیستی و سبک زندگی شهدای مدافع حرم و قصه ای اجتماعی 

است. 
در این سریال هدایت  هاشمی، نسرین بابایی، حسین رفیعی، بهار نوحیان، 
شهین تسلیمی، جواد خواجوی، مجید پتکی، شهروز آقایی پور، افشین آقایی، 

حسین اوجاقلو و شهرام قائدی به ایفای نقش می پردازند.

جمالشورجه:
»خانه عنکبوت« نام فیلم من است

جمال شورجه، کارگردان آثاری حوزه مقاومت گفت: که اگر روزی اثری درباره 
جنایت های رژیم صهیونیستی بخواهم بسازم نام آن را »خانه عنکبوت« می گذارم.

شورجه درباره دلیل این نامگذاری اظهار داشت: چون سید بزرگوار مقاومت 
حسن نصرا... فرمودند که رژیم صهیونیستی مثل خانه عنکبوت می ماند 
و به بادی بند است. وی افزود: به گفته آن سید بزرگوار، این رژیم با 
 کوچک ترین بادی از بین خواهد رفت. ان شاءا... همین گونه شود و فیلم آن را 

هم من بسازم.
کارگردان »دایره سرخ« با اعلام انزجار از جنایت های رژیم صهیونیستی و ابراز 
همدردی با مردم مظلوم فلسطین و غزه گفت: جنایت های رژیم اشغالگر قدس 
بر کسی پوشیده نیست و جهان شاهد این جنایت هاست. امیدوارم نویسنده های 

خوب ما آثار خوبی در این زمینه بنویسند. من آماده ام تا فیلمش را بسازم.

سریال

اثر پویانمایی »SWOLLEN/ متورم« که با کارگردانی زهرا خورشیدی تولید شده و 
تا کنون در چند جشنواره معتبر خارجی نیز مورد توجه قرار گرفت، به چهل وهفتمین 
دوره جشنواره cinanima پرتغال که یکی از قدیمی ترین جشنواره های پویانمایی 

جهان که ورودی جشنواره اسکار محسوب می شود، راه یافت.
این پویانمایی مفهومی با موضوع تنهایی انسان خردمند در دنیای مدرن است که 
اخیراً در بخش مسابقه پویانمایی چهلمین جشنواره بین المللی فیلم کوتاه تهران 
نیز اکران شد و یکی از سه نامزد کسب عنوان بهترین پویانمایی این رویداد شده 
بود. انیشمین »متورم« پیش از حضور در جشنواره فیلم کوتاه تهران نیز به بخش 
مسابقه ۲۰ جشنواره بین المللی در کشورهای مختلف راه یافت که در سه جشنواره 

حائز رتبه شد و در ۲ رویداد نیز بین نامزدها قرار گرفت.
این اثر ۶ دقیقه ای و بدون کلام است و به نویسندگی حمیدرضا مزرعه خطیری، 
کارگردانی زهرا خورشیدی و تهیه کنندگی مشترک مهدی رنگرز، حمیدرضا مزرعه 

خطیری و زهرا خورشیدی با تکنیک دوبعدی دیجیتالی تهیه شد.
داستان »متورم« درباره انسانی اهل مطالعه است که با خواندن هر کتاب 
جمجمه اش بزرگ تر می شود و به همین دلیل به مرور مردم از او فاصله می گیرند و 

در نهایت نیز با همین علت زندانی می شود. بزرگ تر شدن جمجمه و سر شخصیت 
داستان در زندان هم با خواندن کتاب های دیگر ادامه می یابد تا این که منجر به 

شکسته شدن دیوارهای زندان و فرار او می شود.

فیلم  کوتاه »مداربسته« به کارگردانی سمیرا کریمی و نویسندگی حسن نجم آبادی به 
 شانزدهمین دوره جشنواره کوکی آلمان و شانزدهمین جشنواره پکن چین راه یافت.

جشنواره کوکی آلمان kuki، یکی از معتبرترین جشنواره های کودک و نوجوان 
در دنیا و بخشی از جشنواره بین المللی اینترفیلم است که به فیلم هایی برای 
مخاطبین کودک و نوجوان اختصاص دارد. هرساله فیلم های متعددی از سراسر 
دنیا برای این جشنواره ثبت نام می شوند. این فیلم ها برای مخاطبین رده های سنی 
تقسیم می شوند. همچنین علاوه بر برنامه هایی به زبان های مختلف کارگاه های 
آموزشی متنوعی نیز در کنار بخش های رقابتی برگزار خواهد شد. فیلم های 
برگزیده این جشنواره، به سی و نهمین جشنواره بین المللی فیلم اینترفیلم معرفی 

می شوند که از جشنواره های مورد تأیید آکادمی اسکار است.

شانزدهمین دوره جشنواره کوکی آلمان ۱۲ تا ۱۹ نوامبر ۲۰۲۳ )۲۱ تا ۲۸ آبان ماه 
۱۴۰۲( در شهر برلین آلمان برگزار خواهد شد.

جشنواره پکن، اولین جشنواره فیلم مردمی در چین است که در سال ۲۰۰۱ تاسیس 
شد. تمرکز این جشنواره، نمایش فیلم های داستانی، مستند، پویانمایی و تجربی 

برای تبادل فرهنگی با وجود تنوع جنسیت در یک اجتماع پیچیده است.
شانزدهمین دوره جشنواره پکن چین ۳ تا ۱۲ نوامبر ۲۰۲۳ )۱۲ تا ۲۱ آبان ماه ۱۴۰۲( 

در شهر پکن چین برگزار خواهد شد.
»مداربسته« داستان دو دختر دبیرستانی را روایت می کند که در مدرسه با 
مشکلاتی مواجه می شوند. این فیلم کوتاه پیش ازاین جشنواره ها، به سی و سومین 

جشنواره بین المللی فیلم ملبورن استرالیا نیز راه یافته بود.

»اخت الرضا« با اکران سیار 
میلیاردی شد

به گزارش تسنیم، فیلم سینمایی »اخت الرضا« به کارگردانی سیدمجتبی 
طباطبایی از ۲۲ مهر توسط پخش بهمن سبز در حال اکران در سینماهای 
سراسر کشور است و تاکنون مجموع فروش سینمایی و اکران سیار آن از 
یک میلیارد گذشته است. سیدمجتبی طباطبایی کارگردان، محمدصادق 
رمضانی مجری طرح و مدیرتصویربرداری، احمد کشکولی مدیر تولید، سید 
حمید لاجوردی، مجید امیری و مرتضی جلالی از بازیگران این فیلم اند. 
فیلم سینمایی »اخت الرضا« که سفر بانوی کرامت حضرت معصومه )س( 
از مدینه به قم را روایت می کند، توسط سازمان سینمایی سوره تولید 
شده است. این فیلم سینمایی با مشارکت آستان مقدس حضرت معصومه 
)س( و مجموعه شبکه های کربلا )عتبه حسینی( ساخته شده است. ضمن 
اینکه پخش و تبلیغات فیلم سینمایی »اخت الرضا« به عهده مؤسسه 
فرهنگی تبلیغاتی بهمن سبز است. این فیلم علاوه بر اکران سیار قرار 
است با تلاش دست اندرکاران و سازندگان آن در قالب سریال هم راهی 
تلویزیون شود. زمان پخش آن مشخص نیست اما به تعبیر کارگردانش 
احتمالاً به وفات حضرت معصومه)س( سال آینده برسد. آمار جدید فروش 
»اخت الرضا« که جدیدترین و به روزترین آن نیامده در روزهای گذشته 
نشان می دهد بیش از ۱۰ هزار مخاطب را به سینما کشانده و بیش از ۷۰۰ 

میلیون فروش داشته است.

اثر کارگردان مازندرانی در یک قدمی رقابت اسکار ۲۰۲۴

»مدار بسته« در جشنواره های فیلم آلمان و چین 

به گزارش ایرنا، رحیم یوسفی، پیشکسوت تیم فوتبال پرسپولیس با اشاره 
به تساوی پرسپولیس برابر ملوان انزلی در هفته هشتم لیگ برتر اظهار 
داشت: به نظر من پرسپولیس بدترین بازی فصلش را انجام داد و یحیی 
گل محمدی در بازی با ملوان بازیکنان را در پست های غیر تخصصی به 
بازی گرفت و بازیکنان در حد اندازه خودشان بازی نکردند. اگر پرسپولیس 
یک گل زن حرفه ای داشت قطعا می توانست زهردار باشد. ملوان سه 
موقعیت حساس داشت که می توانست به گل برسد اما با عملکرد خوب 
علیرضا بیرانوند این موقعیت ها را از دست دادند. با این حال، تیمی که 
در چند بازی پیروز می شود طبیعی است در یک بازی عملکرد ضعیف 
به نمایش بگذارد. امیدوارم پرسپولیس بتواند در بازی بعدی بتواند پیروز 

شود.
وی درباره فاصله گرفتن پرسپولیس از استقلال در صدر جدول لیگ گفت: 
فوتبال همین است یک تیم می برد و یک تیم هم می بازد و این در فوتبال 
یک امر طبیعی است. قطعاً پرسپولیس برای صدر جدول می جنگد که 
به جایگاه اصلی خود برسد و شکی ندارم امسال هم پرسپولیس می تواند 

قهرمان لیگ شود.
پیشکسوت پرسپولیس با انتقاد از ادبیات گل محمدی در پاسخ به 
اظهارات عضو هیئت مدیره استقلال، اضافه کرد: اصلًا در شأن سرمربی یک 
تیم بزرگ نیست که جواب عضو هیئت مدیره یک باشگاه را بدهد و به نظر 
من باید هر کس در جایگاه خودش پاسخگو باشد. یحیی سرمربی تیم 

بزرگی است و باید صحبت هایش هم در شأن این جایگاه باشد.
اظهارات پیشکسوت پرسپولیس درباره تنش کلامی گل محمدی با عضو 
هیئت مدیره استقلال در حالی است که سرمربی پرسپولیس دیشب نیز 
در نشست خبری پس از تساوی برابر صنعت نفت آبادان نیز درباره چالش 
با جواد نکونام، سرمربی استقلال گفت: او بود که این ماجرا را شروع کرد. 
من جواب کسی که بلد نیست به بزرگ ترش احترام بگذارد و یاد نگرفته 
را نمی دهم و موضوع را تمام شده می دانم. امیدوارم حداقل فوتبالی ها و 
فوتبالیست ها بتوانند یاد بگیرند که احترام بگذارند. این موضوع را باید 

خیلی به آن توجه کرد که در فوتبال ما کمتر به آن پرداخته شد.
یوسفی در واکنش به گزارش ها درباره تدارک وعده ناهار »تخم مرغ و 
سیب زمینی« برای سرخ پوشان پیش از دیدار با ملوان که به ایجاد جنجال 
در اردوی سرخ ها منجر شد، گفت: در کجای دنیا یک باشگاه این وعده  
غذایی را به بازیکنانش می دهد؟ عکس هایی که در فضای مجازی پخش 
شد، جلوه خوبی ندارد آن هم برای تیمی که چند بار قهرمان لیگ برتر 

شده است و امیدوارم مسئولان باشگاه به این موضوع رسیدگی کنند.
وی درباره دیدار دیروز پرسپولیس برابر صنعت نفت آبادان که با توقف 
شاگردان گل محمدی در آزادی همراه شد نیز افزود: قطعاً گل محمدی در 
این بازی به دنبال ۳ امتیاز مهم خانگی بود تا بتواند تساوی مقابل ملوان 
را جبران کند و در کورس قهرمانی بماند. بازیکنان هم جنگیدند، اما 
متأسفانه گل ثانیه های پایانی نفت همه را غافلگیر کرد و امیدوارم کادر 
فنی برای بهبود عملکرد خط دفاعی در دقایق پرفشار پایانی، تدبیری 

بیاندیشد.

صحبت های »گل محمدی« درباره استقلال
 در شأن پرسپولیس نیست

بانوان فوتبال ایران برابر چین تایپه 
و فیلیپین اعتمادبه نفس نداشتند

 
به گزارش ایرنا، مریم حسن زاده، مربی اسبق تیم ملی فوتبال زنان پس از حذف تیم ملی 
از مرحله دوم مسابقات انتخابی المپیک، اظهار داشت: ملی پوشان اردوهای کمی داشتند 
و حتی مسابقات لیگ برتر هم برگزار نمی شد تا از آمادگی کافی برخوردار باشند. بازیکنان 
نیاز به بازی های دوستانه بیشتری داشتند، اما حضور آنها در این دوره از انتخابی المپیک 
با دوران قبل متفاوت بود زیرا آنها تجربه بیشتری در میادین بین المللی داشتند و به همین 

دلیل بازی قابل قبولی انجام دادند.
وی افزود: متأسفانه ما فقط توقع داریم تا در میادین بین المللی حضور یابیم و برنامه ریزی ها 
روی نتیجه گرایی نیست. باید به گونه ای برنامه ریزی شود تا تیم ملی نتیجه بگیرد. بانوان 
در بازی آخر برابر چین تایپه می توانستند نتیجه بگیرند اما هنوز به خودباوری نرسیده اند 

و بدن آنها تحلیل رفته بود.
مربی اسبق تیم ملی فوتبال زنان یادآور شد: این بازیکنان می توانند به نحو احسن، کارایی 
داشته باشند. در واقع بانوان ایران بازی های بین المللی کمی داشتند و قبل از انتخابی 
المپیک در تورنمت روسیه حضور داشتند و تنها دو دیدار دوستانه با ویتنام برگزار کردند. 

این موضوع یک معضل برای فوتبال بانوان است. 
آنها به بازی رسمی بیشتری نیاز دارند. هرچند این فرصت برای بازیکنان ایران فراهم شد تا 
با استرالیا، یکی از تیم های خوب دنیا بازی کنند و این موضوع می تواند به رشد بازیکنان 

کمک کند.
وی ادامه داد: تیم ملی فوتبال زنان ایران در دیدار برابر استرالیا خیلی تلاش کرد تا بازی 
را نگه دارد و گل کمتری بخورد، اما در دیدار مقابل چین تایپه و فیلیپین بی دقتی کردند 
و اعتمادبه نفس نداشتند و همه این موارد به دلیل کم تجربگی است. توانستیم این تیم ها 
را ببریم. انتخابی المپیک تورنمنت بسیار بزرگی است و تیم ملی فوتبال زنان باید پیش 
از آن با تیم های مطرح دنیا بازی می کرد. به همین آنها نتوانستند نتیجه مطلوبی را رقم 

بزنند.
حسن زاده گفت: ما بازیکنان با تجربه تری در لیگ برتر داریم که تجربه بازی ملی دارند 
و مریم آزمون می توانست آنها را در ترکیب تیم قرار دهد، اما این بازیکنان نبودند. مریم 
ایراندوست هم در دوره قبل بازیکنانی را انتخاب کرد که زیاد مؤثر نبودند. در این دوره هم 

آزمون می توانست بازیکنان بهتری بیاورد اما انتخاب بازیکن سلیقه ای است.

سینما



به گزارش سبحان، محمدهادی ایمانیه، استاندار 
فارس در نشست فرمانداران استان که با حضور معاون 
سیاسی وزیر کشور در شیراز برگزار شد، گفت: صندوق 
رأی امانتی است در اختیار ما و تمام کاندیداها ما 
را امین خود شمرده اند و هم از لحاظ شرعی و هم 
 قانونی و عرفی حق نداریم در این امانت خیانت کنیم.

 نماینده مستقیم شهردار در تمام شهرداری های استان برای 
انتقال گلایه و شکایت مردم حضور داشته باشد

وی، ضمن تأکید بر لزوم برپایی میزهای خدمت توسط 
مسئولان برای رسیدگی به مشکلات و خواسته های آنها 

ادامه داد: امروز مردم بیشترین ارتباط و درگیری کاری را 
با بعضی مجموعه ها دارند و همین ارتباط زیاد موجب برخی 
نارضایتی ها نیز شده است که باید زمینه ای فراهم شود که 
مردم بتوانند مشکلات خود را بی واسطه به گوش مدیران 

ارشد این مجموعه ها و سایر دستگاه ها برسانند.
استاندار فارس گفت: ترتیبی اتخاذ شود که در تمام 
شهرداری های استان از جمله مناطق 11 گانه شیراز، دفتری 
ایجاد شود که نماینده شهردار در آنجا حضور داشته باشد 
تا هر شهروند بتواند مشکل، گلایه و شکایت خود را با آن 
نماینده در میان بگذارد و آن فرد نیز آن مسائل را مستقیماً 

به شهردار منتقل کند.
ایمانیه، ضمن تأکید بر لزوم اهتمام ویژه مدیران برای جلب 
مشارکت حداکثری مردم در انتخابات امسال گفت: قطعاً 
عملکرد خوب مدیران و مسئولان و پاسخگو بودن آنها به 
مردم و پیگیری مشکلات آنها تأثیر بسیار زیادی در حضور و 

مشارکت خودجوش مردم در انتخابات خواهد داشت.

 اقدامات دولت و دستاوردهای نظام باید تبیین شود
استاندار فارس همچنین در همایش سفیران تبیین در شیراز 
افزود: رهبر معظم انقلاب نیز در دیدار شهریورماه امسال 
رئیس جمهور و هیئت دولت با ایشان، عملکرد دو ساله 
دولت را قابل تقدیر و تجمید دانستند اما تأکید کردند که 
اطلاع رسانی و انعکاس این اقدامات به اذهان مردم به دلیل 

نارسایی در زبان رسانه ای دولت لازم و شایسته نیست.
وی ادامه داد: بهترین راهکار برای انتقال اقدامات انجام شده 
به جامعه و به ویژه به قشر جوان و نوجوان جهاد تبیین 
است و باید همه بدانند که در کشور به رغم تحریم ها و 
فشارهای مختلف سیاسی و اقتصادی چه اتفاقات مبارکی 

صورت می گیرد.
نماینده عالی دولت در فارس، با اشاره به برگزاری نهمین 
کنگره بین المللی پیوند اعضای ایران در شیراز افزود: در این 
کنگره میهمانان و شرکت کنندگانی از کشورهای مختلف 
دنیا حضور داشتند که همگی اقدامات و کارهای انجام شده 

در زمینه پیوند کبد در شیراز را مورد تجمید قرار داده و 
ستودند. ایمانیه افزود: علیرغم همه فشارها و تحریم ها شاهد 
هستیم که طی پنج سال گذشته تاکنون، بیشترین تعداد 
پیوند کبدی که در یک بیمارستان در کل دنیا می توانسته 

انجام شود مربوط به بیمارستان ابوعلی سینا بوده است.
وی اظهار کرد: علاوه بر این، امروز تعداد قابل توجهی از 
دانشجویان خارجی در استان فارس و دیگر نقاط کشور 
مشغول تحصیل هستند و سالانه تعداد زیادی بیمار 
از سراسر دنیا برای مداوا به مرکز درمانی کشورمان و به 
ویژه فارس و شیراز مراجعه می کنند. استاندار فارس ضمن 
محکوم کردن جنایت های رژیم صهیونیستی در غزه گفت: 
رفتاری که امروز از سوی رژیم صهیونیستی در مواجه با 
سیستم های درمانی و بیمارستان ها شاهد هستیم نفرت آور 
 و وحشیانه است و این رژیم به شکل عامدانه بیمارستان ها و 
مراکز درمانی را بمباران می کند که این کار مورد انزجار هر 

آزاده ای در جهان است.

به گزارش سبحان، آرش نعمتی، رئیس سازمان 
مدیریت حمل ونقل بار شهرداری شیراز ضمن 
اشاره به ضرورت سامان دهی خودروهای 
حمل ونقل بارشهری مبنی بر دستورالعمل 
وزرات کشور جهت تأمین سوخت و همچنین 
اجرای طرح تردد زمانی مکانی خودروهای باری 
از آذرماه امسال و همزمان با هفته حمل ونقل 
گفت: مدیران عامل شرکت های حمل ونقل 
بار فعال در شهر شیراز می بایست نسبت به 
سامان دهی خودروهای باری خود و دریافت 
پروانه بهره برداری شرکت از سازمان مدیریت 
حمل ونقل بار و همچنین ثبت مجوز در سامانه 

مرکزی )utcms.ir(اقدام کنند.
نعمتی در ادامه ضمن اشاره به این نکته 
که شرط ورود و خروج خودروهای باری در 
محدوده قرمز تردد زمانی و مکانی، دریافت 
پروانه فعالیت و اشتغال از سازمان مدیریت 
حمل ونقل بار شهرداری شیراز است، گفت: این 
طرح در هفته حمل ونقل )آذرماه امسال( و در 
گام نخست در محدوده قرمز معرفی شده اجرا 
خواهد شد و شیراز اولین کلان شهرکشور است 

که تردد ناوگان بار درون شهری را به صورت کاملًا 
مکانیزه و از طریق دروبین های پلاک خوان که در 
 مبادی ورودی محدوده قرمز نصب شده است، 
پایش می کند. نعمتی درباره تأمین زیرساخت های 
این طرح در ادامه اضافه کرد: تعداد 64 نقطه 
ورود به محدوده قرمز شناسایی شده که تمام 
دوربین ها مجهز به سیستم پلاک خوان جهت 
کنترل ورود وخروج خودروهای باری می باشند. 

این مسئول خاطرنشان کرد: براساس شیوه نامه 
طرح تردد زمانی و مکانی )ابلاغی از شورای 
اسلامی  شهر شیراز( خودروهای باری می بایست 
بر اساس ضوابط تعیین شده مندرج در 
 شیوه نامه مذکور که در سایت سازمان به نشانی
bar.shiraz.ir بارگزاری شده است، در سطح 

شهر تردد کنند.
 نعمتی با اشاره به اینکه شرط ورود و خروج 
خودروهای باری به محدوده طرح تردد مکانی 
و زمانی، سامان دهی و دریافت پروانه فعالیت و 
اشتغال می باشد، تأکید کرد: مالکین خودروهای 
باری می بایست تا قبل از اجرای طرح در آذرماه 
نسبت به سامان دهی و دریافت پروانه فعالیت و 

اشتغال اقدام کنند و آن دسته از کسبه و 
ساکنین محدوده قرمز که مالک خودروی باری 
هستند نیز حتماً جهت سهولت تردد نسبت 
 به تکمیل فرم خوداظهاری از طریق سامانه

 hamlebar.shiraz.ir اقدام نمایند.
راه های دریافت اطلاعات بیشتر برای فعالین 
حوزه حمل ونقل بار در خصوص طرح تردد 
مکانی  زمانی، سامانه 137 و شماره تماس 
07137321000 و یا مراجعه حضوری به 
سازمان مدیریت حمل ونقل بار واقع در میدان 

گلستان )کلبه( اعلام شده است.

به گزارش سبحان، غلامرضا غلامی، معاون 
محیط زیست و خدمات شهری شهرداری 
شیراز در خصوص اقدامات شهرداری این 
کلان شهر در جابه جایی فرآیند دفن اموات 
از دارالرحمه به بهشت احمدی اظهار کرد: 
یک آرامستان با عنوان »دارالرحمه« در 
شیراز داریم که تمام اموات در آن جا دفن 
 می شوند و 46 آرامستان محلی که کارکرد 

محلی دارند. 
وی با بیان اینکه دارالرحمه تقریباً جایی برای 
دفن اموات ندارد و ظرفیت آن تکمیل شده است، 
تصریح کرد: شهرداری شیراز طی سالیان گذشته 
آرامستانی با فضای 460 هکتاری با نام »بهشت 
احمدی« را با همه امکانات کفن ودفن به شیوه 
مدرن اعم از سردخانه مدرن و غسالخانه های 
مجهز و استقرار پزشکی قانونی و روحانی پاسخگو 
به مسائل شرعی و کفن ودفن آماده کرده است و 
دفن اموات در آنجا انجام می شود. معاون محیط 
زیست و خدمات شهری شهرداری شیراز با بیان 
اینکه دارالرحمه در یک فضای تراکمی است و 
امکان دفن اموات در این مکان دیگر وجود ندارد، 
گفت: از 14 آبان ماه جاری هیچ گونه کفن ودفن 
و خدماتی در دارالرحمه شیراز نخواهیم داشت 
 و تمام مراحل کفن ودفن در بهشت احمدی 

صورت می گیرد. 
 شاهد قبور ۶ طبقه در دارالرحمه شیراز تا عمق 

چند متری زمین هستیم
غلامی با تأکید بر این موضوع که شهروندان 

باید این موضوع را مدنظر داشته باشند، افزود: 
در حال حاضر در محل دارالرحمه شیراز حتی 
خیابان هایی که محل تردد آمبولانس، نیروهای 
امدادی و خدمات رسان است به فضای دفن 

اموات تبدیل شده است. 
این مسئول عنوان  کرد: شاهد قبور 6 طبقه 
در دارالرحمه شیراز تا عمق چند متری زمین 
هستیم. معاون شهردار شیراز در حوزه خدمات 
شهری و محیط زیست تأکید کرد: برای دفن 
اموات در آرامستان های خانوادگی کلیه مراحل 
غسل وکفن در محل بهشت احمدی انجام 
آرامگاه خانوادگی  و درصورتی که  می شود 
ظرفیت و جای کافی را داشته باشد با استعلام 
 متولیان دارالرحمه شیراز، متوفی انتقال 
داده می شود. غلامی خاطرنشان کرد: در تمام 
بیمارستان های سطح شیراز، حمل و انتقال کلیه 
متوفیان با خودروی حمل متوفی به بهشت 
احمدی خواهد بود. معاون محیط زیست و 
خدمات شهری شهرداری شیراز تصریح کرد: 
شهروندان شهر شیراز بدانند که فضای آرامستان 
بهشت احمدی یک فضای وسیع است و دریافت 
خدمات در این مکان سریع تر خواهد بود. غلامی 
عنوان کرد: با انجام این اقدام شهروندان دیگر 
شاهد ترافیک سنگین در بلوار رحمت برای 

حضور در دارالرحمه شیراز نخواهند بود.
 زمین آرامستان بهشت احمدی وقفی نیست 

وی اضافه کرد: با توجه به اینکه زمین آرامستان 
بهشت احمدی وقف نیست، خدمات حفر قبور و 

کفن ودفن بر اساس مصوبه شورای اسلامی شهر 
و با تأیید فرمانداری شهرستان شیراز تصویب 

شده است.
در دارالرحمه دفن اموات به خیابان ها رسیده

غلامی یادآور شد: در محل دارالرحمه شیراز تا 
سال 1401 تا میزان ظرفیتی که وجود داشت، 
دفن اموات صورت گرفت و این در حالی ست 
که امروز علاوه بر پرشدن معابر، دفن اموات 
به خیابان ها رسیده است و این اقدام از نظر 
فرهنگی ناپسند است؛ چراکه این محل یک 
مکان خاص مذهبی است و مردم اجازه نخواهند 
داد تا خودروها برای عبورومرور از روی قبور تردد 
داشته باشند. غلامی تأکید کرد: دیگر امکان 
دفن  اموات در دارالرحمه شیراز وجود ندارد و 
به دلیل ترافیک و سختی هایی که به خاطر عدم 
تردد خودروها وجود دارد، مشکلاتی را به وجود 
آورده است که در این راستا بهشت احمدی 

جایگزین این فضا شد.

به گزارش سبحان، ه گزارش سبحان، ه 
گزارش سبحان، 

پاسخگویی مستقیم مدیریت شهری شیراز 
در هفته جاری به شهروندان

به 

گزارش سبحان، مدیران شهرداری شیراز هر هفته در قالب پاسخگویی 
تلفنی مدیریت شهری به شهروندان از طریق سامانه ارتباطات مردمی 
137 در طرح »روی خط شهر« پاسخگوی مستقیم شهروندان هستند. 
 حسام الدین  اسدزاده، رضا مسعودی و علی فراشائیان شهرداران 
مناطق 4، ۵ و 11 در روزهای شنبه، یک شنبه و دوشنبه 13، 14 
 و 1۵ آبان ماه پاسخگوی مسائل شهری از طریق سامانه ارتباطات 

مردمی 137 هستند. 
در ادامه پاسخگویی تلفنی مدیریت شهری شیراز به مسائل مردمی؛ روح ا... 
خوشبخت و پیمان باباخانی رؤسای سازمان های مدیریت پسماند و مدیریت 
حمل ونقل مسافر روزهای سه شنبه و چهارشنبه 16 و 17 آبان ماه پاسخگوی 

شهروندان خواهند بود.

به همت منطقه سه شهرداری شیراز برگزار شد؛ 
همایش پیاده روی خانوادگی در شهرک سعدی   

به گزارش سبحان، در راستای ارتقای سطح سلامتی و نشاط و شادابی 
شهروندان و ترویج و گسترش فرهنگ پیاده روی، همایش پیاده روی 
خانوادگی و ورزش صبحگاهی در شهرک سعدی منطقه سه شهرداری شیراز 

برگزار شد. 
این همایش که در میان استقبال خوب شهروندان شهرک سعدی و 
با حضور محمدرضا  هاجری، رئیس کمیسیون فرهنگی، گردشگری و 
سومین حرم اهل بیت )ع( شورای اسلامی شهر شیراز، سید محمدجواد 
 افضلی شهردار منطقه سه، دیگرمسئولان سازمان فرهنگی اجتماعی
 و ورزشی شهرداری شیراز و شهرداری منطقه سه، بسیجیان و یاوران شورا 
برگزار شد، شرکت کنندگان مسیر خیابان بوستان و بلوار نارنجستان را پیاده 

طی کردند. 
در پایان این همایش به قید قرعه جوایزی به شرکت کنندگان اهدا شد. 

گفتنی است پیاده روی خانوادگی شهرک سعدی به همت سازمان فرهنگی 
اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز، شهرداری منطقه سه و پایگاه مقاومت 

بسیج شهید عرشی برگزار شد.

مدیرعامل شرکت آبفا فارس خبر داد:
توسعه جغرافیای تحت پوشش مرکز مدیریت

 ارتباط با مشتریان

به گزارش سبحان، علی جان صادق پور، مدیرعامل شرکت آبفا فارس گفت: 
مرکز مدیریت ارتباط با مشتریان آبفا فارس در نیمه نخست سال جاری با راه 
اندازی خط E1 دو طرفه با شماره 32144122 امکان ارتباط با مشتریان به 
منظور رسیدگی به درخواست ها و دریافت پیشنهادات را ایجاد کرده است. 
همچنین راه اندازی سامانه CRM )مدیریت ارتباط با مشتری( آبفا استان 
فارس جهت اطمینان از رضایت مشتریان و نظرسنجی در لحظه از مشتریان 
و گزارش گیری مستمر جهت ارائه به مدیران ارشد؛ کیفیت خدمات ارائه 
شده و پیگیری درخواست های مشتریان را تسهیل داده است که حاصل این 
اقدامات پاسخگویی و رسیدگی سریع به بالغ بر 34 هزار تماس مشترکین 
این شرکت در ۵ شهر تحت پوشش این مرکز شامل شهرهای مرودشت، 

کازرون، فسا، جهرم و داراب می باشد. 
مدیرعامل آبفا فارس اضافه نمود: از این تعداد تماس، بیش از 11 هزار تماس 
به صورت مستقیم توسط کارشناسان مرکز مدیریت ارتباط با مشتریان و 
بیش از 22 هزار درخواست نیز از طریق نرم افزار و سیستم IVR به صورت 

خودکار بررسی و پاسخگویی شده است. 
وی در خصوص موضوع های تماس مردمی با این مرکز نیز گفت: بیشترین 
علت های تماس با مرکز مدیریت ارتباط با مشتریان آبفا فارس به ترتیب 
مربوط به اعلام نشتی انشعابات و شکستگی در شبکه توزیع در این بازه 

زمانی بوده است.
صادق پور اضافه نمود: تعداد حوادث و اتفاق آب در ۵ شهرستان تحت پوشش 
استان فارس طی 6 ماهه نخست سال جاری بیش از 2۵00 فقره بوده است 
که بیشترین تعداد حوادث به تفکیک نوع حادثه، مربوط به حوادث انشعابات، 
شبکه توزیع و خطوط انتقال در شهرستان های جهرم، کازرون و مرودشت 

بوده است. 
رئیس هیئت مدیره شرکت آبفا استان فارس در خصوص تعداد کل حوادث 
فاضلاب در شهرهای تحت پوشش مرکز مدیریت ارتباط با مشتریان شرکت 
آبفا فارس نیز اظهار نمود: در نیمه نخست امسال 140 فقره حادثه فاضلاب 
در شهرهای تحت پوشش گزارش شده است که بیشترین تعداد این حوادث 

به ترتیب در شهرهای مرودشت و جهرم رخ داده است. 
وی در پایان از توسعه جغرافیای تحت پوشش مرکز مدیریت ارتباط با 
مشتریان شرکت آبفا فارس خبر داد و گفت: تعداد 7 شهرستان جدید شامل: 
شهرستان های آباده، اقلید، لارستان، لامرد، فیروز آباد، نورآباد و نی ریز از 
مهرماه سال جاری تحت پوشش این مرکز قرار گرفته اند و 7 شهرستان 
دیگر که مشتمل بر شهرستان های استهبان، زرقان، سپیدان، مهر، کوار، 
زرین دشت و قیروکارزین می باشند تا پایان آبان ماه سال جاری به این مرکز 

اضافه خواهد شد.

شهردار منطقه شش:
  ۲ فرهنگسرای دیگر در منطقه در آستانه

راه اندازی است
 به گزارش سبحان،، جلسه هم اندیشی با هدف ارتقای کمی وکیفی برنامه های 
فرهنگسراها در راستای افزایش استقبال جامعه هدف با حضور مسعود زارعی 
عضو و ناظر شورای اسلامی شهر درمنطقه 6، آرش فرج زاده قائم مقام شهردار 
شیراز، مسعود قادری شهردار منطقه شش، مدیران ادارات کل حراست و 
بازرسی و معاون سازمان فرهنگی اجتماعی و ورزشی به همراه رابطین شورا 
در محلات برگزار شد و اعضای جلسه به بحث و تبادل نظر پیرامون رفع 
مشکلات مطرح شده پرداختند و نظرات خود را با هدف ارتقای کمی و کیفی 

برنامه های فرهنگسراها ارائه کردند. 
شهردار منطقه شش با اشاره به اینکه جهت ارتقای برنامه های فعلی 
فرهنگسرا کارگروه مربوطه راه اندازی می گردد، گفت: در این کارگروه با 
بررسی خدمات ارائه شده، زمینه استفاده بیشتر شهروندان از برنامه های 

فرهنگسرا فراهم می گردد. 
 قادری افزود: تعداد 3 فرهنگسرا در سطح منطقه شش در راستای حضور 
شهروندان و بهره مندی از برنامه های فرهنگی، هنری فعال و 2 فرهنگسرای 

دیگر در شرف راه اندازی است.
همچنین در این نشست شهروندان مطالبات و درخواست های خود را با 
مدیران شهری در میان گذاشته و مقرر شد بخشی از برنامه ریزی ها مطابق با 
نظرات آنها تعریف و اجرایی گردد تا زمینه همراهی بیشتر شهروندان را در 

توسعه فرهنگ شهروندی ایجاد نماید. 

سبحان، به گزارش سبحان، ه گزارش سبحان، ه گزارش 

7 اخبار سال سی ام  شماره 6135 شنبه 1402/08/13               

نماینده ولی فقیه در فارس و امام جمعه شیراز:

انسان عاقل نماینده عاقل به مجلس می فرستد

س : طاهره حیاتی
عک

س : طاهره حیاتی
عک

به گزارش سبحان، آیت ا... لطف  ا... دژکام، 
نماینده ولی فقیه در فارس و امام جمعه شیراز 
در خطبه های نماز جمعه، انتخاب هوشمندانه 
و روش صحیح تبلیغاتی را دو عامل مهم در 
انتخابات پیش رو دانست و اظهار داشت: همه 
می دانیم که انتخابات به نوعی تعیین سرنوشت 
کشور است.پس اگر بناست این انتخابات را 
جدی بگیریم، باید وجوب آن را را هم مدنظر 

قرار دهیم.
 انسان عاقل نماینده عاقل به مجلس می فرستد

وی با بیان اینکه هر انسان عاقلی می داند که 
نباید امور کشور را رها کند و اگر رها کند 
دشمن بر آن مستولی می شود، افزود: ضرروت 
دارد فردی که انتخاب می شود، به درد این 
مسئولیت بخورد و لذا باید انتخاب هوشمندانه و 
آگاهانه باشد. اگر کسی انتخاب شود که نتواند 
به خوبی به وظایف خود عمل کند، ما نیز 
دچار مشکل خواهیم شد؛ بنابراین انسان عاقل 

نماینده عاقل به مجلس می فرستد.
آیت ا... دژکام همچنین خطاب به رأی اولی ها، 
تأکید کرد: افرادی که انتخاب می شوند، نشان 

دهنده میزان عقل و آگاهی ماست.
 در زمینه تبلیغ و رسانه دچار ضعف  هستیم

وی همچنین با تصریح بر این نکته که در زمینه 
تبلیغ و رسانه دچار ضعف هایی هستیم، گفت: 
جوانان باید این ضعف ها را به مرور جبران کنند.
نماینده ولی فقیه در فارس ادامه داد: در 
رسانه های غربی یک امری تحت عنوان دروغ و 
پروپاگاندا متداول است که آن قدر تکرار می کنند 
که ما تصور می کنیم آن موضوع صحت دارد. 
رهبرمعظم انقلاب در این باره بیان کرده  اند که 
کسی حق ندارد در انتخابات از روش های غلط 

که موجب ترویج دروغ در جامعه می شود، 
استفاده کند، بنابراین کسی می تواند جلوی 
 این مهم را بگیرد که با فن رسانه ای آشنا باشد.
به  باید  کرد:  تأکید  دژکام   آیت ا... 
جایی برسیم که کسی نتواند در دنیا برای ما 

جوسازی کند.
 در انتخابات باید پیام مان را کاملَا شفاف به 

همه دنیا برسانیم

وی خطاب به دانش آموزان نسل آرمان ها، 
هم گفت: یک روزی از آسمان کشورمان 
نمی توانستیم دفاع کنیم اما امروز امنیت آسمان 
 و مرزهای کشور را همین جوانان تأمین کرده اند. 
امام جمعه شیراز مجدداً با تأکید بر اینکه 
در انتخابات باید پیام مان را در رسانه ها به 
صورت کاملَا شفاف به همه دنیا برسانیم، 
غلط و  دروغ  روش های  از  کرد:   عنوان 

 انتخاباتی غربی در انتخابات پیش رو نباید 
استفاده کنیم.

آیت ا... دژکام در بخش دیگری از خطبه 
نماز جمعه شیراز بیان کرد: اگر جوان ایرانی 
درگیر صحنه های فساد و فحشا شد، نتیجه 
به سود دشمن خواهد بود. وی خاطرنشان 
کرد: ماجرای بی حجابی ها که به آن دامن زده 
می شود به گفته رهبری یک موضوع سیاسی 
 است که دشمن می خواهد از این طریق به 

ما ضربه بزند.
امام جمعه شیراز به صبر و مقاومت مردم غزه 
همانند مقاومت مردم در طول دوران جنگ اشاره 
و بیان کرد: مردم ایران در طول هشت سال جنگ 
تحمیلی به دیگر مردمان جهان اسلام درس 
دادند و حماس هم اگر بخواهد الگویی معرفی 

کند، مسلماً جوانان ایرانی را معرفی خواهد 
کرد که از دل دریا تا اوج قله های کردستان 
 ایستادند و 300 هزار شهید تقدیم کردند.

آینده مربوط به اسلام و امت اسلامی است
آیت ا... دژکام تأکید کرد: جایگاه ایران و امت 
ایران اسلامی در نظم نوین جهانی متفاوت 
از گذشته خواهد بود. وی تصریح کرد: امروز 
عظمت امت ایران اسلامی، نتیجه خون 
شهداست و به همه دنیا می گوییم که آینده 
مربوط به ایران و اسلام و امت اسلامی است و 

تلاش استکبار راه به جایی نخواهد برد. 
باید رشد و ارتقای فرهنگی داشته باشیم

امام جمعه شیراز همچنین با اشاره به در پیش 
بودن روز فرهنگ عمومی کشور، گفت: فرهنگ 
باید نسل به نسل منتقل شود. آیت ا... دژکام با 
تأکید بر اینکه فرهنگ هم مانند هر چیز دیگر 
رشدپذیر است و باید رشد و ارتقای فرهنگی 
داشته باشیم، گفت: نباید صرفاً به گذشته 
فرهنگی خود اکتفا کنیم بلکه باید ادامه دهنده 
تاریخ گذشتگان و از طرفی تداوم بخش رشد 
فرهنگی باشیم که در این راستا به هدف گذاری 

و تلاش نیاز داریم.

مدیرکل سیاسی انتخابات وتقسیمات کشوری استانداری فارس:

برای دفاع از تفکر اصیل انقلاب بدون لکنت زبان 
باید عمل کرد

به گزارش سبحان، محمد رضایی، 
مدیرکل سیاسی انتخابات وتقسیمات 
کشوری استانداری فارس در همایش 
سفیران تبیین گفت: در حوزه تبیین 
به دنبال دفاع هوشمندانه از انقلاب 
اسلامی  برای خنثی کردن نقشه های 
دشمنان خارجی و فتنه گران داخلی 
جهت امیدآفرینی در جامعه هستیم، در 
این راستا افتخار می کنیم که مدافعان 
حرم در دفاع از حریم انقلاب اسلامی  در 
جهاد تبیین هستیم؛ زیرا جمهوری اسلامی  به قول شهید حاج قاسم قرارگاه حسین ابن علی)ع( 
است و ما امروز در این جنگ ترکیبی شدید دشمنان انقلاب، مدافعان انقلاب در حوزه جهاد 

تبیین هستیم.
   با روحیه جهادی بایستی جهاد خدمت رسانی و تبیین این خدمات در جامعه  انجام شود

مدیرکل سیاسی در ادامه بیان کرد: برای دفاع از تفکر اصیل انقلاب اسلامی  معتقدیم 
بدون ذره ای لکنت زبان باید عمل کرد برای همین می گوییم تفکرهای لیبرالی و پوسیده 
میرزاملکم خانی و تقی زاده ای جز عقب افتادگی و وابستگی به غرب نتیجه ای نخواهد داشت. برای 
همین با تفکر حزب اللهی و با روحیه جهادی بایستی جهاد خدمت رسانی و تبیین این خدمات 
در جامعه توسط وفاداران به انقلاب اسلامی  انجام شود. به همین دلیل از ظرفیت سفیران تبیین 

برای تبیین خدمات انقلاب اسلامی  در سرتاسر استان استفاده خواهیم کرد. 
رضایی در پایان بیان کرد که این همایش شروع نهضت تبیین به صورت برنامه ریزی شده است 

که ان شاا... به صورت منظم ادامه خواهد داشت.

معاون سیاسی وزیر کشور تشریح کرد:

نشاط انتخاباتی نسل جوان  
به گزارش سبحان، سید محمدتقی 
شاهچراغی، معاون سیاسی وزیر کشور 
و رئیس ستاد انتخابات کشور در دیدار 
با آیت ا... لطف  ا... دژکام، نماینده ولی 
فقیه در فارس و امام جمعه شیراز ضمن 
تشریح اقدامات ستاد انتخابات در مرحله 
پیش ثبت نام و ثبت نام نهایی از داوطلبان 
انتخاب مجلس شورای اسلامی  افزود: 
تمامی  اقدامات معطوف بر تحقق چهار 
مؤلفه  مورد تأکید رهبر معظم انقلاب 
یعنی سلامت، امنیت، رقابت و مشارکت در انتخابات است و برای تحقق مشارکت حداکثری در 
انتخابات از تمام ظرفیت ها بهره خواهیم برد. وی اظهار کرد: در بحث تأمین امنیت و سلامت 
انتخابات نیز با توجه به اهمیت و حساسیت این موضوع، تلاش های خوبی برای مراقبت و 

امانت داری از رأی مردم صورت گرفته است و با جدیت دنبال می شود.
 ثبت نام نمایندگان همه جریان های سیاسی برای رقابت در انتخابات آتی

معاون سیاسی وزیر کشور، با اشاره به ثبت نام نمایندگان همه جریان های سیاسی برای رقابت 
در انتخابات آتی ادامه داد: آنچه که در جریان نام نویسی و ثبت نام این دوره قابل ملاحظه و حائز 
اهمیت است، حضور معنادار جوانان در بین داوطلبان ثبت نام شده و تحرک و نشاط انتخاباتی 

نسل جوان برای مشارکت در عرصه رقابت است. 
شاهچراغی بر ضرورت اطلاع رسانی دقیق به مردم در خصوص فرآیندهای مختلف انتخابات 
تا زمان برگزاری آن گفت: آگاهی بخشی و مشارکت حداکثری در اطلاع رسانی ها باید مورد 
توجه قرار گیرد و این موضوع باید به صورت مستمر تا زمان برگزاری انتخابات با استفاده از 
ظرفیت های رسانه ای مختلف و نقش آفرینی نخبگان در تبیین مشارکت مردم در انتخابات برای 

تحقق مردم سالاری دینی دنبال شود. 
معاون سیاسی وزیر کشور، با اشاره به اهمیت مشارکت مردم در انتخابات اسفندماه امسال گفت: 
امروز شاهد هستیم که دشمن برای جبران شکست های خود با راهبرد کم اهمیت جلوه دادن 
نقش مردم در تعیین سرنوشت کشور به میدان آمده و با ترویج ناامیدی به دنبال حضور حداقلی 

مردم در پای صندوق های رأی است.

استاندار فارس:

باید امانتدار رأی مردم باشیم

رئیس سازمان مدیریت حمل ونقل بار شهرداری خبر داد:

اجرای طرح تردد زمانی و مکانی ناوگان باری درون شهری

معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری شیراز خبر داد:

 پایان دفن اموات در دارالرحمه شیراز
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شنبه  13 آبان 1402  سال سی ام  شماره 6135
امامصادق)علیهالسلام(:

»آنكهبهماايمانآورَدوسخنماراتصديقكندومنتظرامر]فرج[ماباشد،
همچونكسىاستكهزيرپرچمقائمبهشهادتبرسد.«

بحارالانوار،ج۹۸،ص۱۵۹

طرح روزحدیث روز

۱۳ آبان؛ آبروی آمریکا رفت

تسخیر لانه جاسوسی آمریکا ضربه بزرگی به آبرو و حیثیت این کشور بود؛ 
تصرف سفارتخانه آمریکا در ایران به سایر کشورها فهماند که این کشور 
جاسوس خانه دارد نه سفارتخانه. این واقعه، دست دشمن رو شد و به 
کشورهای جهان سوم جرات و جسارت داد که اگر آمریکا در کشور آن ها 

جاسوسی می کند، می توانند آن را تعطیل کنند.
پس از اعلام پذیرش شاه مخلوع توسط آمریکا، گروهی از دانشجویان که 
خود را »دانشجویان پیرو خط امام« می نامیدند در روز 13 آبان سال 58 
به سمت سفارت آمریکا تظاهرات کردند؛ اما این تظاهرات با تسخیر سفارت 
و دستگیری دیپلمات های آمریکایی توسط این دانشجویان همراه شد. البته 
انتشار خبر ملاقات  بازرگان،  رئیس  دولت  موقت  با برژینسکی  مشاور امنیت  
ملی  کارتر در روز دهم آبان نیز موجب خشم این دانشجویان شده بود که 

این اقدام آنها موجب استعفای دولت موقت شد.
این اقدام دانشجویان موجب غافلگیری مسئولان کشور شد و تا چندین 
ساعت، موضع گیری مشخصی درباره این اتفاق رخ نداد. مسیح مهاجری 
از اعضای حزب جمهوری اسلامی درباره این اتفاق گفته است که »اصل 
تسخیر لانه جاسوسی برای اکثر مسئولین کشور و رهبران انقلاب و از جمله 
برای رهبران حزب جمهوری اسلامی یک اقدام غافلگیرکننده بود. یعنی 
این طور نبود که مسئولین بنشینند و برنامه ریزی کنند و یک عده جوان 
را بفرستند بگویند شما بروید سفارت آمریکا را تسخیر کنید؛ بلکه این یک 
اقدام خودجوش دانشجویی بود. اقدام دولتی هم که قطعاً نبود، چون دولت 
موقت آن زمان اصلًا مخالف این کار بود. اقدام حزبی هم نبود بنابراین حزب 
جمهوری اسلامی  هم هیچ دخالتی در این کار نداشت و اطلاع هم نداشت.«

تسخیر سفارت حدود ظهر روز 13 آبان انجام شد و آنطور که مسیح مهاجری 
گفته است، شهید بهشتی اولین مسئولی بوده که چند ساعت بعد از این اقدام 
حمایت کرده است. شورای انقلاب هم تصمیم گیری را به امام خمینی )ره( 
سپرد. امام )ره( همان روز مرحوم سید احمد خمینی را به سفارت آمریکا 
می فرستد تا در جریان اتفاق قرار گیرد و در ادامه با تأیید کار دانشجویان، 

آن را انقلابی بزرگ تر از انقلاب اول نامید.
امام خمینی )س( در 14 آبان 1358 با اشاره به تصرف سفارت، آمریکا را 
شیطان بزرگ و سفارت آمریکا را مرکز توطئه و جاسوسی خواند و تصرف 
سفارت آمریکا به دست دانشجویان را تأیید و آن را انقلابی بزرگ تر از انقلاب 
اول نامید و علت هیاهوی آمریکا را کوتاه شدن دست این دولت از ذخایر 
ایران دانست و تصرف سفارتخانه را واکنش طبیعی در برابر حمایت آن 
کشور از محمدرضا پهلوی شمرد. ایشان در 1۶ آبان نیز در برابر تهدیدهای 
آمریکا به مردم اطمینان داد که آمریکا هیچ غلطی نمی تواند بکند و نیز 
حمایت نکردن گروه های چپ از این عمل دانشجویان را دلیل وابستگی آنان 
به آمریکا خواند. ایشان در ادامه نیز بارها عملکرد سفارتخانه و دولت آمریکا 

در ایران را نقد و کار دانشجویان را تأیید کرد.
پس از تأیید اقدام دانشجویان توسط امام، اقشار مختلف مردم نیز از این اقدام 
حمایت کردند. در ادامه هم دانشجویان تسخیرکننده سفارت آمریکا، اسناد 
مختلفی از دخالت آمریکا در امور داخلی ایران را منتشر کرده و در اختیار 
مردم قرار می دادند. اما آمریکا هم در مقابل اموال ایران در بانک های خود را 
بلوکه کرد، تحریم هایی علیه ایران اعمال کرد و حتی گروهی از نظامیان خود 
را برای رهایی گروگان ها به ایران فرستاد اما عملیات آنها گرفتار طوفان شن 

طبس شد و آنها با دادن تلفات مجبور به ترک ایران شدند.
ماجرای سفارت آمریکا بالاخره در سال 59 به پایان رسید. مذاکرات ایران و 
آمریکا با وساطت الجزایر آغاز شده بود و در نهایت براساس بیانیه الجزایر، 
در مقابل آزادکردن گروگان ها، دولت آمریکا موظف شد که حساب های 
مسدودشده ایران را آزاد کند. گروگان ها سرانجام در روز 30 دی 1359 آزاد 

شدند و ماجرای سفارت آمریکا پس از 444 روز به پایان رسید.
حجت الاسلام سیدرضا اکرمی در تحلیلی کوتاه از وقایع مربوط به تسخیر 
سفارت آمریکا به ایسنا، گفت:سفارت آمریکا در ایران به یک سرویس 
جاسوسی و پناهگاهی برای گروه های کومله و خلق مسلمان و چنین 
گروه های تجزیه طلبی شده بود و به انها خط می داد. من در آن مقطع 
مسئول عقیدتی-سیاسی نیروی هوایی بودم و خودم دیدم بعد از تسخیر 
سفارت، فعالیت این گروه ها هم فروکش کرد و معلوم شد که سفارت آمریکا 
به آنها خط می داد. پس از انتشار اسناد لانه جاسوسی مشخص شد که 

سفارت آمریکا لانه جاسوسی بود نه یک سفارتخانه.
وی با اشاره به اینکه ما توانستیم با این ماجرا، شناخت خوبی از دشمن 
خارجی به دست بیاوریم، افزود: انقلاب اسلامی به ما استقلال و آزادی داد و 
دست اسکتبار و استبداد را از کشور ما دور کرد. البته خاندان پهلوی بیش 
از 50 سال در ایران حاکم بود و بعد انقلاب هنوز رسوبات آن رژیم باقی 
بود و افراد وابسته، سرسپرده و فریفته حضور داشتند اما بعد از تصرف لانه 
جاسوسی، این افراد کم کم شناخته شده و کنار رفتند. در واقع فهمیدیم که 

هنوز در داخل کشور دشمن داریم.

با کمک مهندسی ژنتیک؛

پرورش گاوهایی که ۲۰ برابر بیشتر شیر تولید می کنند

فن آوری

محققان قصد دارند طی یک پروژه تحقیقاتی گاوهایی 
را پرورش دهند که قادرند 20 برابر شیر بیشتر تولید 
کنند و به این ترتیب انتشار گازهای گلخانه ای را 

کاهش دهند.
نگرانی ها درباره تأثیر گاوها بر محیط زیست و 
تغییرات آب وهوایی از مدت ها قبل یک چالش 
کلیدی در کشاورزی بوده است. گاوها هنگام هضم 
غذا گاز متان تولید می کنند. این گاز گلخانه ای 
نقش مهمی در گرمایش جهانی دارد. در درجه دوم 
فرایند یخ زدایی بیشتر اوقات در نتیجه گله داری 
ایجاد می شود. پاک سازی جنگل ها برای چرای گله 
دی اکسید ذخیره شده توسط درختان را آزاد می کند 

و فتوسنتز را کاهش می دهد.

در کنار این موارد کود گاوی گازهای گلخانه ای زیادی 
آزاد می کند. در نهایت نیز تولید خوراک دام بیشتر 
اوقات نیازمند مقدار زیادی آب و منابع انرژی است و 
ممکن است به یخ زدایی و ویرانی محل زندگی منجر 
شود. یک روش برای از بین بردن تمام این مشکلات 
کاهش دادن تعداد گاوهاست. می توان با افزایش بازده 
شیر این حیوانات چنین روشی را اجرا کرد؛ زیرا به 
گاوهای کمتری نیاز خواهد بود.  گروهی از محققان 
گاوها را به طور ژنتیک مهندسی کردند تا بتوانند 20 
برابر شیر بیشتر تولید کنند و آستانه تحمل آنها برای 

ابتلا به بیماری ها و آفت ها نیز بیشتر شود.
محققان امیدوارند حیواناتی که در نتیجه فرایند متولد 
می شوند، ویژگی های مثبت مورد نظر را داشته باشند.

مت ویلر، پروفسور دپارتمان علوم حیوانات می گوید: 
ایده اصلی تحقیق آن است که مقاومت در برابر 
بیماری و آفات که با تولید شیر مرتبط است، کنترل 
شود تا هنگام تولید مثل، این صفات از هم جدا نشوند. 
این امر در کشورهای در حال توسعه یک چالش به 
حساب می آید. این پروژه گامی مهم در تولید دام 
مقاوم نسبت به تغییرات آب وهوایی به حساب می آید.

  سیل - ایرلند شمالی

عکس خبر

  برداشت انار - ارس

   دیدار تیم های فوتبال سپاهان اصفهان و ملوان بندرانزلی

   گردهمایی بزرگ ائمه جماعات و فرماندهان پایگاه های مقاومت بسیج

  آغاز روند اخراج هزاران مهاجر غیرقانونی افغانستانی از پاکستان
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قاب امروز

عکس : طاهره حیاتی   تهیه رب انار به روش سنتی - فاروق مرودشت

سلامت

دانستنی

چکار کنیم در پاییز سرما نخوریم؟

اگر کودکان خوب نخوابند چه اتفاقی برای مغزشان می افتد؟

پزشک  اختری،  الهام 
اشاره  با  طب سنتی 

به تغییرات آب و 
هوا در فصل 

و  پاییز 

مراقبت های لازم، گفت: پاییز فصلی سرد و خشک است. 
در این سال ها نیز به سبب کمبود بارندگی، خشکی 
آن کمی بیشتر شده است. زمانی که خشکی افزایش 
می یابد، کسانی که خود طبعی خشک دارند بیشتر تحت 

تأثیر قرار می گیرند.
وی ادامه داد: این افراد غمگین شده، خون دماغ 
می شوند، بعضاً دچار اگزما شده و خوابشان به هم 
می ریزد و در برخی بانوان روند قاعدگی به هم می ریزد.

این متخصص طب ایرانی  افزود: یکی از تدابیری که 
در مواجهه با پاییز می توان انجام داد، حذف غذاهای 
خشک از برنامه غذایی است. از جمله این غذاها 
می توان به غذاهای خمیری  مانند ماکارونی، 
غذاهای سرخ  کردنی، ادویه های خشک و سرد و 

انواع کنسروها اشاره کرد.
اختری در توصیف ویژگی افراد با طبع خشک 
گفت: کسانی که طبیعت خشکی دارند، معمولاً 
لاغراندام هستند. عدم خواب کافی نیز از دیگر 
ویژگی این افراد است. اگر فرد زبان، لب و 
بینی خشک دارد نیز انتظار می رود که با 
شروع پاییز دچار مشکلاتی شود. لذا 
این فرد می تواند با اضافه کردن مواد 
غذایی مشخصی به برنامه خود تا 

حدودی این خشکی را کنترل کند. وی افزود: یکی دیگر 
از تدابیر پیشنهادی در مواجهه با خشکی پاییز، استفاده 
از بادام درختی در قالب فرنی، شیر بادام و شعله زرد 
است. علاوه بر این استفاده از برخی روغن ها مانند بادام 
شیرین و روغن بنفشه بادام بر پایه بادام شیرین است. 
افراد می توانند قبل از خواب لب ها، بینی و سوراخ ناف را 
با روغن بنفشه بادام چرب کنند. اختری در مورد راه های 
پیشگیری از ابتلا به سرماخوردگی در پاییز گفت: تنظیم 
سیستم ایمنی بهترین کاری است که می توان در جهت 

محافظت از بدن در برابر ویروس ها انجام داد.
وی متذکر شد: اگر ما سبک زندگی سالم را شامل 
خواب کافی، تغذیه مناسب و ورزش به صورت مداوم 
پیش بگیریم، سیستم ایمنی بدن خود را برای مواجهه 
با ویروس ها آماده می کنیم. همچنین شربت لیموترش 
و عسل و شربت هایی که با پایه بره موم در داروخانه ها 

موجودند، نفش موثری در تقویت سیستم ایمنی دارند.
وی افزود: در صورت ابتلا به سرماخوردگی پیشنهاد 
می شود که 3 تا 4 روز ابتدایی را در خانه به استراحت 
بپردازند. در کنار آن مایعات فراوان از جمله چای 
کمرنگ، انواع دمنوش مانند بابونه و سیب و سوپی که 
با گوشت سفید تهیه شد و بخور شلغم و آب جوش 

پیشنهاد می شود.

اختلال خواب یا کمبود خواب تنها مختص به بزرگسالان 
نیست و این روزها بسیاری از کودکان نیز با اختلال 
خواب دست و پنجه نرم می کنند. عوارض کمبود خواب 
در کودکان زیاد است و این عارضه می تواند موجب 
مشکلات زیادی برای آن ها از جمله اختلال در رشد، 
کاهش سطح ایمنی و عدم تمرکز و کمبود حافظه شود.

از این  رو مهم است که به نحوه خواب، محل  خواب و 
ساعت خواب کودکان دقت کافی بشود. نوع تغذیه در 
به خواب رفتن کودکان نیز مؤثر است. باید توجه داشت 
که از 2 الی 3 ساعت قبل از خواب کودکان مواد محرک، 
چربی ها و انرژی زاها را دریافت نکنند؛ همچنین خوردن 
شکلات زیاد، انواع فست فودها، تنقلات متنوع که 
دارای نگهدارنده هستند و آجیل، می تواند در بی خوابی 

کودکان مؤثر باشد.
   بی خوابی باعث پیری زودرس مغز می شود

 کم خوابی مستمر، باعث پیری زودرس مغز در بخش های 
جلویی،گیجگاهی و جداری می شود. بدخوابی و بی 
خوابی می تواند نقش مهمی در قدرت تفکر و یادگیری 
شما داشته باشد. یکی از عوارض بی خوابی بر مغز این 
است که به روند شناختی مغز آسیب می زند؛ قدرت توجه 
و هوشیاری و تمرکز و استدلال و حل مشکلات را خراب 

می کند و یادگیری و فهم مطالب را سخت تر می نماید.
مغز ما در طی روز داده هایی را دریافت می کند که این 
داده ها بر روی هم انباشته می شود و شب در هنگام 
خواب به پردازش این دریافت ها و بایگانی آنها در محل 
مناسب اقدام می کند. چنانچه خواب کافی نداشته باشید، 
دریافت های شما بسیار است؛ اما چون به خوبی پردازش 

و بایگانی نشده، برای شما قابل دسترس نیست، در 
نتیجه برای به خاطرآوردن آنها و کمک گرفتن از حافظه 

و سایر فرآیندهای مغزی با مشکل روبه رو می شوید.
  خواب کافی یکی از مهم ترین فاکتورهای رشد 

و نمو کودکان است
محمدمهدی تقدیری، فوق تخصص مغز و اعصاب 
کودکان، خواب کافی را یکی از مهم ترین فاکتورهای 
رشد و نمو کودکان دانست و گفت: خواب عامل مهمی در 
تکامل زبانی، جسمی، پیشرفت درسی و برقراری ارتباط 
با والدین و دوستان محسوب می شود و کاهش میزان 
خواب اثرات مخربی بر رفتار هیجانی و عملکرد ذهنی 
دارد. فقدان خواب در کوتاه مدت اثرات موقتی منفی روی 
رفتار بر جا می گذارد، اما این محرومیت اگر بلندمدت و 
مزمن باشد، عوارض جدی در دوران تکاملی و نوجوانی 

به همراه دارد.
  خواب کمتر از ۹ ساعت در کودکان را ناکافی 

است
عضو هیئت علمی دانشگاه خواب کمتر از 9 ساعت در 
کودکان را ناکافی اعلام کرد و افزود: خواب کم در 
کودکان نوپا بین یک تا یک سال و نیم بیشترین تأثیر 
را روی لوب پیشانی که مرکز هیجان، رفتار و اراده در 
مغز است، می گذارد و منجر به کاهش حافظه، اضطراب و 
مسائل خلقی، ترس، کابوس شبانه و شبگردی در خواب 

خواهد شد.
  خواب کافی سبب بی قراری، افزایش استرس 

می شود

وی افزود: همچنین فقدان خواب کافی سبب بی قراری، 
افزایش استرس، فراموشی، اختلال یادگیری، کاهش 
انگیزه، خودآزاری و حتی در مواقی افزایش احتمال اقدام 
به خودکشی نیز می شود. در مقابل کودکانی که خواب 
کافی دارند خلاق تر، متمرکزتر با توانایی بیشتر در حل 
مسئله هستند. کودکان چهار تا 12 ماه 12 تا 1۶ ساعت، 
یک تا 2 سال 10 تا 14 ساعت، سه تا پنج سال 9 تا 13 
ساعت و از آغاز سن مدرسه هشت تا 10 ساعت نیاز به 

خواب شبانه دارند.
تقدیری با اشاره به اینکه بهره مندی از آغوش خانواده 
برای داشتن خواب با کیفیت اهمیت ویژه دارد، گفت: 
امروزه پرستار وظیفه نگهداری از کودک را در بسیاری 
از خانواده ها بر عهده دارد، این موضوع سبب کاهش 
بهره مندی کودک از آغوش گرم خانواده و تأثیر آن بر 
بسیاری از جنبه های سلامت کودک از جمله خواب 

خواهد شد.
  عوامل مؤثر بر خواب کودک

وی تصریح کرد: در کنار توجه به این موضوع، استفاده 
از وسایل الکترونیکی، وجود این ابزارها در محل خواب 
کودک و تعارضات خانوادگی از مهم ترین مواردی 
 هستند که منجر به کاهش کیفیت خواب در کودکان 

می شود.
تقدیری تأکید کرد: بر اساس مطالعات، کنترل استفاده 
از ابزار الکترونیکی در کودکان زمانی میسر می شود که 
والدین نیز خود این مسئله را رعایت کنند. همچنین 
وجود آرامش در خانواده از بروز اختلالات خواب 

جلوگیری خواهد کرد.

سواد زندگی

گاز مونواکسیدکربن، گازی است بی رنگ و بی بو 
که از مهم ترین دلایل گازگرفتگی براثر استنشاق 
گاز منواکسید کربن، مکش نامناسب یا عدم 
مکش لوله  های بخاری گازی، سوختن ناقص نفت 
بخاری های نفت  سوز، بد کارکردن شومینه گازی 
یا سوخت ناقص و یا شومینه  هایی با سوخت 
چوب، سوختن ناقص زغال در منقل های کرسی، 
بد کارکردن اجاق خوراک  پزی، سوختن ناقص یا 
نامناسب آبگرمکن، ژنراتورهای خانگی و کار کردن 

خودرو در پارکینگ های در بسته است.
نشانه  های مسمومیت با گاز مونوکسید کربن در 
وهله اول، سردرد همراه با احساس سنگینی و در 
صورت عدم اکسیژن رسانی مناسب گیجی، تهوع، 
استفراغ، سوزش شدید در ناحیه چشم و گلو، 
احساس گرفتگی و درد شدید در قفسه سینه، 
تشنج و احساس آشفتگی، تحریک  پذیری، ناتوانی 
در تشخیص موقعیت و شرایط، کاهش هوشیاری و 

اغما و مرگ است.
 اصول ایمنی و پیشگیری از گاز گرفتگی و 

مسمومیت با منواکسید کربن
کنترل و انسداد منافذ مسیر دودکش قبل از 
راه اندازی بخاری بهترین راه پیشگیری از بروز 
حوادث مسمومیت به شمار می رود و دقت و توجه 
به داغ بودن دودکش نیز بهترین آزمایش سلامت 
دودکش است. همچنین داشتن کلاهک مخصوص 

برای دودکش در پشت بام ها برای جلوگیری از عدم 
 CO بروز خاموشی بخاری و به دنبال آن انتشار گاز

اهمیت بالایی دارد.
شاهین شادنیا، فوق تخصص مراقبت های ویژه 
دانشگاه علوم پزشکی شهید  بهشتی با اشاره به 
اهمیت رعایت نکات ایمنی در استفاده از وسایل 
گرمایشی، بیان کرد: گاز سمی مونوکسید کربن بر 
اثر نبود اکسیژن کافی هنگام سوختن مواد سوختنی 

از جمله بنزین، نفت، گاز و گازوئیل تولید می شود.
 وجود گاز مونوکسید کربن در فضا هیچ 
علائم تنفسی در فرد ایجاد نمی کند. این گاز، 
بدون بو، رنگ وتحریک پذیر نیست؛ به عبارت 
 دیگر نشانه های ظاهری برای اثبات حضور آن

 وجود ندارد.
مونوکسید کربن  قاتل خاموش است، گاز CO در 
بدن، به هموگلوبین خون که مسئول انتقال اکسیژن 

به سلول هاست، متصل شده و به ارگان های 
مختلف بدن هم چون مغز و بافت های قلب آسیب 
می رساند، همچنین میل ترکیبی هموگلوبین به 
مونوکسیدکربن 200 تا 250 برابر میل ترکیبی آن 
به اکسیژن است. غلظت گاز مونوکسیدکربن و زمان 
حضور افراد در محیط آلوده مهمترین عامل تعیین 
شدت مسمومیت است. اگر فرد در محیط با غلظت 
بالای گاز سمی برای مدت کوتاه یا در محیط با 
غلظت پایین گاز سمی برای مدت زمان زیاد حضور 

داشته باشد، دچار مسمومیت شدید می شود.
 علامت های اولیه مسمومیت گازگرفتگی  مشابه 
علائم سرماخوردگی و آنفولانزا می باشد. سردرد، 
بی حالی، خستگی و کوفتگی بدن از  نشانه های 
اولیه مسمومیت با گاز مونوکسید کربن است که در 
بیشتر مواقع افراد به علت سرما، تصور می کنند به 
سرماخوردگی مبتلا شده اند. در صورت ادامه تماس 
با محیط آلوده، فرد دچار تهوع، استفراغ، خواب 
آلودگی و در نهایت کاهش سطح هوشیاری و تشنج 
می شود و که این علائم نهایتاً مرگ فرد را در پی 
دارد. مشاهده علائم مشابه، همزمان در همه افراد 
خانواده یا بهبود علائم در افراد با تغییر محیط، از 

علت های عمده مراجعه افراد به مراکز است.
بهترین درمان، خروج فرد از محیط آلوده و تجویز 
کپسول اکسیژن است، البته همواره پیشگیری 

مهم ترین اقدام است.
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